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Tuleb kohanimede eestistamine

Peame vabanema võõrapärastest, labase tähenduse ja halva kõlaga koha- ja kinnisvarade nimedest

Kahe aasta kestes kinnistusüksuste nimede eestistamine on maksuvaba

Siseministeeriumi juure luuakse kohanimede nõukogu

• Kolm aastat tagasi, kai auti Pere-konnaniiuede
korraldamise seadus, oli selle seaduse andmise ipm
luiseks motinviks sootu wabaneda . wõõrapärastcst
Pereikouuaniuledest, mis tekitasid wäärarusaamisl
nleie omakultuiirist sa rahwa omapärast. Kuid'sama
tarlve ou meil ivabaueda ka wõõrapärastest koha. ja
kinnismaradc. uimedest, kuua Eesti. maakaart, eriti

mõnes Piiriäärses osas, jätab mulje, uagu oleks
Eesti praegu wcel mõne uaaborriigi prowiuts.

Siseministeeriumis asuti jtiba mõui aeg tagasi
koha ja kiuuisivaraüksuste uiiuede korraldamise sea
duse eelnõu wäljatöötaniisele. Siseininister esitas
selle nüüd maboriigi walitsusele, kus see 19. april
lil läbi inaadati ja ivastuivõetawaks tunnistati.
Seadus aiitaksr riigihoidja dekreedina eeluinietatud

Pealkirja all. Seega on siis perekonnanimede ees
tistanlijc kõrival algamas kohauiuledc eestistamise

aktsioon. '
Ilus seadus tahab luua kindla korra üldse haldusnk

süstele, kuladele ja alcwikclc ja muile asulailc, samuti
kinniStusnkfnstclc nimede audmiscks ning nende nimede
muutmiseks, missugune ala seni oli täiesti korralda
mata.

Teadus näeb ette korra linnadele, maakondadele,
waldadcle, alcwikclc ja kuladele nimede andmiseks ja
tarbekorralh nende nimede muutmiseks, misjuures lin
nadelc nina maakondadele nimede andmise ja nende ni
mcde muutmise otsustamine on antud wabariigi Presi
dendi wõimkonda, kuna teiste kohanimede korraldamine
jääks siseministeeriumi wõimkonda. ühtlasi õn Püsti
tatud nõue, et linnade, maakondade, waldade, külade ja
alcwike nimed peawad olema eestipärased, ja et nad ei

tuut olla labase tähendusega ega halwa kõlaga. Nimed,
mis ci wasta tähendatud nõudele, tuleksid muutmisele
siseministri poolt määratawa tähtaja kcStes.

ühenduses kohanimede korraldamisega uit Piistitatnd
nõne, et

atuakike platside, tänawate ja muude awalikc paikade

uimed nii linnades kui ka snwitus- ja rawitsnskoh.
tadeks tunnustatud kohtades maal peawad olema

eestipärased

ja et nad samuti ci »uõi olla labase tähendusega ega
hnlwa kõlaga. Tänawate, platside ja muude sarnaste
awalikc paikade nimed, miS ci wasta tähendatud nõu
dcilc, kuuluksid muutmisele siseministri poolt määratawa
tähtaja keStes, misjuures nimede muutmise otsustaksid
wastawatc linnade ja waldade wolikognd. Wolikogndr
tähendatud otsused kuuluksid järelewalweasntuse kinni
tnmisclc.

Mis puutub kinniswarade uimede korraldamisse, siis
siin on mõeldud ainult iscsciswatc hüpotcegiüksuste ni
mesid. Teadus püstitab ka nende kohta nõude, et nad
peawad olema eestipärased, misjuures kinnistusüksuste
nime andmise otsustab omaniku soowil kinnistusüksnsc
asukoha linnapea, linnatvancm wöi wallawanem. Kui
aga kinnistusiiksns rajatakse pöllutõõmmiötecriumi Poolt,
siis, põllutõõministcerium.

Kinnistusüksltstc nime muütinisc omaniku soolviawal
dusel otsustataks samuti kinnistusüksnse asukoha linna
pea, linnawanem wõi wallawanem. Teejuures on kin
nistusüksuste nimede eestistajatele tehtud see hõlbustas,
et kahe aasta kestes seaduse maksmahatkamisest on kin
nistusttksuse nime eestistamine wabn igasugustest mak
sudest.

Need wõõrapärased kinnistusüksustc nimed, mis kahe
aasta jooksul käesolewa seaduse maksmahakkamisest ar-

wlttcS ci ole fiintiSmnrnbe uttinttifc poolt mnDatafjtHfnft
eeStiStatud,

kunlttksid eestistamisele sundkorras.

rmtkceStiStamiiie toimuks sel teel» et fiituiSninrit asukoha
iinnn- jn maawalitsused teeksid kiuuiStuSrnnmntatc järgi
tindtakS. missuguste kiuniSmarade nimed on mõõrapära
fed jn annaksid neile eestipärased nimed, enne wõimaluse
korral ära kttttlatcS kinniSwara ontauikn soowe sa nrwa»
mist. Linna- jn maawalitsnse otsuse peale kinniSwara
nime ccStiStnmisc nSjaS kinniSlvara omanikel vlekS õignS
kaemata siseministrile, kelle otsüS on lõplik.

ühenduses koha, jn kinitiSwarade-uimede korraldami
sega kerkiwate küsimuste igakülgseks lnbiharntamisekz on
nähtud ette siseministeeriumi jnnreS nõnandwa asutuse
na kohani me d e nõukogu, kelle iHcSnndckS eriti
oleks koha- ja kmniSwaradc-nimcdc korraldamise alal ül
diste põhimõtteliste küsimuste selgitamine ja kaalumine
ning koha- ja tinniSwaradc-mmcdc korraldamise alal an
tumate määruste ning juhtnööride kamade lühimaata
niine.

Uur seaduse kohaselt mõidnkse nimesid. miS küll kuu
luksid muutmisele, jätta muutmata, kui need omarnnd
positnrnset tähtsust EeSti nialoo seisukohalt.

Eelnimetatud kohanimede nõukogu, mis asub sisemi
nisteeriumi juureS, kooSneb: siseministrist esimehena,
siseministri abist esimehe asetäitjana, haridusminis
teeriumi esindajast, põllntõötuittiStccriumi esindajast, sise
ministeeriumi esindajast, söjnmitnStccrimni esindajast,
teedeministeeriumi esindajast, EcSti MaaomarnalitsuSte
Liidu esindajast, Akadeemilise Emakeele Seltsi esindajast
ja' Akadeemilise Ajaloo Seltsi esindajast. Nõukogu esi
mccS wõib kutsuda nõukogu töödest osa mõhna asjatund
jaid sõnaõigusega, samuti wõib nõukogu.knsimnSte ette
malmiStnmisekS moodustada oma liikmetest komisjone.

NuS seadus jõustus 1. mail 15JJI8. a.

Saaremaal uppus kolm noormeest

Pühadeaegne paadisõit purjuspäi lõppes surmaga
Kewadpühade teise Puha õhtul kella li paigu juhtus

Saaremaal kurb «lereõnnetuS. Kihelkonna wallas Papi
saare sadama lähedal Loona laheS nppusid kolm Lüman
da walla Eerikfanre lüla noormeest L?-aastane Alek
sander Mets, L - aaStane Willcm Tamm ja 18-
aastane Leopold Pusi.

Noormehed olid teise püha päewal Kihelkonna alewi
kus tublisti pummeldanud. Lhtul otsustasid noormehed
minna Papisaare sadamasse, mis on Kihelkonna alewi
kust 4 km eemal, ja sealt edasi sõita wäikese purjepaa
diga kodukülla Eeriksaare. Meretee pikkus oli umbes 8

kilomeetrit. .
Esialgu kawntscsid noormeestega kaasa sõita ka sama

küla naisterühmad, kes käinud Kihelkonna kirikus. Küna
noormehed olid tngewnsti purjus, ci julgenud naistcrnh
wad nendega kaasa minna, waid sõitsid mootorpaadiga
koduküla sadamasse, kuna noormehed' jäid meel Papi
saare.

Millest merelainetus tekkis, on teadmata. Tuul waga
wali ci olnud, ja seega on nrwata, et noormehed hak
kasid waikfeS paadis püsti olles üles seadma purjesid.

Tõenäoliselt kallutasid nad ümber paadi. õnnetuse sil
mapilt» keegi ei näinud.

Esimesena selgitas mrreõnnetuse Kihelkonna lahes
olema puästelncwa „Kari»i" üks meeSkonnaliikmeist, keS
nägi eemal merel juhita Paati, milles iStnb inimene lii
kumatult. Paadi juure minnes selgus, et pant on üle
poole mett täis ja paadisiStuw noormees on poolsurnud,

" waStatcs ainult sõna „jnh". Kohe teatati sündmusest
Kihelkonna konstaablile ja arstile, kes kohale ruttasid.
Elluäratamise katsed ei annud enam tagajärgi. Arst
konstateeris lämbumist. Laiba taskust leiti arstiretsept
Metsa nimele. Selgus, et pnadisnppunu on Aleksander
MetS.

Kolmanda Püha hommikul asuti ka Tamme ja Pusi
laipade otsimisele. Esialgsed otsimised kuni lõunani ei
olnud tagajärjekad.

Kõik kolm surnut on poissmehed ja elukutselt kalu
rid. Nende wanemnd on asnuiku- ja kalurikohtade pida
jad. Tamm oli wanemate ainuke poeg. Uppunute kodukü
las Eerikfaares walitseb suur lein.

J. Kunderi sammas avatakse
24. aprillil

Nakiv-eres lõuctmi kirjanik Juhan .himdrai mälestus
samba iilec-fcndiniuc, michtiguseid töid juhams osaliselt
kuju nalinietaja .idamvaittägi isiklikult.

3mniti(j-j püsritatak!se Tammik», Kintdcn ja Pika tä

naira rictuiitiskohal asetsejale koÄnemirgcli
selc r-fnrfiic, mida fciti piirasid clanchckid. Ta-mmas koos
neb alusest ja sellel asersetvast firjnnifit büstist.

Zammas a.o.uaksc pidulikult pül/apäeaval, 24. april

lU. hariduöminiölecrnuni peainspekiori J. Aatviku poolt.
Kuju tvaluiic-ramisckõ tarwiS utiuelvad su.mmad hankis Kuu

deri ntälcstusc jäädwuömntise komitee annedusle teel.
Pakirvrre püÄitatakse Kuudeni kuju seepärast., et kir

janit elas siin hulk aastaid ja oli kohaliku linnakooli
õpciainks ja linnawolinÄulS. 3iin on walmmud ka ta
roldearivuliied loodiioteadnõlikud teosed ja inninalad
lavtcraaniauid. Püharäeiral. 24. aprillil, täitul' kirja
nikn iuruiaü än a.. inillc mäletamiseks peale kuju ase
taiatse meel Kuu deri pjlt praegu.se linna 1.
algkooli saali seinale.

Pildil Haawamäe ivalmistamd Kundsri mäleswZ-
Mmnas.

Uppus tööstusinspektor

J. Michelson

Suurel reedel enne lõunal uppus kalastamisel
Kasari jõe! majandusministeeriumi tööstusinspek
tor J. Mich e lson (17 a. mana). Kadunut jäi
leinama abikaasa.

J. Michelson koos ärimeeste.Kodrese ja Keppe
riga läksid suure reede hommikuks Kasari jõele kalu
Püüdma. Mehed Püügil läksid üksteisest lahku 

Kodres sillalt allapoole jõge. temast kilomeeter
eemale Kepper ja sealt ülespoole jõge, umbes poole
kilomeetri kaugusele. J. Michelson.

Kuna kaaslased Michelsonilt hulk aega ei saanud
mingeid teateid kalaõnne kohta, hakati teda otsima.

Jõe kaldalt leiti uxüd müts ja Paberossikarp. KU
NO* ta uppus ja kuidas see juhtus, selle kohta Pole
lähemaid teateid. ArmatamaSti mees kerges Paadis

Püsti seistes ja spinningut heites kaotas tasakaalu
ja kukkus' mette. Uppmniskohal on jõe sügamas
vmbes 7 meetrit.

Märgates õnnetust, alustati kohe uppunu, otsi
mist. kuid seni Pole teda leitud. J. Michelsoni
omaksed Panid mälja laiba leidjale Ivv-kroonise au
tasu. mis 'Puhul uppunut Pühade ajal oli otsimas
'lv inimest.. Seni jatknmad uppunu otsimistöd.

Hans Kapp t
Viljandist, 20. 'l. Eile õhtul suri S.-Jaanis

Sakalamaa tuntud muusikamees Hans Kapp 67 a.
vanuses. Surm tull südamerabandusest.

H. Kapp oli Lauljate Liidu Viljandi osak. esi
meheks. Juhatanud mitmeid Sakalamaa laulupidusid.
Oli 'l5 aastat S.-Jaanis köster-orrjnulsliks ja 30
aastat kihelkonnakooli õpetajaks.

Pärnu „Vaba Maa" lõpetas
ilmumise

pühade laupäeval „Vaba Maa" Pärnu väljaanne
lõpetas majanduslike raskuste tõttu ilmumise.

' Itaalia orden välisministrile

Välisminister F. Akel mattis täna wastu
Itaalia saadiku B. Ciccon a r d i, kes talle
andis iile Itaalia Kraani Ordu suurpaela iihes
Itaalia walisministri krahlv Ciana isikliku kir
jnga-

Väliskaubanduse uurimise aial

importööride ja eksportööride järele on riigi
statistika keskbüroos waStawad eeltööd käimas.
Tahetakse selgitada «väliskaubanduse aia! tegut
sewate isikute ja asutuste osatähtsus rahwuste
järele ning ettemütete iseloomu järele.

Majandusloencftise andmete läbi
töötamine juimis

on arenenud niikaugele, et juba juunis peab sel
guma ülewaatlik pilt kõikide alade kohta, mis
majandusloendus haaras. Sccjiirclc hakatakse
andmeid awaldama trükis. Esinieile osa majan
duslaenduse tulemusist ilmub sügisel.

pirrnade välisvõlgnevuse

'kohta selguwad kokkulvotted käesolema kuu lõ
puks. Kuna mitu suuremat pirinat ei simtmid
selgitada tähtajaks saldosid mäliskreeditoritega.
siis pikendati neile andmete esitamise tähtaega
kuni 25. aprillini. Seetõttu wiibib aga kokku
mõte. kuigi enamikult firmadelt majalised and
med on saadud.

ROOM

Restoran ~EXPRESS-BAAR"
TEL 316-21 ja 315-67

20. aprillist igal õhtul uus
suurendatud

kabaree

Muusika hra Perti juhatusel

RESTORAN

„AUTO"

omatakse homme, 21. skp.,
uutes ruumides

Liiwalaia 53

Hea köök. Korralik teenimine

Jazz-muusika hra Otimanni |uhat.
Uus ökonoom,

Maitsekalt pildistab |

ZITOTO KINOF

1938. a. MOEUUDISED
MEESTE KEVAD- JA SUVEÜLIKONDADEKS
SAMUTI SOBIVAD NAISTE KOSTÜÜMIDEKS

A-S. TEKLA

R.IIDEKAU P L U S E D
TALLINN, S. KARJA 15, TALLINN, PÄRNU 6
HAAPSALU, » KURESSAARE, » MUSTVEE.

NARVA « PETSERI » PÄRNU » RAKVERE
VALGA • VILJANDI » VÕRU

SINDI VABRIKU RIIDEMUSTRID.

}

neljapäeval, 21. apr., j

j KÜÜNLAVALGUSE ÕHTU |

j Serveeritakse j

KEVAD SUPEE

Moskva kanapeed
Spinatipüree pirukaga
Lõhe inglise moodi

  Tedrepraad salatiga
Prantsuse kompott

Lauad palutakse ette tellida j

• Ponds „C" •ja „V" kreemid on puhtad ega
f sisalda nahale kahjulikke aineid. Pond's 2

g J _ kreemi tarvitamine mõjub nahakudedele
I 1# M \ andes nahale pehmuse ning vastupidavuse

'«/ H ilmastiku mõjudele.k [lm m t W • Pond's „C" kreem on rasvaga kreem; see pu
» M G. V/ bastab nahka, teeb naha õrnaks ja värskeks.

M 9 I'ond's „V'' kreem on rasvata, katab naha
ŠZECCWn ŠCM õhukese korrana ja ei ummista seetõttu naha

poore; annab näo- ja käenahale õrna, mati
nII 11 d C C välimuse; on ideaalne puudrialus.

* • Pond's puuder on valmistatud mitmes varjun
on näonaha ilu ja pehmuse katab näonalm sta'

OlolllOtdjCIC}'! on tarvitusel kogu maailmas!

9 Pond's tungib kergelt nahapooresse.
9 Pond's sisaldab olluseid, miile ülesanne on r\

kaitsta nahka vananemisest ning sooja ja :

9 Pond's on võistlemata puudrialus.
9 Ponds kreemi ja puudrit kord tarvitades \joe~

jääte selle alatiseks ostjaks. ESINDUS: A/S. Prov. J. LILL Tartus.

KINO Viili Sirgel ja Hans! Knoteck isamaalises .suurfilmis

M,n.» ~SURMA MASURKA".Kiini idamaa kohusetundest ia annuelamuste kirgedest... Võitlurf,
,» ' armastuse, surma, õnne ia salgamise suurJavastus... Võluv muusika...

u-.-..!-,, t% _ Tuhanded kaastegeiased...
Hospiaan 2-a. sz Värvirikas lisaeeskava.



Riigikogu kokkuastumisel

Homme astub kokku riigikogu. See on
järjekordselt kuues riigikogu. Eelmised «viis olid
«valitud 1920. ä. põhiseaduse jäpele. 1933. "ö.
põhiseadus ei annud «neile riigikogu, nagu jäi
selle põhiseadltse täieulatuslik rakendainine üldse
katsetamata, ja nüüd annab 1937. a. põhiseadus
sootuks uuetüübilise kahekojalise.. Ole 3tys
aasta on «vahepeal «valitsetud riiki ilma riigi
koguta, ehkki 1932. a. «valitud, «viies riigikogu,
lõpetas «voriniliselt oina olemasolu alles täna
wu 1. jaanilariks. Wahepeal «vaadati riigi
•kogule kl«i riigikogule, mille normaalne' kestus
aeg möödunud, kuid uute «valimiste tagajärjed
(1933. a. põhiseaduse järele) «veel wälja kuulu
tamata. S. o. sellel ajajärgul wõidi riigikogu
kutsuda kokku ainult riigiwanema nõudel era
korraliseks istungjärguks. Nht niisugust erakor
ralist istungjärku nägigi «viies riigikogu, ni
melt 28. septembrist kuni 2. oktoobrini 1934,
mis lõppes aga wälitsuse ja riigikogu kokku
põrkega ning wälitsuse deklaratsiooniga, et riigi
kvW tema selle aja koosseisus enam kokku
ei . kutsuta. Tegelikult asi jäigi nii.

. Wiies riigikogu elas üle üldse kõik törtsud
ja mõõnad, mis niisugusele asutusele on wõi
malikud suurima «võimutäiuse ja suurima
wõimupuuduse. Midagi oli meie riigielus, mis
hakkas teda pureina kui wähjatöbi see oli
kriis. Majanduskriis, pöhiseadiise kriis, wõimu
kriis, lõppeks riigikorra kriis. Kriisi nii initme
kesistes awaldustes «n««rdus riigikogu ja küsi
mus seisis selles, kes wötab üle tema päran
duse, selle wõimu. mis oli kirjatähe järele pea
gu piiramatu. Et selle «võimu ülewötjaks oli

.tema enda poolt kujlmdatlld «valitsus, oli riigi
kogu kui asutuse saatusele siiski-kõige wastu
.woetawam lahendus. Riigikogu on säilitatud
meie põhiseaduslikes m««rrangutes. kuid tema
käsi oleks wõinud käia ka sootuks teisiti.

Teadagi ei ole uue põhiseaduse riigikogu
oma ivöimukiilluselt enam see. mis 1920. a.
põhiseaduse järele, kuid siiski sootuks enam
1933. a. põhiseaduse omast. Riigikogu on pida
nud tegema kontsessioone «valitsusele, tegeli
kult küll enani riigitarkusele ja elukoge«nustele.
Niihästi riigitarkus kui ka elukogemused kõne
lewad, et walitsema peab ikka wa litsus ja
riigikogu ülesandeks olgu «valitsuse kontrolli
urine. Wiimased 3\f-> aastat on istutanud meie
riigielllt «valitsuse ivalitse«nise traditsiooni, see
ga eelduse tõelise parlan«entliku süstee«ni tekki
miseks. Mida me aga ei ole saanud selle aja
jooksul kogeda, on see. kuidas riigikogu stmdab
saada hakkama ivalitseiva «valitsuse kontrollimi
sega. Neid kogemusi peab pakkuma nüüd alles
uus riigikogu. Ajajärk, millele me nüüd lä
heme wastu. on siis teatamas «««üttes ka katse
ajajärk, katseajajärk ime põhiseaduse wõimu
wahekordade elulisttsele. katseajajärk üle kõige
riigikogu suutelisusele. Kui «vareni riigikogu fei

.sis ivaidleiiiatult domineeriival seisukohal meie
riigielus, stisab Nüüd faktiliselt .ja"ka uue põhi
seaduse järele' domineeriival positsioonil «valit
sus, täitew kelle liõrwal riigikogu peab
saalvutamä taas niisuguse täiswäärtuse tunde,
et suudab tõusta «valitsusele «võrdseks partneriks
ja luua seega inüningal inääräl «võimude tasa
kaalustatud wahekorra. kus kaawhoidjaks on

"president. Niisuguse olukorra saawuiamine ei
ole psühholoogiliselt ja teh««iliselt «nitte kõige

lihtsamat liiku' •'
Nagu teame/<oir «valitsus • sellest ajast arwa

tes, mil ta tegutsenud illita riigikoguta, saattiud
korda «väga slihteliselt õnneliku käega,
nii et see on süürelidanud üha' tema kaalil ja
prestiish!. Riigikogu o«« puyaiilld ainult oina

mis puhkamaminekn ajal ei olnud
mitte päris haljad ega ole löönud ka hiljem
haljendama. Riigikogul kui riiklikul «võimul on
puudunud «võimalused enda näitamiseks, «võib
olla ka rehabiliteerimiseks teostuliud laiaula
tuslikes algat««stes ja resõnnides,' nagu ta ei
ole saanlld wõtta ka «njngit. rewanschi, «nis
tema kui astltuse. kaalu oleks suutnud tõsta
wõitluses wõimu pärast. Ta ei ole midagi en
dale wöidelnlld kätte. Ta «võtab oma rolli riik
likus elus nüüd uuesti käsile kui wälitsuse osa
lise wõimuloowlltuse (psühholoogiliselt) wöi pa-

remal juhul kui rohiva suweräänsuse kehastaja.
rolli, mis talle on tulnud teoreetilistel. üi

guslikel wöi ka poliitilistel kaalutlustel. Tema
wastu seisab aga reaalne wöim, kättewüidetud
positsioonidel, edu ja saawutustega kroonitult.
Wöiks seetõttu kerkida isegi küsimus, kas riigi
kogu. olgugi küwendatud koosseisu ja uuendatud
ilmega, ei kannata selleks weel liialt minewiku
paranduse all, et täie mõjuga suuta täita neid
ülesandeid, mis talle nüüd seatakse, nimelt ma
litsuse kontrolli? Kas ei ole «valitsuse prestiish
liig suur ja riigikogu prestiish selleks weel liig
wäike, et tema arwustus walitsusele ei tundu
lihtsalt lese-maz6Bt6'na, majesteedi folwa
misena?

Seda wöib osalt karta. Ja see kartus suu
reneb weel enam. kui wütta arwesse riigikogu
sisemiste jõudude arrvulisi wahekordi. Igal ju
hu! peab riigikogu hakkama end töötama üles
«väga ettewaatlikult. ivaga taktiküllaselt, et mit
te sattuda tülinorija ossa, kelle esinemised wöi
wad tunduda segawate dissonantsidena ülesehi
tawas töös senikaua, kui see töö on kantud edust
ja positiiwsetest saawutustest. Sest wastasel kor
ral wöib riigikogu sattuda wäga hõlpsasti wast
ollu just nendega, keda ta esindab, s. o. walija
tega. Sel ei oleks tagajärgi mitte ainult riigi
kogu isikulisele koosseisule, mis wähem tähtis,
waid talle kui asutusele, mis oleks hädaohtlikum.

Viienda riigikogu wiibimise jooksul waiki
was olekus on tehtud riigikogu kui asutuse heaks
teoreetilist, pindawalmistawat tööd. maalitud te
da ideaalse. suurusena. Talle on kuhjatud roh
kesti «voorusi. mis olnud seda hõlpsam, et riigi
kogu ei ole ise pääsnud segama seda tegewust.
Wöib arwata, et sel on olnud oma positiiwne
mõju rahwahulkade silmis ja sedamööda, kui on
hakanud kustuma mälestused eelmiste riigiko
gude wigadest, saamätustest. wiljatuist intriigit
semistest. on samas hakanud kerkima ideaalse
riigikogu piirjooni. Reaalsel riigikogul tuleb pa
ratamatult püüda seada end nendesse piirjoon
tesse, «vähemalt hoolitseda, et üleminek ideaal
selt reaalsele ei kujuneks liialt terawaks.

Mida siis oodatakse õieti uuelt riigikogult?
See on kompleks sunktsioone. mida wöib

kokkuwõttes nimetada riigikogu kontrolliks wa
litsuse üle. See kontroll oma mitmekülgsuses
on joonistatud uude põhiseadusse «välismaa par
lamentide kui ka meie oma riigikogude prak
tika ja teoreetiliste kaalutluste järele korrigee
ritud kujul. Ta ulatub wälitsuse kõigile tege
wusaladele küsimuste. arupäriiniste, seaduseel
nõude ja lepingute wastuwötmjse wõi tagasi
lükkamise näol ning leiab lõppeks oma tera
waimad relwad eelarwe käsitamises ning umb
usalduse awaldamises walitsusele. Kuid nende
kirjapandud «võimaluste näol, mis sisuliselt tä
hendaivad riigikogu õigusi, on riigikogul weel
oma kompleks kohustusi, mis teina enda põ
liitilise «vastutuse kõrwal tähendalvad moraal
set «vastutust riigi ja ühiskonna ees ning sisal
duwad üldise atmosfääri loomises, «nille tähtsus
iseenesest ei ole iväikseln sellest, inis leidub põhi
seaduses wõi riigikogu kodukorras. Rtleb ju
Ivor lennings: ..Parlamendi ülesanne ei ole
wälitseda. waid arwustada. Ta arwustus ei ole
«nitte sihitud niiwõrd wälitsuse poliitika oluli
sele muutmisele, kui awa li kuariva inise
kaswatamisele."^

. Pandagu tähele rnvaliku arwamise kas
«vatamisele. 3vor lennings oletab inuidugi ka.
et arwustus. niida parlament harrastab, teadagi
parlamendi opositsioon (wälitsuse kandjatelt ei
ole oodata arwuotust. see tulek.ette harwa ega
ole loõmitlikki), «võib mniitq Mlitsuse. poliiti
kat. nagu «viia ivälitsuse langeiniselegl, kuid
see, mille seab Ivor lennings tähtsale kohale,
on parla«nendi ja wnlijate masside kontakt awa
liku arwa«nise näol. See peab olema soliidne,
terwe, heatahtlik, riigi ja ühiskonna h«l«videle
sihitud, tõe ja öigltise ivaimits. See ongi parla
mentliku süsteeiili tähtsaim, tugeivaim külg.
Sellel püsib parla«nentlik süsteem, nag«« demo
kraatiagi. A«valik«« arwa«nise kõrgeimaks koo
liks ja kujtindajaks peab olema parlan«ent.

Meie endine riigikogu arwas, et ta ivois
saada läbi ilma a«valiku arwamise toetuseta,

et tn on uiimõrb suur ja tugen), et mõib mihs
taba kõigile, käin oma teeb jn malitfeba. See
osutus ekslikuks jn maksis enb malujasti kätte.
Tn ei knsiuntnmib nwnlikku armumist oma ees
kujuga jn amalih armumine kängus (uini bema
googia ja uulits kaemus kõigest iile. Sebn miga
ei tohi uus riigikogu korrata. Kindlasti eksib
ka Isamaaliit, kui ta armub mõimat aplobecriba
amaliku armumise kammitsas Hoibmifcle. Ilma
maba amaliku armumiseta ei saa parlamentlik
süsteem knsmnba oma täiele õitsengule.

Meie uue riigikogu jõub ja tähtsus riikli
kus elus peab' kasivama üles tihedal kontaktil
amaliku armumisega. See hoiab alal tema ,7u
lähebuse ja säästab ta ka eksitustest. Kui «va
litsus meenbub riigikogu ja amaliku armumise
tihedas kontaktis, on tal põhjust riigikogule
pöörba kiillalbast tähelepanu. Sellega allutatakse
ka malitsus amaliku armumise kontrollile, mille
tooni ja meetodid aga inobulcerib riigikogu, po
liitilise mõtlemise tähtsaim kasmataja.

H. T.

Maks Loodusvarade

Instituudi heaks

Kuni 0,1 Prots. labiküikudelt

Wabariigi walitsnsen koosolekul 19. aprillil s. a.
waadati läbi jn antakse riigihoidja dekreedina Loobus
warade Instituudi seaduse muutmise seadus.

Lvodouswaradc Instituudi rlluwiimisel kerkis esile
mõningaid raskusi, mille körwaldamiseks oli tarwis
täiendada ia muuta Loodnswaradc Instituudi seadust.
Nimelt oli wajalinc anda instituudile õigus hankida rii
gi- omamalitsusasntustelt teaduslikuks uurimistööks
majalisi andmeid ja materjale. Edasi tuli seaduse 8 K
p. 1 ette nähtud esialgne liikmete nimetamise kord muuta
alatiseks. Wiimaks oli mnjaline tõmmata selge mahe ins
titnudi hcakS ivöetawate tai'u maksude ja maksude wahel,
pannes otstarbekohasuse mõttes miimastc määramise ja
sissenõudmise järelcwalwe LooduSmaradc Instituudilt
maksuasntnStclc selleks mastawatcs maksuseadustes ette
nähtud korras.

ühtlasi on seaduses täpsustatud maksustamise alu
seks olema läbikäigu mõistet ning antud majnndnsmi
nistrilc molitns määruste andmisek maksumäärade ning
maksumõtmisc korra kohta.

Loodnswarasid ja tooraineid importceriwalt ja eks
pluatccrimailt ettcmõttcilt on instituudil õignS mõtta
enda heaks maksu mitte iile 9,1 prots. määral: loodus
mnrndc ja toorainete ekspluateerimisel saadud tööstus-

saaduste läbikäigust ja importceritnwatc looduSwarade
wõi toorainete wäärtusest.

Tähendatud maksu määramist ja sissenõudmise ja*
relewalwet teostawad maksusasutused maksustamiSkor
raldusc seaduses ja tolliseaduses ettenähtud korras. Mak
sumäärad määrab kindlaks wabariigi walitsus.

Jõustuvad lesti-Läti-Leedu ühtlus
tatud tšeki- Ja veksiiseaduse

konventsioonid

Riigihoidja dekreedina 19. aprillist anti EeSti.
Läti ja Leedu wahelise ühtlustatud tschekiseaduse kan
wentfiooni ja ühtlustatud weksliscadufe konwentsiooni
kinnitamise seadused. Konwcntsioonid, miS kirjutati
alla Kaunases 9. aprillil s. a., tunnustatakse kinnitatuks

üheS lisadena. .

Uueks saatkonnanõunikuks
Moskva

on nimetatud, arwates 1. juunist, wälksminis
teeriumi poliitilise büroo juhataja A 5. Ojan
son. Mõskma saatkonna senine nõunik K.
S ch m i d t tuuakse Keskasutuse juure, nimelt po
liitilise büroo juhatajaks.

Eestistanud E. i.

Walge

Munk
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. ..Teise doklynendiga," lõpetas lady Phillips
lause, ..annan oma tublile teenrile Joosepile,
kes peatselt tahab abielluda ühega minu toa
neitsidest. Benborongh' mõisa kõigi lisandeiga. Ta
wõib seal oma hcaksarwamise järele majandada
ja talitada, ja kui tal seda ei ole tarwis, siis
wõib ta selle ära müüa, see hea, armas poiss."

lert) Branston waatles selle wältel David
Weyertoni, Kes süttgel pilgul, käed rinna peal
waheliti, wahtis enda ette.

..Imelik," mõtles Braitston, „et see süngus
sellest inimesest silmapilgukski ei taha taganeda.
Lady Phillips, kardan, pole endale walinud
kerget saatust."

Jumalagajätt nende kahe inimesega oli lii
hike ja külm. Mehed nägid weelkord wana
Cue'd, kui ta korwid toidumoonaga ja kaenla
täied raamatuid ning ajakirju tõi Ene näitas
neile ka piirituskeetjat ja küttematerjali ja tut
wustas neid koopa sisustusega, nii et näis, et
neil wiie päewa jooksul millestki ei tule puudust.
Mehed kadusid, aga lady Phillips tuli weel
kord tagasi ja andis neile tillukese kinninööritud
ning pitseeritud pakikese.

..Äwage see alles siis. kui oleme koopast
lahkunud. Ja nüüd elage hästi, härra Brans
ton ja härra Lakehouse. sooivin teile teie järg
misel krintinnaljtthtttmil rohkem õnne [tui niiiid
oli."

Lady Phillips kadus. Siis kuulsid nad tn
medat weeremist, ahela klirisemist, ja siis wme
dat mütsu, nagu kukuks maha midagi rasket.

KiM koobas näis wärisewat. siis lewis fiigaw,
nagu furmaronihns ümberringi.

..Lõksus nagu hiired!" ütles lery Branston
wõllanaljatades. ..Aga nüüd waatame järele,
mis selles pakikeses leidub."

Waltas tükk aega, kuni pitsat oli eemaldatud
ja nöör lahti sõlmitud. Paberist koorus wälja
itfüike wõti, mille külge oli kinnitatud sedel
pealkirjaga:

Võti käeraudade a ma mi seks suu
rema liikumiswabaduse otstarbel!

10.

..Tooge ometi korw siia!" karjus hele hääl
juba kolmandat korda.

Salapolitseiseersnnt Trix tõmbas pea ehmu
nult tagasi. Ta seisis redelil, mida hoidis ins
poktor Kelton. Redel asetses ..Koera Körwa"
platwormil ja näitas oma ülemise osaga tolle
kitsa prao poole, mida iileminspektor Branston
juba oli märganud.

Pead raputades tuli seersant Trir jälle möö
da redelipulki alla.

..Ei." ütles ta lõplikult, pühkides käsi ivas
tu pükse, ..Branstoni ja Lakehouse'i seal sees
ei ole. Kes see aga on. sellest pole mul aimugi."

„Siin peab aga olema mõni sissekäik sin
na, kus see inimene ühtpuhku seda lollust karjub.
..Tooge ometi. korw. siia!?". Mis korw.
kurat wõtaks!"

Trix kehitas õlgu ja hakkas tegelema selle
ga, et wallandada redelit, mis kindlustuseks oli
köiega kinni seotud. Ta oli weel-nõutum kui
inspektor Kelton.

Vaikides hakkasid mõlemad mehed üles ro
nima ja sammusid, olles jõudnud mäeharjale,
mööda teed, mida nad iviimaseil päewil uusi
küll rohkem Muti sada korda olid matkanud.

„Kni kaua mind sellest on. kui Branston ja
Lakehouse on kadunud?"

, „Tänn on toites päeto," wastas Trir tasakesi,
„ma ei tea enam, kust neid weel otsida ja mis
ma üldse pean peale hakkama..." Äkki pühkes

Kaua tagasihoitud pahameel tas walla. ..Wöite
mulle nüüd ütelda mistahes, härra inspektor,
aga täna sõidan ma Cardiffi ja helistan pea
inspektor Benninghamüe Londoni."

..Tehke mis tahate," ütles inspektor Kelton
wäsinud häälel. Nad sannnusid natuke aega >vai
kides, enne kui ta jatkns. „lah, Trir, teil on
täiesti õigus. Peame teatama Scotland Pardi,
pole midagi parata."

..Aga mul on hea mõte," hüüdis seersant
Trir äkki tärganud olemusega. ..Kas teate, kus
kord põhjalikult peaksime otsima? Benborongh'
lossis! Pagan küll, et ma ennemalt sellele möt
tele ei ole tulnud."

Barrel kortsutas otsaesist.
„Nii, ja kuidas kujutlete endale siis se

da toimingut ilma läbiotsimise käskluseta, mu
armas. Kui lady Phillips —"
~AH. fa armas Jumal, olen selle ju hoopis

nnnstnnitd," katkestas teda seersant murelikul
näoilmel. „sce tähendab, et alen unstanud teile
ütlemast, et lady Phillips ei wiibi juba mitu
päewa enam Benborongh's —"

„Ei wiibi enam Benborongh'?? Jah.
aga "
..Käisin eile hommikul seal, härra inspektor."

tunnistas Trir pisut alandlikult. ~Teener Par
ker tahtis parajasti suure kohwriga üüriautosse
astuda: ta jättis jumalaga ühe kolepika mehega,
kes ka peab kuuluma teenijaskonda wüi nii.
..Lady Phillips?" küsis teener imestunult. ..Ei,
mylady ei ole enam Benboröugh' lossis. My
lady wiibib juba neljapäewast saadik matkal,
kogu teenijaskond on kuuekuise palga ettemaks
misega wallandntud. Mylady ei mõtle seniks
Benborough'sse mitte tagasi tulla." Ainus ini
mene, kes jäi meel Benborongh' lossi, au fee
latipikkune Joosep, kes kujundab ene/eft mi
dagi majahoidja taolist."

Inspektor Kelton jäi äkki mõttes seisina.
..Neljapäewast saadik?" hüüdis ta. „Kas

mäletate, millal te üleminspektor Branstoniga
siia tulite? Kesknädalal oli see. te juhm! Kesk-

nädala ööl wastu neljapäewa kadusid Branston !
ja Lakehouse. Kas teate, mis see tähendab?" i

..Et, et —" kogeles Trir tulipunase !
näoga.

„Et peame Benborongh' lossile tegema kü
laskäigu. Ia koguni jalamaid."

..Jah, aga mees mäe sees. kes karjub kor
wi järele?"

..Korjugu nii et maa must!" hüüdis inspek
tor Kelton pahaselt.

11.

Ikka jälle wahtis Jonas Kilt kirja, mida
ta nõutult näppude wahel edas-tagasi keerutas.
Sajandat korda wist luges ta kütt pealkirja:
Härra inspektor Kelton. C a r d i f f. p o
litseijaoskond. Puutub B-esse ja L-i.

Wiimaks tegi Jonas Kilt jõupingutuse ja
pistis ohates kirja põuetaskusse.

Snperintendent oli gripitöwega mõne päe
iva pidanud woodis lamama. Täna hommikul oli
ta esimest korda üles tõusnud jn oli kohe auto
ga Cardifsi sõitnud. Inspektori toas polnud
ta kohanud kedagi muud kui Pepercorni, kes
teatas talle, et Kelton olewat Swansburys.
Saabunud postisaadetiste hulgas oli ta leidnud
tolle kirja, mis nüüd peitus ta taskus.

Siis oli Kilt autoga sõitnud Swansburysse.
Imelikul kombel ei kohanud ta seal ühtki ela
ivat inimhinge, isegi mitte kumbagi Scotland
Pardi härrat, keda ta õigupoolest oli oodanud
enda juure pärast seda, kui oli kuulnud, et
nad on siia jõudnud. See oli ülimal määra!
kummaline ja Kilt ei suutnud asjakäiku endale
seletada.

Pead murdes sammus ta lossi tühjades ruu
mides. Tühjalt kajasid seintelt ta sammud, wa
nad mööblid naksusid õudselt ja põrandalauad
nagisesid, kui ta sammus põrandal: ei wüinnd
ütelda, et Swansbury olnuks eriti mugaw pea
wari.

Snperintendent oli inspektori autot näinud
seiswat autokuuri ees ja järeldas sellest, et ins
pektor peab siia tagasi tulema. Oleks asjata

olnud teda otsida: Jumal üksi teab. kus ta
ringi kolas ja otsis jälgi, mis wiimaks peawäd
tooma walgust Swansbury juhtumi tumedusse.

Äkki tungis talle kõrwu mingisugune kära,
mida ta esmalt tähele ei pannud: kuna fee oli
aga rütmiline ja pealetungiw, siis pööras ta
waistuliselt körwa sinnapoole ja peatus siis ülla
tatult oma edastagasikõndimises. See kära oli
kahtlemata lossis, ja siiski näis. nagu tuleks
see kaugelt. Ta oli alul kuulnud seda wäikefe
salongi lähedalt, ja seal ka kõige tugewämalt,
sest kui ta läks halli, siis näis natukeseks ajaks,
nagu oleks see maid kujutlus, nii nõrgalt oli
nüüd kära kulltda. Ruttu läks ta kõrwalkori
dori. ja siin see oli jälle: tume. kauge kopsimine
wõi tampimine oli see, umbes nii, nagu katsuks
keegi rasket posti seina sisse taguda.

Wäikeses salongis oli tagumist isegi selge
mini kuulda. Korraks lakkas fee, ja ümberringi
oli jälle nii ootusrikkalt waikne nagu enne,
aga maewalt minuti aja pärast algas kära suu
rendatud jõul edasi. Nõutult wahtis Kilt ringi,
käis toas edas-tagasi ja kuulatas seinte juures.
Seejuures awastas ta. et paremini oli kuul
da. kui panna körw wastu kamina tahweldust.
Ta mõtles tükk aega pingüiatult, kui talle
järsku meenus, et ta kord kuski oli lugenud,
et wanasti salakäike lossides tawaliselt warjati
kaminatega. Ta müttis ruttu taskulambi ja wal
gustas ammukustunud kamina sisemusse, ilma
midagi silmatorkawat tähele panemata. Wõis
kuulda ainult kauget kopsimist ja toksimist, mis
wahepeal. õli lakanud ja nüüd jälle uuesti-al
gas. Hoolimata oma ülikonnast ronis ta lö
puks üle kolde ja tundis suitsu-tõmbetoru sel
gesti oma selja kohal. Paremal aga oli ka
minal mingisugune süwendus. ja kui ta sinna
sisse ronis, siis märkas ta äkki. et wiibis
mingisuguses käigus, inis kaks korda teraw
nurga all pöördus paremale. Ta läks seda teed
mööda ja laskus teist korda pülwili mingisuguse
tuleaseme kohale" ta ronis ivälja ja leidis end
oma imestuseks jälle relwadekambrist.

Kodukaunistamise töö wajab hoogsat jatkamist

Eesti peab muutuma tõeliselt kauniks koduks igale eestlasele
Kättejõudnud kevad ja peatselt saabuv

suvi tõstavad järjekordselt eriliselt esile ko
dukaunistamise ja -korrastamise tööd õues
ja aias, kodude sees ja ümbruses.

Ülemaaliselt juhituna ja propageerituna
on vabatahtlikul alusel organiseeritud kodu
kaunistamise hoogtöö seni kestnud juba 2
aastat. Seltskondlike komiteede võrgu kau
du on omavalitsuste, kultuur-, noorsoo- ja
majanduslike organisatsioonide, koolide, aja
kirjanduse ning rahva laialdasemate hulka
de koostööl ja abil rohkesti rõõmustavate tu
lemustega tööd tehtud kodumaa ja kodude
ilu ning korra tõstmiseks.

Kodukaunistamise aktsiooni propagan
dat, seda kodumaa kultuurilise ning sotsiaal
se arengu tõusu ja edukuse seisukohalt vas
tuvaidlemata tarvilikku ja üldkasulikku
tööd, on seni püütud juhtida mõõdukusega
ja meie rahva ning mitmesuguste asutuste
ja omavalitsuste võimalusi arvestades.

Kodukaunistamise töö ei anna igal alal
otsekoheselt kiiret effekti. Noorte puude
ja põõsaste istutamise tulemusi saame taies
ilus ja rõõmus nautida alles mõningate aas
tate järele. Värvimistöid pole me suutnud
ka kõik ja kõiki korraga teha. Kuid korra
ja puhtuse loomise tulemused paistavad kõi
gile kohe silma.

Üldiselt on senise lühikese aja jooksul
saavutatud edukaid ja julgustavaid tule
musi. On istutatud rohkesti uusi ilu- ja vil
japuid ning kilomeetrite viisi uusi puiesteid.
Samuti on hulk tööd tehtud elamute korras
tamise, värvimise ja kaunistamise alal.
Paljudes tuhandetes kodudes on ilu, korra
ja puhtuse nõuete eest hakatud hoolt kand
ma erilise ja senisest suurema tahte ning
innuga.

Senine   hoogtöö on nii noortele kui ka
vanemale põlvele annud rohkesti uusi tead
misi, hoogu ja head tahet kodude elu ja
heakorra tõstmise alal. Kõige tähtsamaks
saavutuseks on aga see, et rahva laialdase
mad hulgad on õppinud ja hakanud hin
dama ja mõistma selle töö sisu, väärtust ja
kasulikkust.

Algus on tehtud, kuid palju tööd on ees.
Käesoleval kevadel jätkub kodukaunistamise
hoogtöö uuesti ja ülemaaliselt. Kohalikel
seltskondlikel ja vabatahtlikel komiteedel
nii linnades, maakondades, aleveis, valdades
ja külades tuleb uue ja senisest veelgi ula
tuslikuma hooga asuda istutamise, puhas
tamise, värvimise ja üldise korrastamise tööde
propageerimisele, algatamisele ja teostami
sele. Kõigis kodudes nii maal kui ka linna
des, kõigis koolas, organisatsioones ja ame
tiasutusis asutagu senise töö jätkamisele ja
meie kodumaa ilu ning heakorra tõstmisele.

Kevadpühadega algasid üle maa istutus
tööd. Puukoolide materjali kõrval võib vä
ga hästi istutada ka parajaid metsapuid,
mida meil leidub kõikjal. Meie kaunid kuu
sed ja kased, pajud ja muud lehtpuud 
nende istikuid leidub külluses metsades,
karjamail ja niitudel. Rajagem ka tänavu
rohkesti uusi puiesteid, aedu, elavtarasid ja
istutagem kauneid vilja- ning ilupuid iga
eesti kodu kaunistamiseks. Loogem edas
pidiseiks tarvidusiks uusi puukoole.

Tuleb silmas pidada ka korrastamis- ja
värvimistöid. Saabunud kevad olgu kõigile
signaaliks oma kodude elamute, aedade
ja õuede puhastamiseks, korrastamiseks
ja ilustamiseks. Tuleb arendada ja kõikjal
teostada suurpuhastus, tarberuumide iga
kevadise lupjamise ja hoonete välisvärvi
mise traditsioon. Kõigi kodanike eneste
hea tahe, leidlikkus, algatus ja töö on kul
tuurse ja kauni kodu loomisel just peamise
ja määrava tähtsusega. Peremehe ja pere
naise hool, noorte hea tahe need loovad
korda. Senine töö korda rohkesti uut
juure.

Eriti tähtis on istutada murdunud ja
kuivanud asemele igalpool uued puud ja
põõsad, uuendada kadunud või murdunud
kaitsetoed ja köidikud, anda tänavu juure
tuhandeid uusi puid ning põõsaid. Sirgu
des kord nad võimsalt räägivad meie kõigi
praegusest kaunist tööst. Loogem korda
oma kodude sisemuses ja ümbruses. Kord,
puhtus ja ilu need on kodukaunistamise
töö tähtsaimad alused ja neid saab, jõuab
ning peab arendama ka kõige lihtsamas
ning üksildasemas kodus.

Peame kõik teadmisele jõudma ja kogu
rahvale sisendama, et puhtus on tervis, kord
on jõud ja ilu on nii isikliku kui ka rahvus
liku väärikuse, vabadusearmastuse ning töö
tahte sisendaja. Eesti peab muutuma tõe
liselt kauniks koduks igale eestlasele. Sel
tööl olgu kõik kutsutud, eeskätt aga noor-

sugu. Oleme rajanud ja loonud oma vaba
riigi. Noorte hooleks olgu vaba kodumaa
ilu tõstmine koos puhtuse ja korraga.

Eelolevaks Võidupühaks tahab kodukau
nistamise hoogtöö peakomitee oma töö lõpe
fada. Kõik komiteed nii maal kui ka lin
nades, kõik senised usinad ja vabatahtlikud
organiseerijad ning töötajad kohtadel 
andkem käesoleval kevadel ja suve alul meie
hoogtööle laialdane ja võimas lõpuhoog. Tu
levikus jätkub kodukaunistamise töö loodus
hoiu ja turismiinstituudi üldjuhtimisel koos
omavalitsuste ja organiseeritud seltskonna
ga, sest meie hoogtöö kõrge patroon, härra
riigihoidja, on kodukaunistamise töö kauase
õhutajana ja kindla algatajana meie senist
tööd hinnanud ja uue loodushoiu seadusega
selle töö edu aastateks kindlustanud.

See töö peab kindlalt reguleerituna ja
hoogsalt asjatundlikult ning oludele vasta
valt juhituna ka edaspidi jatkuma, nii et
meie kodumaa juba vabariigi kahekümne
viiendaks aastapäevaks oleks välisilme kor
rastuselt ja rahva laialdasemate hulkade ko
dude heakorralt täiesti uue ilmega ja kõr
gel tasemel.

Kodukaunistamise hoogtöö peakomitee,
kes vabatahtlikul alusel seltskonna toetusel
on juhtinud kodukaunistamise tööd, on tä
navu kevadeks välja kuulutanud tasuta ja
gamiseks 2000 värvimulla-preemiat hoogsai
maile kodukaunistajaile. Need preemiad
saadetakse premeerituile kätte hiljemalt 1.
juuniks raudtee kaudu, igale võimalikult te
ma lähemasse jaama. Kohalikud komiteed
püüdku seetõttu oma hindamistöö ja teada
anded teha nii sisult kui ka ajalt hoolikalt
ja täpselt. Siis saame juure juba Võidu
pühaks ülemaaliselt tuhandeid kaunilt värvi
tud eesti kodusid. See olgu kõikjal ärata
jaks ja eeskujuks ümbruskonnale.

Kodukaunistamine on aastaid kestev töö,
mis peab jatkuma järjest ulatuslikuma ja
võimsama, eduga. Selleks on kutsutud kaasa
aitama, käed külge lööma ja oma jõudu,
head tahet ning võimalusi ohverdama kõik
Eesti kodanikud mehed ja naised, noo
red ja vanad, linn ja maa.

Kevad on käes kõik rõõmsalt tööle!
Meie sihiks on vaba, võimas ning kaunis
kodumaa.

Tallinn, 16. 4. 1938.

OSKAR KASK,
sotsiaalminister,

kodukaunistamise hoogtöö pea
komitee esimees.
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Franco võitnud sõja

Hispaania uuesti suurriigiks. — Ähvardus 400.000 inimese pärast

Burgos, 19. 4. (ETA) (Reuter) Meie
oleme wöitnud sõja, seletas kindral Franco oma
tänases raadioläkituses kogu Hispaaniale. Ta
süüdistas Valencia ja Kataloonia möimusid mä
heinalt 400.000 inimese tapmises. Ta hoiatas,
et neil meestel tuleb aru anda oma weretööde
eest. Edasi kindral Franco andis seletusi oma
programmi kohta, mida ta kamatseb teostada
pärast kodusõja lõppu uues Hispaanias. Ta
seletas, et ta tahab pidada Hispaanial wöimsa
maa- ja meremäe. Ta tahab muuta Hispaania
uuesti suurriigiks.

Madrid. 19. 4. (ETA) (Havas) Endine

minister ja kommunist 3csits Hernandez on
nimetatud koigi nende mägede poliitiliseks ko
missariks, kes on allutatud kindral Miajale.
Teiselt poolt kuuldub, et wiimastes läänefrondil
asetleidnud öhuwöitlustes on mangi langenud
39 lendurit, suuremalt osalt sakslased ja itaal
lased.

Tapetud 1379 Maimulikkn

Vatikan, 19. 4. (ETA) (HavaS) „OSservatorc
Romano" awaldab teate preestrite tapmise kohta His
paaitia kommunistide poolt. Sedamööda on Hispaanias
tapetud 1979 preestrit ja «vaimulikku, kes kuulusid 27-ssc
ordusse ja usunhiugusse.

Jaapanlaste suur pealetung

20.000 hiinlast löödi põgenema

Hankou, 19. 4. (ETA) (Re.uter) Jaapan
lased algasid uut suurt pealetungi, et tagasi wöi
ta maa-ala, mis nad wiimastes wöitlustes on
kaotanud. Iseäranis jõuliselt jaapanlased aren
dawad pealetungi Lingji piirkonnas. Seal on
praegu käimas wäga wihased wöitlused.

Hankou. 19. 4. (ETA) (Rezuter) Frondilt
teatatakse, et Schantungi prowintsi kagupoolses
osas on arenemas Faasani suur kallaletung.
Jaapanlaste operatsioomde eesmärgiks on esi
vigu Lingji, kus hiinlaste seisukord olewat krii
tiline. Lingjist jaapanlased tahawad marssida
cdelapoole ja wabastada lihsieni, mis on ümber
piiratud hiinlaste poolt.

Peking, 20. 4. (ETA) (Reuter) Jaapan
lased teatawad, et Lingji on nende poolt täiesti
okupeerinud.

Peking, 19. 4. (ETA) (Havas) Jaapan
lased teatawad. et Schansi prowintsis on aset
leidnud mitu ägedat wöitlust. Prowintsi ida
osas Jaapani wäed on pärast seitse tundi kest
nud wöitlust löönud põgenema 20.000 Hiina
sõdurit. Hiinlased oleivat jätnud lahinguwäljale
üle 3000 laiba.

põrgumasin Hiina õhujõudude
ülemjuhataja lennukis

London, 19. 4. ((STA) lDNB) Hongkongist tea
tataksc. et sealses peapostkontoris leiti csmaspäcwal üks
postipakk, millesse oli peidetud pomm. Postipaki saatja
oli pommi lellamiirgi niiwiisi üles keeranud, et plahwa
tus pidi toimuma Hongkongist Hankoussc lendawal pos
tilennukil. Sama postilcnnnkiga lahkus Hongkongist
Hiina õhujõudude ülemjuhataja minister Sung ja rida
teisi Hiina juhtimaid riigimehi. Lennuki stardi hiline
mise tagajärjel õnnestus seda atentaati nurja ajada.

Algupärane Eesti põnevus

romaan „Revolvridaam"

Hakkab ilmuma ülehomme
„Päevalehes"

Meie lehe ülehomses numbris hakkab ilmuma
ajakirjaniku Eemalt Wiskeli algupärane põne-
Musromaan „ReMolMridaa m", mille ainestik
on wõetud Eesti lähemast mineMiknst.

Isikud, kes seda romaani on lugenud käsikirjas,
tõendaMad, et romaan paelub lugejat jnba esimese
peatükiga alates. Autor on oma peakangelased 
kelleks on üks ohlmtser, saladuslik ja keeruliste side
mete ning ülesannetega daam wõõrsilt ja Mana kap
ral Wabadnssõjast asetanud õige põneMatesse
situatsioonidesse, mis aga siiski on nsutaMad ja mõi
malikud nii inimlikult kui. ka nende ajalooliste
sündmuste taustal, kus need sünniMad. Kahe noore
inimese armastus, Manade lahingufeltsimeeste ka
rastatud sõprus, olukordadest tingitud rasked katsu
mnsed, Mõitlus Maliknl ametliku kohusetunde ja sü
damehääle Mahel, kõige selle kohal rippumas sala
jase organisatsiooni ähmardus, need kõik loomad ro
maanis paelu Maid ja pineMaid lehekülgi, kns kis
takse kaasa kõik jntusõbrad. Antor on teoses tihti
kasutanud puhtpõneMusromaanide autorite Mõtteid,

seejuures aga jäänud usutaMusc piiridesse, nii et
mitmegi situatsiooni lahenemisel ja neis nimetatud
tähtpäeMi meenutades peab lihtsalt uskuma jääma
et ongi olnud niisugused sündmused ja elanud sel
lised isikud, nagn neid autor oma romaanis eti
toob.

Põnetvusrotkmanina jutusõpradcle ületab „Re
wolwridaam" paljudki wrilismaisete autorite omo>
ja on sellisena teretulnud kõigile meie lugejaile.

Reisijaterongi 6 vagunit

rööbastelt välja

Reisijad said põrutada ja muhke.
Õnnetus juhtus Keava jaamas

Cile Kella ?/o'6 paigu p. l. jooksid Keawa
jaamas rööbastelt maha Pärnust Tallinna poole
sõitma reisijaterongi koosseisu kuuluwad 6 reisi
jatewagunit. Kuna õnnetus juhtus jaama sisse
sõidul ja kiirus oli wäike, siis ei saanud reisi

~jad tõsisemaid wigastusi. Tee sai aga tllgewasti
rikutud ning rong hilines Tallinna jõudmisega
1 tund 20 minutit, kusjuures mahajoosnüd
klassiwagunid asendati kaubawagunitcga. mil
lesfe pidid asuma reisijad. Mis õnnetuse pöh
justas, pole esialgjelt selgunud. Samuti pole
teada randtecwalitsuse kahju.

Juurdlusega on selgitatud, et esimesena jook
fis rööbastelt wälja wedurist arwates 7. magun,
mis jargnewad wagunid enesega tõmbas kaasa.
Kokku jooksis niiwiisi rööbastelt maha 6 ma
gunit. kuna 2 wagunit rongi lõpul jäid teele.
Pooleldi liiprite! weeredes liikus rong edasi
75 m, mille ulatuses sai rikutud ka tee.

Rööbastelt wälja weerenud wagunid maju
sid üsna tugemast! wiltu. Õnneks ei läinud
aga ükski neist ümber, mispärast ka reisijad
pääsid maid ehmatuse ning kerge põrutusega.

Teiste hulgas wiibis koos abikaasaga ran
gil ka Eesti saadik Moskwas A. Ne i. Tema
abikaasa sai ühe riiulilt allakukkuwa kohwri
läbi kergesti wigastada, kuna saadik ise pää
sis waid ehmatusega/

Õnnetus juhtus mõni meeter jaamahoonest
Pärnu pool olewal pöörangill, mil rongi Kiirus
oli juba üsna wäike. See hoidis ära ka suu
rema õnnetuse, kuna suure kiiruse juures mö
ned wagunid oleksid woinud puruneda ja nõu
da ka inimohwreid.

Jalgratturi ja auto kokkupõrge
Eile kella V» 9 paigu õhtul põrkasid Balti jaama

ees kokku taksoauto nr. R—B2o ning Nõmmel
Sambla t. nr. 13 elutsev jalgrattur Johannes Kask.
Õnnetuse tagajärjel sai jalgrattur põrutada ning te
ma sõidukil purunes esimene ratas. Kokkupõrkes oli
süiidi vigasaanu, kuna ta oli joobnud ja sõitis
ettevaatamatult.

Pussitamine

Pärn u, 20. 4. Kergu seltsimajas teisel pühal
korraldatud peol löödi Rich. Käänisele 7 pussihaava.
Lööja isikut selgitavad politseivõimud.

Süütamine Abja-Paluojal
Pärnu, 20. 4. Teisel pühal tekkis Abja-Palu

oja alevikus arvatavasti süütamisest tulekahi Kal
lakule kuuluvas kahekordses elumajas. Tuld märgati
õigeaegselt ning oht likvideeriti.

Autode- ja liiklemisnäitus

Tallinnas awatakse juba tulema! nädalal. Nagu
rohked ülesandmised tõendawad, kujuneb näitus
märksa suuremaks kõigist oma eelkäijaist Tal
linnas. Eriti rohkel armul esinetakse sõidu- ja
meonutodega. mootor- ja jalgratastega. samuti
Ita aulobmvetega. kummidega jne. Loodetumast!
õnn StUb see näitus ka ostu-miiiigitehingute alal.

Ruumala mäljapanekuteks on meel wähcse!
mõõdul saada.

Märtsi väliskaubandus

passiivne

Kokkumötted mäliskaubauduse kujunemise
kohta märtsis on praegu riigi statistika kesk
büroos wiimistlemisel. Bilansi awaldamist on
oodata paari-kolme päewa pärast. Kuigi puu
duwad meel mõningad andmed importkaupade
hindade kohta, paistab, et ka märtsis mälis
kaubandus on lõppenud passiwiteediga. Samuti
püsib läbikäigu suurenemine.

Amnestia

Tšehhoslovakkias

Vanglaist vabaneb 100 Sudeedi
sakslast

Pra h a, 19. 4. (ETA) (Reuter) President
Bsnesch kirjutas laupäewal alla ainnestiadsksedi
le. unllega wabastatatsc peaaegu 'kõik poliitilised
waugid. See dekreet tuleb heaks iseäranis Sudee

di'!sakslastcle. Umbes tuhat wa
baneb nüüd wauglatest.

Praha tunnustab Itaalia
impeeriumi

Roo ma, 19. 4. (ETA) (Reuter) Tschehho
slomakkia saadik Roomas teatas Itaalia wälis
ministrile krahw Cianole. et Tschehhoslowakkia
on otsustanud tunnustada Itaalia ülemwöimu
Abessiinias.

Pärast Rahivasteliidu nõukogu istungit, mis
algab 19. mail. on oodata, et ka Suur-Britan
nia ja Prantsusmaa tunnustawad Itaalia im
peeriumi.

Raske ennetus mootorratturiga
Koidu ja Päikese tänavate nurgal juh

tus esimese püha õhtul raske liiklemisõnne
tus, kusjuures sai tõsiselt vigastada moo
torrattur Jaan Susi, kelle elukoht on Pal
diski mnt. nr. 32—15. Mees toimetati ra
vimisele Tallinna linna keskhaiglasse, kus
tema vigastused tunnistati raskete liiki kuu
luvaks.

Juurdlusega selgus, et õnnetuses oli süü
di vigasaanu ise. Ta oli Koidu tänaval ki
hutanud 65-km tunnikiirusega, põrgates see
juures vastu taksoautot. Selle tagajärjel ta
kukkus ning sai tugeva peapõrutuse. Tak
soautot juhtis Villardi tän. nr. 34—8 elut
sev Ed. Karlson.

Riigivolikogu ja Riiginõukogu
avajad

Riigivolikogu liige E. Sär ga va, kes kõige vanema
liikmena (69 a.) avab ja juhatab Riigivolikogu esi'

mest koosolekut, kuni esimehe valimiseni.

Riiginõukogu liige P. Puu s ep p, kes kõige vanema
!ükmena (70 a.) avab ja juhatab Riiginõukogu esi

mest koosolekut, kuni esimehe valimiseni.

Algas KNNÜ ülemaaline kongress

Külalisi Daanist, Soomest ja Lätist
Viljandis algas viimasel kevadpühal ülemaaline

kristlike noorte naiste ühingute liidu kongress.
Kongress, mille kestvus oli kolm päeva, peeti „Koi
du" ruumides. Esindatud oli 21 ühingut. Kong
ressile saabus külalisena Daanist sealne KNNÜ
tegelane miss Emerentze Bille, kes esines ette
kandega teemal „Praegusaja rahvusluse tendents
ja KNNÜ kui rahvusvaheline organisatsioon".

Kongressi eel peeti avajumalateenistus Viljandi
maakoguduse kirikus, kus teenis praost J. Lattik.
Samal ajal toimus palve-jumalateenistus apostliku
õigeusu kirikus preester Ristkoka poolt. Kongressi
avas keskpäeval „Koidus" kongressi juhataja pr
A. Kukk Viljandist Esimesena sai tcivituseks sõ
na Daa n i esindaja miss Emerentze P.i le, seik
järele tervitasid ja soovisid kongressile head korda
minekut Läti esindaja pr. I. Lauerson, Soome
esindaja prl. Grünberg, paljude Viljandi nrga-

nisatsioonide esindajad jne. Rohkesti oli saabunud
tervitusi telegraafiteel.

Uueks liidu liikmeks võeti vastu Karula noorte
ühing.

Kongressi esimesel päeval esines ettekandega
Pärnumaa praost A. Grünberg, kelle kõne teemaks
oli ~Kust ammutame elujõudu?" Pärast lõuna
vaheaega järgnes kongress kinniste uste taga. Kuu
lati ära Daam esindaja miss Emerentze Bille kõne
praegusaja rahvusluse tendentsist ja KNNÜ-st kui
rahvusvahelisest organisatsioonist.

Kongress jätkub veel täna ja homme. Täna
esineb ülevaatega prl. A. Hermann liidu juhatuse
' ööst ja tegevusest. Samuti esinevad aruannetegr
oirikondude juhid. Pr. 11. Jansen esineb kõneg:

teemal „Naise kaasabi ja vastutus ülesehitava--
töös". Kolmas päev 011 nähtud ette resolutsioonide
vastuvõtmiseks ja liidule juhtivate organite vali
miseks.

Riigikogu astub kokku

Riigivolikogu jä Riiginõukogu liikmed annavad vandetõotuse, mille võtab vastu riigihoidja

Riigivolikogu avakoosolek homme kell 5 p.1., Riiginõukogu - kell 7

Homme, neljapäewal, 21. weebruaril, astnwad kokku Riigikogu mõlemad kojad Riigiwolikogu
ja Riiginõukogu.

Riigiwolikogu liikmete pühaliku tõotuse andmine toimub homme kell 11 e. l. Riigikogu hoo
nes. Samal päewal kell 5p.1. on samas kohas Riigiwolikogu awakoosolek.

Riiginõukogu liikmete pühaliku tõotuse andmine toimub homme kell 1 päewal Riiginõuko
gu hoones send. Seltskondlik Maja, Aia tän.). Samal päewal toimub sealsamas kell 7 p. l. Riigi
nõukogu awakoosolek.

Homme, ueljapäeival, 21. aprillil, kokkuastuwal
Riigikogul ou kaks koosolekut.

Riigiwolikogu titlcö kokku Riigikogil hao
nes kell 11 e. l. Sel kokkutulekul teostub Riigiwo
likogu liikmete Pühalik wandetõotuse andmine. Wan
detõotuse wõtab riigihoidja, kes loeb ette wandetõo

tuse teksti, mille järele liikmed kirju
tnwad tõotuse tekstile alla.

Riiginõukogu tuleb kokku kell 1 Päewa'
Riiginõukogule ulääratud rluimes, Aia t., cnbvscv
..Seltskoudlikus Majas". Wandetõotuse andmine
toimub siin samal wiisil kui Riigilvolikoguski. Oi?
avwata, et riigihoidja wandetõotuse andmise tai
mingu järele esineb nii Riigiwolikogus kui ka Rii.
ginõukogus kõuega.

Waudetöotnse andmise suures nii Riigiwoliko

gus kui ka Riiginõukogus ei wiibi Publikut, kuua
see on rohkem intiimse loonutga, uue rahwaesinduse

liikmete ommvaheline toiming. Kiill on wõimalda
tud nende kokkutirlekilte juures olla ajakirjanikel.
Aukülalistena ou wandetõotuse andmise momendiks
Riigiwolikognsse ja Riiginõukogusse Palutitd waba
riigi ivalitsilse liikmed, diplomaatkoud ja. juhtinmd
riigiametniklld. . -

Riigiwolikogu teine koosolek ou kell 3 P. 1.. mille

Päevakorras ou Riigiwolikogu juhatuse walimine.
Saiuaks otstarbeks Riiginõukogu koosolek on mää
ratud õhtupoolikuks kell 7. Neile koosolekuile Pää
seb ka Publik.

Nii wandetõotuse wötmise Kui riigiwolikogu
ja riiginõukogu awakoosolekud antakse edasi
ringhäälingu kaudu.

President valitakse pühapäeval

Laupäeval toimub presidendi kandidaadi ülesseadmine

Valitsus esitab lahkumispalve

Laupäewal, 23. aprillil, astuw-ad põhiseaduse
kohaselt kokku Riigiwolikogn, Riiginõukogu ja oma
walitsnstc esinduskogu, igaüks omaette koosolekuks,
et seada üles presidendi kandidaate. Kui kõik kolm
mainitud organit seawad üles ühe ja sellesama
isiku, siis Riigiwolikogn esimehe juhatusel astud
pühapäewal kokku kolme nimetatud organi ühine
walimiskoosolek. Äni ülesseatud kandidaat sel
koosolekul salajasel hääletamisel saab poolt mähe
malt 7s walimiskoosolekn seadusliku koosseisu
häältest, siis tunnistatakse ta walitnks wabariig:
presidendiks. Valimiskoosolekust wõtab osa 240
isikut, järelikult

peab president saama poolt- wäh c
malt 144 häält,

et osutuda walitnks.
Nagu wõib järeldada meeleoludest, mis walitsc

wad Riigikogu mõlema koja ja omawalitsustc esin'
dnskogn ringkonnis, seatakse kolme walimisorgani
poolt

Ain s a kandid a a d i n a üles praegune
riigi ho id jaÄ.Pii t s,

kes ka ühisel walimiskoosoleknl pühapäewal saad
kindla enamuse. Pärast walimisi, arwat a w a ö
t i p ü h a p ä e w al pärast lõunat, astub pre
sident ametisse.

Ühenduses eeltooduga kuuldub, et walitsus esitab

homme, 21. aprillil, lahknmispalwe. Wõib arwatn,
?t riigihoidja teeb wnlitsnscle ülesandeks jääda
edasi, knni on walitnd wabariigi president, kes pä
raft ametisse astumist teeb une walitsuse kujunda
mise ettepaneku tema poolt walitnd isikule.

Wastawaist ringkonnist knnldub, et kuna olukor
rad on täiesti selged, siis

uus w a l i t s u s kujundatakse kiiresti,
nii et president wöiks ta kinnitada ametisse wahest

juba csmaspäewal, 25. aprillil.
Kas walitsus esineb Riigikogus mingi dcklnrat

siooniga, sellest on wccl warajanc rääkida.
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I Hakkas ilmuma An_<,p"s Saaresie 1. vihk on ilmunud

' Tartu Ülikooli eesti keele professor "

EESTI MURDEATLAS

..Eesti murdeatlas" antakse välja 3 aasta
, jooksul 10 vihus, igas vihus 25-1 lehel keskmiselt

..Eesti murdeatlas pakub geograafilise mceto- zy kaarti. Kogusummas sisaldab atlas umb. 300 Kogusummas ..Eesti murdeatlas pakub laial
diga esitatult rahvakeele ainestikust kõige oluli- kaarti. dast pilti eesti talurahva keelest ning on elavaks

semaid jooni ja vahesid. Atlas ilmub suures kaustas, 34X51 sm, trii- mälestusmärgiks minevikku varisevaile muistseile
. xi .« ... « , ~ .... . kitud heale aleksandria paberile, kahevärvilistc murretele.

..Eesti murdeatlas naitab, kuidas valjenda- kaartidega ühel poolel. c . . .. 
takse teatavat mõistet või hääldatakse teatavat Senini on maailmas moodsaid keeleatlas! oleäC . ,„ .. Atlasele lisandub 2 tekstikoidet raamatu- . ... , c . , . . ~ ... ~

sõna igas eesti kihelkonnas voi sageli igas kaustas, kumbki 250—300 lk. ulatuses. mas. ainult 1~% rahval- ne,st mitmetelgi alles
vallaski. Tekstiköitcd toovad lähemaid andmeid kaar- öiselt.

..Ecsti murdeatlas" tulvab eestlasele tema m Soodustatud eeltellimised
kodumurde nüüd tuba kaduva, keelekorda ja rigls.Hd"? lisandid" on avalud , juulini IMg ,

selle erijooni. *

„Eesti murdeatlas" oma rikkaliku ja sent suu- I„cn« , ... „„ Eeltellimisel maksab iga kaardivihk ja iga
remalt osalt tundmatu või vaga vahe tuntud ai- ,C£STi ffIUrdCOTJÕSC I. ülim OÜ tekstiköide Eestis

nestikuga meie mõtteilmast on valitud umb. MÜÜgtt IIMNSga 10 kr. w  

1 300 tähtsa või iseloomuliku mõiste nimetustena SISUS: Saatesõna. Kaardid: 1) Tähtsamad 7 kr. 50 S.
üle 1000 eri tüve. mis esitatud umb. .'O.OOO eri kohanimed. 2) Virmalised vehklevad. 3) ,n t. x u n ... .... L •
teisendis kujuneb meie keele üheks tähtsa- Lepatriinu. 4) Lõoke. 5) Vaarmarjad. 6) * . '* Eeltellimisel tuleb sisse

tnnrnine aldlähteks Liimukad. 7) Ohakas. 8) Juuksed. 9) Seelik. maksta 7kroO s. (10.—) ja iga vihu või teksti
maks tooraine aigianteKs. w) köite kättesaamisel 7 kr. 50 s. (10.-). Viimane

MM Kirjakcelegi arenemise huvides pakub ..Eest. 14) Leian. 15) Kahekesi. 16) Laskma. 17) vihk või köide saadetakse maksuta

I murdeatlas" rohkesti tundmatuid sõnatüvesid. Lasta. 18) Lasksin. 19) Laskis 20) Ehal

kauna, ehale minema. 21) Kontvõõrad. T- _ ... . , . . ,
Emakeele õpetajatele selgitab ..Eesti murde- lapulised. 22) Luupainaja, tallaja. 23) Praegu. ; " ' »a vo,b tasutla ka juba llmu

atlas" õpilaste keeievigade ja kcelciscäraldustc 24) Ligidal, lähedal. 25) Adverbide tunnused mid 1. vihu hinna.
. . ~ ... , , . . , c„i -sti, -ste, -st, -sta. 26) Maitse, magu, maik.põhjusi ja koolis kirjanduse lugemisel aitab sel- z?) Tilgastanud (piim). 28) Esmaspäev.

gitada autorite keele kodumurdelisi jooni. 

Eesti Kirjanduse s*el«s
Aia 19, Tartu, tel. 6-01, posti jooksev arve 20-36.

TehveoL 

on vältimatud lapse kehaliseks arenemiseks. Kui
lapsed ei puhasta hambaid meeleldi, siis on

väga sageli selle põhjuseks hambapasta terav l//
maitse, Nivea-hambapastat aga eelistavad

lapsed, sest ta omab pehme ja meeldiva mait- r m j
se.Nivea-hambapasta puhastab hambad põh- | r $/ vl/ l

jalikutt ja on neile täiesti kahjuta. i \
Hinnad: 50 senti ja 75 senti. Werner Mehks, Tallinn^



Inglise raamatu-näitust

külastas 7000

Näitusel tehti ka suuremaid
ostusid

Neljapäeva õhtul lõppes Akadeemilise Koopera
tiivi poolt korraldatud inglise raamatute näitus
„Inglise tänapäeva raamat", mis leidis õige. elavat
tähelepanu. Nädala jooksul, mil näitus oli avatud,
külastas näitust üle 7000 inimese, eesotsas juhtivate
isikutega kõige mitmekesisemalt elualadelt.

Näituse külaliste raamatus leiame teiste hulgas
sõjavägede ülemjuhataja kindral J. Laidoneri
ja pr. Laidoneri, haridusminister koi. A. Jaak
soni, välisminister Fr. Ake 1 i ja pr. Ake 1 i, ma
jandusminister K. Setteri, põllutoöminister A.
Tupit s a, riigikohtu esimehe K. Partsi ja prõua
Partsi, pr. Mülleri, ministri abide Vold.
Pätsi, O. Õpiku, A. Tuulse, K. Jürgen

soni, dir. prof. J. V a s a r a ja ministeeriumide teiste
kõrgemate ametnike nimesid.

Näitust on külastanud ka rida Tallinnas asu
vaid välissaadikuid ning saatkondade koosseisu kuu
luvaid isikuid, Tallinna tehnikaülikooli rektor prof.
P. Kogermann ja pr. Kogermann, prorektor
V. Paavel, tehnikaülikooli professoreid, peatoime
tajad Hugo Kukke ja H. Tammer, J. Tak
-laj a, O. Mänd, riigi raamatukogu direktor G.
Ney, Eesti Panga president J. Jaakson, dr. O.
Kallas, Krediitpanga president P. Kurvits,
dir. E. Aule, dir. V. Kargaja, Tallinna kesk
koolide direktoreid, kirjanikke, kunstnikke ja teisi
avaliku elu tegelasi.

Ka väljaspool! Tallinna on olnud rida näituse
külastajaid,'nende hulgas prof. Jaan Tõnisson,
proh. A. Piip, prof. A. Oras.

Rida isikuid on näitust külastanud 2—5 korda.
Selliste elavahuviliste hulka kuuluvad teiste hulgas
Jmajandusminister K. Se 11 er, haridusminister A.
Jaaksonj. t.

Ka raamatuostjate ja -tellijate huvi oli elav.
Osteti peamiselt odavamaid raamatuid kõige mit
mekesisemailt aladelt, kuid ka suuremaid teoseid
peamiselt kunsti alalt.

Suuremaid oste näituselt tegid majandusminister
K. Se 11er, haridusminister A. Jaaksoo, pr. M.
Laidoner, dir. J. Põdra j. t.

Peale üksikute omandas näituselt raamatuid
rida asutusi: nagu riigiraamatukogu, Tallinna teh
nikaülikool, mitmesugused asutused, riiklik Inglise
kolledž, konjunktuuri instituut, Pikalaenu Pank j. t.

Haridusminister A. Jaaksoni toetusel on
majandusminister K. Selter lahkelt lubanud Tartu
ülikooli inglise filoloogia-õppetoolile näituselt raa
matute ostuks erakorraliselt 2000 krooni.

Näitus ja selle avamine filmiti ning tuleb neil
päevil ekraanile. Näitusest on ilmunud teateid reas

välismaa lehtedes. t
Näituse' esitatud raamatud ja sisseseade viiakse

Tartu, kus pärast väljapanekute täiendamist mais
või sügisel Akad. Kooperatiiv korraldab samasihi
lise näituse.

Näitusel korraldamisel ja selle heaks kordamine
kuks Tallinnas on eriti kaasa aidanud haridus-, valis
ja majandusminister ning Briti charg6 d'affaires
H. W. Galli enne, Tallinna tehnikaülikooli rek
tor prof. P. Kogermann, ETK dir. J. Põdra,
prof. A. Oras ja H. C. C. Harris, samuti Eesti-
Inglise kultuurühingu liikmeskond.

Ülemaailmne esperantis

tide kongress Eestisse?

Esperantistide aastakoosolek Võrus. 
Külalisi ka Lätist

Lihavõttepühade teisel ja kolmandal pühal peeti
Võrus Eesti Esperanto Liidu aastakoosoleku päevad,
millest võttis esperantiste osa üle riigi, arvult 79.
Peale omamaa esperantistide oli tulnud külalisi ka
Lätist ja nimelt 16 läti esperantisti. Aastakoosolek
peeti Võru linna 1. algkooli ruumes. Pidulikul ava
misel ütles avasõna Neeme Ruus. Koosoleku juha
tajaks valiti adv. A. Harju Võrust ja abideks N,
Ruus Tallinnast ja V. Raukas Tartust. Läti külaliste
poolt ütles tervitusi prl. Jävsejeva.

Aastakoosolekul kuulati • ära liidu ja osakondade
aruanded. Erilist huvi pakkus aruanne, mis käsitles
esperanto levikut. Ühtlasi võeti Vastu liidu tege
vuse edaspidine kava Leiti, et! eesti, esperantistid
on võimelised korraldamaülemaailmset š esperantis
tide kongressi Eestis, mille korraldamine tuleb lähe
matel aastatel kõne alla. Samuti otsustati asutada
esperanto sõprade selts. Selts! koondatakse
isikud, kes ei oska esperanto, keelt, kuld kes tunne
vad sellele liikumisele kaasa. Leiti, et neid Isikuid
leidub meil rohkesti. Koosolekul kanti ette ka. rida
referaate. Eesti Esperanto Liidtf esimeheks valiti
ins. Kapper Tallinnast,, juhatusse H. Dreesen, J.
Türn, N. Ruus, Nummelin, Tulp, Kelts, Takela,
Marlan, Eik ja Linnuse.

Pärast koosoleku töö lõppu, 19. aprillil, keskpäe
va] sõitsid kõik koosolekust osavõtjad autobusel

Munamäele, kust jõuti Võrru tagasi, õhtupoolikul,
õhtupooliku] järgnes ..Kandles" ühine lõuna, mis oli
korraldatud Võru linnavalitsuse poolt.

Nõmme teateid

Pääsküla jaama juure tuleb iluväljak. Seni on
Pääsküla jaama ümbruse elanikud sageli nurinat
avaldanud nende raudteejaama ümbruse korralda
matuse üle. Nüüd tõotab eelseisvaks suveks ka
ses mahajäänud nurgas Nõmmel põhjalik muuda
tus tulla, kuna linnavalitsus kavatseb kohe peale
pühi asuda Pääsküla raudteejaama juure iluväljaku
rajamisele, kuhu tahetakse istutada ilupuid ja
•põõsaid.

Autode seisukohad raudteejaamade juure. Vii
masel linnavalitsuse koosolekul määrati kindlaks
autode seisukohad Nõmme linnas. Vastavalt linna
valitsuse otsusele tulevad seisukohad 6 masinale
Turuplatsil, 3 masinale Nõmme raudteejaama, 3
masinale Rahumäe raudteejaama ja kahele masi
nale Hiiu raudteejaama juures. Seega on esialgu
veel autodeseisukohata jäänud _ linnaäärsed Pääs
küla, Kivimäe ja Liiva raudteejaamad.

Ka veearvetelt hakatakse võtma viivitusraha.
Linnavalitsus otsustas hakata võtma ka neilt vee
arvetelt, mis tähtajaks pole õiendatud, viivitusraha
ühesugustel alustel elektriarvetega. Teatavasti
võetakse tasumata jäetud elektriarvetelt praegu
viivitusraha 7 prots. aastas.

Uus silikaatkivitehas ehitamisele. Viimasel
linnavalitsuse koosolekul vaadati läbi uue silikaat
kivitehasc „Kvarts" ehitusplaanid. Uus tehas ta
hetakse püstitada Nõmmele Männiku tee ja Paju
tän. nurgale.

Linnavalitsus tunnistas uue tehase projektid
nüüd vastuvõetavaiks ja otsustas need edasi saata
majandusministeeriumile kinnitamiseks.

Jälle 8 uut elamut püstitamisele. Viimasel
linnavalitsuse koosolekul kinnitatud ehitusprojek
tide järgi hakkavad Nõmmele uusi elamuid püsti
tama L. Turu Toome p. 60, A. Pollimann
Männiku t. 105, V. Gross Männiku t. 16, E.
Espenberg Kadaka p. 31, A. Mitt Mustamäe
t. 63. Robert Dengo Kreegi t. 19, Jakob Rosin
Nurme t. 38 ja K. Kirikal Endla t. 10, kokku
8 uut elamut.

Uusi korstnapühkijaid Nõmmele. Linnavalitsu
selt anti luba Nõmmel korstnapiihkimistööde teos
tamiseks Elmar Veskimäele ja Johannes
Kiri o v i 1 e, kes elutsevad mõlemad Tallinnas.

Jälle -i puudulikku ehitust on avastatud viima
sel ehitustehnilisel kontrollkäigul Nõmmel. Ka
neile ehitajaile anti nüüd linnavalitsuselt tähtajad
puuduste. kõrvaldamiseks.

Koi. ?. Maide Noorte Kotkaste
vanemaks

Noorte Kotkaste vormi muutmist ei tule
Noorte Kotkaste peavanema viimase käsukirja

ga, milline antud 9. aprillil s. a., on ümber nimeta
tud senine peavanem 10. aprillist alates Noorte Kot
kaste vanemaks jä peavanema abid vanema abi
deks. Need muudatused teostati ühenduses noor
soo organiseerimise muutmise seaduse ja. riigi
hoidja poolt noorsoo organisatsioonide patrooni
ülesannetes antud juhend nr. 1 jõustumisega.

Samas käskkirjas avaldatakse teadmiseks eel
nimetatud juhendi põhjal noorsoo-organisatsioonidfc
peavanemale langevate ülesannete eraldamine
Noorte Kotkaste põhimäärustest ja Noorte Kotkaste
vanema abi kolonel Jaan Maide VR 11/3 määra
mine vanema kohustetäitjaks.

ühtlasi teatatakse meile Noorte Kotkaste pea
staabist, et jutud Noorte Kotkaste vormi muutmi
sest on alusetud. Sellised jutud on näiliselt liikvele
pääsmid mõnedes ajalehtedes avaldatud lausest
„kõlk noored ühe mütsi alla". Praeguseni ei esine
vormi muutmise alal mingeid kavatsusi, seega võib
vormiriietuse muretsemine edasi kesta. Vormi täien
damise alal on Noorte Kotkaste peastaap küll töö
tanud, kuid siingi on kavades peamiselt vormi täp
sustamine, mille aluseks jääb ikkagi praegu kehtiv
vormiriietus.

Nooredkotkad elupaästjateks
Noorte kotkaste peastaabis peetavasse „Noorte

Kotkaste väärikate tegude" kausta kanti neil päevil

NK vanema käsul vastavate ettekannete põhjal kahe
tuhli noore kotka väärikad teod, mis sooritati möö.
dunud kevadel kotkapoegade Voldemar Vah e r i
kõigile noortele kotkastele eeskujuks,
ja Evald Lõhmuse poolt. Sellega seatakse neid

Viru maleva Väike-Maarja malevkonna Kiltsi
rühma kotkapoeg Voldemar Vaher päästis otstarbe
kohase ja õigeaegse kunstliku hingamise rakendami
sega vingumürgitusest pr. Vaher!. Nimetatud noor
kotkas oli selle teo kordasaatmisel 12 a. vana ja oli
sooritanud just eelmisel päeval esmaabiandja eri
katse.

Pärnumaa maleva Häädemeeste malevkonna Laik
saare-Sillukse rühma kotkapoeg Evald Lõhmus pääs
tis linaieoaugus tippumisohust oma kaaslase. 11 -aas
tase Elmar Kallase, kuna ta ise oli tõo kordasaatmi
sel 14 a. vana.

„Vaat kus mul toredad madrused!"

Põhja poole tossutab „Nartsiss"
kandes oma pardal kaht uut ja

erutatud meeskonna liiget.

Mõistatuslik tsaar Aleksander I

Aleksandri ja Napoleoni sõprusliit

Kuninganna Luise palus Napoleonilt Preisile vastuvõetavat rahu

5.

Preisi wallutamine Napoleoni poolt täitis hir
muga ka Peterburi kõrgema seltskonna. „Ei ole ka
dunud mitte üksnes Preisimaa, waid kogu Euroopa!"
räägiti salongides ja uulitsatel.

28. nowembril wene õigeusklik kirik Puha Sinodi
käsul kuulutas Napoleoni kirikuwande alla sa nimelt kui
maailma rahurikkuja, ristiusu waenlase, riikide kroo
nide rööwija, jultunud kuritegude tegija ja kui Wale-
Kristuse, kes on ennast kuulutanud Muhhamedi kaits
jaks Egiptuses, kes ehitas sünagooge Prantsusmaal

ja kes kawatseb lewitada igal pool wäärjumalate
teenistust. Kuna see manne kanti rahwale ette igas

kirikus, siis tungis pahameel kogu Wenemaa rah
wastesse.

Aleksander otsustas teist korda katsuda jüudu
oma geniaalse wastasega. Ta kirjutas preisi kunin
gale, et ta tahab kuningale tagasi wöita köik ta maad
ja Napoleoni wisata Rheini {õe taha.

Selleks aitas kaasa ka asjaolu, et Napoleon oma
sõjawäe-ajakirjas Bulletins de la Grande Armöe 
lasi mõnitada preisi kuningannat Luiset. Prantsuse
ajakirjanikud tegid kahemõttelisi märkusi ka Alekt
sandri ja Luise wahekorra üle. Napoleon sallis seda
ja prantsuse .suurel riigitegelasel Talleyrand'il oli
õigus, kui ta pärast kord tähendas: „Kui kahju, et
nii suur inimene on nii halwasti kaswatatud!"

Aleksander lubas oma kirjas Preisi kuningale, et
ta läheb Napoleonile seekord wastn 120.000 mehega
ja 486 kahuriga. Preisi kuninga- mõis sellele lisaks
anda 14.000 meest ja 92 suurtükki. Kuid Napoleonil
oli Wisla jõe ääres ootarkas juba 120.090 meest ja
ta kutsus sinna meel 80.000 meest juure.

-Aleksander määras seekord wene söjawägede ülem

juhatajaks kindral Benig s e n i. keda wene selts
konnas nimetati osawötu parask tsaar Pauli tapmises
...mõrtsukate peameheks".

Jällegi oli wene mägedel, kui nad jõudsid Poola
maale ja Ida-Presimaale. puudus kõigest, kuid lahin
gutes PultuschKt ja Eylau juures ei jõudnud Napo
leon neid sellele waatamata lüüa. Alles 14. juunil
1807. a. wõitis Napoleon wene wäe Fried l a n d i
lahingus. Napoleon ütles selle lahingu kohta: ..Wene

laste armee sai nii raskesti lüüa, nagu ei ole meel
iialgi saanud liiiia austria süjaivägi. Wcnelaste
uhkustamisel on seks korraks lõpp. Minu tiiwad
höljuwad nüüd juba Niemeni jõe k0ha11..."

27. juunil 1807. a. kohtusid Aleksander ja Napo
leon Tilsitis, kus prantsuse sõjawägi loobus wene sõja
wäe jälitamisest. Mõlemad keisrid asusid Tilsitis kuni
9. juulini.

Siin mõlemad mängisid nägu oma sõjawägede ees
teatrit. Mõlemad keisrid tunnustasid teineteisele oma
sõprust, kõndisid uulitsal käe ait kinni, ratsutasid teine

teise kõrwal Niemeni jõe kallastel ja linna lähedal
olewates metsades. Korraldati paraade sa pidustusi
nii iihcs kui ka teises sõjamäes. Mõlema keisri
kaardiwäed wennastusid ja hõiskasid: ..Elagu Ida
maa keiser!". ..Elagu Läänemaa keiser!". Ajalugu on
edasi annud ka üksikud laused nende kõnelustest.
Esimesel kokkusaamisel ütles Aleksander: „Sir, mina

wihkan inglasi nagu Teiegi", ja Napoleon mustas:
..Siiswütb kõik hästi minna, rahu on tehtud". Napo
leon saab teate, et Türgi sultan Eelim on tapetud
janitschaaride poolt. Ta kõneles sellest Aleksandrile
ja ütles: ..See on jumaliku hoole dekreet, et Türgi
impeerium ei wõi enam edasi kesta!" Wiimane lause
ei olnud aga eriti mceldiw Peeter Suure järeltulijale,
kes, nagu eespool kuulsime, awaidas soowi, et
Konstantinoopol peab saama wene linnaks.

Nende kahe potentaadi juure, kes tahtsid jagada
omawahel maailma, ilmus kolmas walitseja, nüüd
nagu mõni alandlik kohapaluja kahe rikka ja wägewa
mehe ees. See oli preisi kuningas. Teda ei kutsunud

sinna see ega teine, talle lubati waid ilmuda. Tema
asupaigaks määrati Tilsiti eeslinnas weski, kuna
paremat asukohta nagu ei tahetud leida. Kogu ta
nägu sa ta käitumine näitasid, et keisrite ees ei seisa

üheüiguslik rahwa kuningas, waid mõni alandlik
sulane. Napoleon andis preisi kuningale tunda, mis
mahe on tema kui wüitja sa selle kui wüidetud ku
ninga wahel. Kord kui nad kolmekesi ratsutasid Nie
meni jõe kaldal, sõitis Napoleon Aleksandriga ette
ja preisi kuningas pidi leppima nagu kahe keisri
saatja osaga, ühel õhtul oli Friedrich-Wilhelmil juba
lootus, et Napoleon kõneleb temaga Preisi kunin
gaks jäämise asjas, kuid Napoleon hakkas selle asemel

pilkama ta Friedrich Suure aegset sõjawäewormi.
Napoleon ei pidanud kuningast lugu. sest tema arwates
oli ta ..sama rumal kui mõni feersant-lnstruktor!"

Samal ajal asus Meemelts, Balti mere lilwastel
kallastel, endises saksa ordurüütlite kindluses, kunin

ganna Luise. Ta oli haige ja meeleheitel. Kogu ta
lootus oli wene tsaar. Sellele kirjutas ta jällegi
härdameelselt) kirju ja palus tema kaasabi oma me
hele. endale ja oma lastele...

Rahutingimusi kirjutas samal ajal Wene
maa esindajaile würst Lobanowile ja würst
Kuraninile ette prantsuse diplomaat Talley
rand. Wasturääkimisi wenelaste poolt ei wöetud
arwessc.

7. juunil 1807. a. wõttis Wenemaa keiser wastu
rahulepingu, mille järele:

Preisi kaotas oma poola maad ja maad, mis
olid lääne pool Eibest, sellega siis poole oma elanik
konnast. Preisile kuulunud Poola moodustus Mars
sawi suurhertsogiriigi, mille walitsejaks pidi saama
Saksi kuningas, Prantsusmaa sõnakuulelik poolehoidja.

Tsaar tunnustas Rheini riikide liitu ja prantsuse
fcodaalriikc Hollandit, Napolit ja Westfaaliat. Kaks
kolmandikku Euroopast läks sellega Napoleoni ülem
walitsuse alla.

ühtlasi wõttis tsaar endale kohustuse olla Inglis
maa wastane ja sulgeda kõik Wenemaa sadamad
inglise laewadele. Wenemaa ei saanud õigusi Wahe

meres, ei saanud ta ka Konstantinoopolit ega Bos
poruse wäina, sest Napoleon oli arwamisel, et
Konstantinoopolist wöib saada tema riigi, pealinn.

Aleksander.oli sunnitud seda rahulepingut wastu

wötma, kuigi ta sellega ei olnud rahul.
Aleksander kiitis oma naisele losefinele Alek

sandrit. Ta awaldas arwamist. et ta Aleksandris
on omandanud ühe liitlase, kelle abil tal õnnestub jagu

saada ka Inglismaast, et siis juhtida oma tähele
panu teistele maailma tähtsamatele riikidele. Kuid
ta eksis, et oli leidnud Aleksandis jääwa sõbra...

Kui nüüd küsida, kes mõlemast keisrist tegi ette
paneku alata läbirääkimisi Tilsitis, siis on selgunud,
et ettepaneku tegijaks oli Aleksander. Talle käidi
kangesti peale, et ta 'ei jatkaks sõda, kuigi sõjamäe
ülemjuhataja Benningscn soowitas taganeda Wene

maa südamesse Moskwa suunas, nagu seda tehti
1812. aastal. Kuid Aleksandrit ründas eriti juur
würst Konstantin, kes kõneles ähwardawast meele
olust Peterburis, mis wöiwat wälja kutsuda soowi
Aleksandrit tappa, nagu tapeti ta isa.

Tuleb aga tähendada, et ka Pariisis ei oldud
rahul Napoleoni pikalewentwa sõjaga ja seepärast
wõttis ta ka nii kiiresti wastu Aleksandri kutse.

Selle kutse wiis Napoleonile würst Lobanmv.
Napoleon wõttis würsti wäga wiisakalt ivastu. Ta
näitas Lobanowile Wisla kaarti ja ütles: ..Waadake,
kus peab olpma piir Prantsusmaa sa Wenemaa ivdhel!

Siinpool Wislat peab olema Prantsusmaa, seal
pool Teie walitseja maal"

See Napoleoni arwamine meeldis wäga Alek
sandrile ja sellepärast oligi ta nii wäga järeleandlik
Friedrich-Wilhelmi suhtes, kellele ta oli lubanud wa-

bastada Preisi, Saksamaa ja Euroopa ning wisata
prantslased Rheini söe taha.

Tilsitist Aleksander kirjutas oma 18-aastascle õele
Katariinale, keda ta wäga armastas ja kellele ta nsal
das kõik oma salajasemad mõtted: ..Jumal on meid
päästnud. Ilma suuremate ohwriteta tulime sellest
wöitlusest wälja mingisuguse ««läikega. Aga mis ütle
wad Sulle need sündmused? Mina saadan oma päe
wad mööda Bonaparte'tga ja olen temaga päewad
otsa kahekesi!... Ma küsin Sinult, kas see ei ole
mitte unenägul..."

See näitab, et Aleksander oli unistaja ja mitte
realist, nagu seda olid näiteks Richclicn, Cromwell,
Friedrich 11, William Pitt, Cavour. Bismarck ja
teised suured riigimehed.

Preisi kuningale Friedrich-Wilhelmile tahtis ta
näidata, nagu oleks just tema pealekäimisel kuningale
jäetud wähemalt pool ta endisest riigist. „Ma tegin
kõik," kirjutas ta. „mis oli inimlikult wüimaliki..

Ja preisi kuningas uskus seda, sest Napoleon
ise ütles preisi täiswolilikule saadikule krahw Golt
zile: „Ma olen lõpetanud oma asjad keiser Alek
sandriga, kuid ma ei taha aega wiita Preisiga. Teie
kuningas peab olema tänulik keiser Aleksandrile. Ilma
temata Teie kuninglik dünastia oleks kaotanud trooni
ja ma oleksin Preisimaa annud oma wenna Iõrõme'ile.
Teie walitseja wöib rahul olla. et ma talle jätsin meel
osa ta endisest riigist."

Friedrich-Wilhelmile aivaldasid ,viimaste päewade
sündmused nii rusuwat mõju, et ta ei osanud muud
teha, kui ohata ja kaebada. Kalckreuth katsus
kuningat lohutada, kuid fee tal ei õnnestunud. Ta
otsustas sellepärast kirjutada kuningannale, et see ise
tuleks Tilsiti, sest kuninganna kui tark naine oskab
üksi trööstida oma meest, oskab mõjutada ka tsaari,
et see astuks südikamalt wälja kuninga eest Napo
leoni ees.

Kui Luise sai Meemelis kirja, milles Friedrich-
Wilhelm palus teda sõita Tilsiti, kuniganna! purskasid
silmist pisarad. Bonaparte oli tema silmis hirmsaim ini
mene ja temaga rääkida, selle inimese käest midagi
paluda, oli tal wäga ja wäga raske. Kuid teha ei
olnud midagi. Kuninganna sõitis Tilsiti wastu oma
tahtmist, et päästa oma riiki oma mehele, endale
ja oma lastele.

6. juulil saabus ta wiletsasse hoonesse, kus asus
ta mees. Napoleon tegi talle kohe wisiidi. Kuninganna
ütles Napoleonile, et ta olewat tulnud temalt paluma
Preisile wastuwüetawat rahu.

..Kuidas tohtifite mulle kuulutada sõda?" küsis
keiser järsult.

Kuninganna wastas rahulikult: „Sir, Friedrich
Suure kuulsus pettis meid; see kuulsus oli nii hiilgan),
et meie eksitus oli seepärast lubataw!"

Wastus meeldis Tailelirnnd'ile. kes kuulis keisri
ja kuninganna kahekõnel pealt, ja ta. tuletas seda
toredat wastust meele oma memuaarides.

Kuninganna Luise nõudis tagasi Magdeburgi,
Westfaaliat jne.

..Teie palute liig palju, kuid ma mõtlen järele."
ütles Napoleon.

Siis aga tahtis keiser lõpetada poliitilise kõneluse
ja ta hakkas kuninganna tualetti kiitma: ..Mis riidest
Teie kleit, madamc. on tehtud? Qns see krepp wõi
Itaalia loor?

Kuninganna wastas terawalt: ..Sir. kas on aeg
kõnelda kaltsudest nii tõsisel silmapilgul?"

Ta silmad täitusid pisaratega ja Napoleon sai
jällegi kord tunda, et ta ei oska olla wiisakas. Pärast
poole ta rääkis aga kiitwalt kuninganna Luisest.
..Kuninganna Luise on peaga naine, naine, kellel on
waimukust ja oskust käituda kuningannana. Ta on
sada korda oma mehest ees ja ta wististi ei wõi
teda armastada ja austada. Aleksander kaotas ta
1805. aastal. Aleksander oleks temas leidnud endale
usalduswäärse sõbranna..."

7. juuli õhtul kuninganna wõttis osa keisrite
õhtusöögist, sest ta oli ..tulnud kuulama, millistele
hirmsatele tingimustele" ta mehel tuli kirjutada alla.

Kuninganna paremat kätt istus Napoleon, pahe
mnt Aleksander. Ta parempoolne naaber näis kunin
gannale olewat meel suurem ..monstrum" ja hirmsam
..rewolutsiooni sünnitis" kui esimesel korral, kui ta
teda nägi. Kuningannale oli Napoleoni ivälimus was
lik. ta käitumine ebawiisakas.

Kuninganna oli katnud oma pea türgi turbaniga.
Napoleon küsis: ..Madamc. miks kannate turbanit?
Kas tahate sellega meeldida keiser Aleksandrile, kes
türklastega on sõjajalal?" „Ei," wastas löögiwalmis
kuninganna, „ma tahtsin meeldida waid teie türklasest

teenijale, kes seisab Teie tooli tagal"

Aleksander kuninganna pahemat kätt meeldis
Luisele sada korda enam kui kõrk Napoleon. Alek
sander on ilusas kaardiwäe Preobrashenski polgu
mundris. Ta on fihwaka kehaga, ta hääl on mahe ja
meeldiw, ta on wiisakas ja galantne kawaler, kuid
sellele kõigele waatamata ütles kuninganna wene
keisrile tasa: ..Teie olete mu lootusi rängalt petnud!"

Napoleon saatis kuninganna kuni tõllani jn andis
talle iile punase roosi, mille ta ise oli ivötnud roosi -
põõsa küljest. Kuninganna kõhkles hetke, siis aga wõt

tis ta roosi wastu ja ütles: ..Wähemalt Magdebur
!Nga!"

..Mina olen pakkuja, madamc. jn Teie olete
wastuwötja!" wastas Napoleon.

Mitmesugune

maailm

ARMUVANDED PINTSLI JA PALETIGA

,Kahe noore kunstniku romantiline seiklus.
Omapärane ja tänapäevaselt romantiline armulu

gu lõppes äsja Amsterdami kiriku altari ees. Kaks
noort inimest ulatasid üksteisele käe abieluliiduks;
aastateviisi olid nad, ilma et üksteist isiklikult tund
sid, teineteisele kuumi armutõotusi... maalinud.

Katherine Zeen, Amerongcnist, oli masinakirju
tajannaks suures eksportäris, Carel Verschuur teenis
mehaanikuna konservivabrikus. Oma vabadel tun
didel aga harrastasid nad üht ja sama ala: maali
mist. Mõlemad kuulusid ühte hollandi kunstiühin
gusse, Carel Amsterdamis, Katherine Amerongenis,
ning ühing korraldas iga aasta kaks suurt näitust
oma liikmete parimatest töödest.

Katherine Zeen oli endas varakult . avastanud
maalimisanni ja oli kaheksateist aastaselt juba kuns
tiühingu liige. Kui ta aastal 1935 esmakordselt kaks
oma pilti saatis Amsterdami näitusele, ci tekitanud
need pildid kunstiarvustajate seas sensatsiooni. Neid
mainiti kiitvalt ja kui näitus oli lõppenud, sai
Katherine oma pildid jälle tagasi, ostjat nende jaoks
polnud leidunud. Tütarlapse suureks hämmastuseks
aga saabus paar päeva hiljem kiri ühelt kunstiühingu
liikmelt, Carel Verschuurilt, Amsterdamist. Carel
Verschuur teatas, et ta Katherine maale oli näitusel
vaadelnud ja imetlenud ja neisse peaaegu armunud.
Need inspireerinud teda uueks tööks, mille ta ta
hab-panna välja järgmisel kevadnäitusel ja millele
saab nimeks ..Igatsus Sinu järele". Ta lootvat, et
Katherine Zeen seda tuleb vaatama.

Katherine naeris südamest kummalise kirja üle
ja unustas selle. Järgmine näitus jõudis kätte,
Katherine oli maalinud neli pilti ja saatis need
Amsterdami.

Kolm päeva pärast seda, kui näitus Amsterdamis
oli avatud, tõid kõik ajalehed kiitvaid hinnanguid
ühe pildi kohta Selle nimeks oli ..Igatsus Sinu
järele" ja selle oli maalinud noor mehaanik Carel
Verschuur. Pilt kujutas noormeest, kes igatsevalt
vaatab järele allegoorilisel taustal kaduvale naise
peale. Ka Katherine Zeen luges arvustusi ja ühekor
raga meenutas ta kirja, mille oli saanud poole aasta
eest. Jah, see pidi olema sama noormees, kes talle
oli kirjutanud, ja pilt ..Igatsus Sinu järele", mis
sellist tähelepanu äratas, oli tema läbi inspireeritud.
Tehes lühida otsuse, Katherine istus rongile ja sõi
tis Amsterdami, et pilti vaadata. Kui arvustus oli
noore mehaaniku kunstist vaimustuses, siis oli
Katherine Zeen otse vapustatud. Pilt köitis ta mee
li, aga mitte kui maalitud kunstiteos, vaid kui see.
mis ta pidi olema: kui armuavalduse arglik väl
jendus.

Kui Katherine õhtul Amerongeni tagasi sõitis,
polnud see enam sama tütarlaps, kes hommikul
Amsterdami teele asus. Ta mõtted olid Carel Vcr
schuuri ja tema pildi juures, ja ta otsustas noorele
kunstnikule, keda ta veel palest palgesse polnud näi
nud, vastata; ja nimelt samal viisil, nagu noormees
talle oma armastust oli avaldanud.

Kui sügisnäitus lähenes, oli Katherine lõpetanud
pildi, mis oli vastus Carel. Verschuur! tähelepanu
äratanud maalile. Katherine pani oma pildile ni
meks: „Kes Sa oled, võõras?" See. kujutas pikka
saledat noormeest lehvivas mantlis, kes sammus
vastu tõusvale päikesele. Nägu ci olnud näha, noo
ruk seisis seljaga vaataja poole. Maal jättis vaata
jaile sügava mulje, see tunnistati näituse auhinna
komisjoni poolt kolmanda auhinna vääriliseks. Carel
Verschuur ei olnud vist näitusel oma töödega esita
tud, sest kataloog ei nimetanud tema nime, ja Kathe
rine oli pettunud, et ta temast midagi ei näinud ega
kuulnud, kui ta näituse puhul Amsterdami sõitis.

Seda suurem oli ta rõõm ja hämmastus, kui
1937. a. kevadnäitus tõi Verschuuri pildi, mis jäl
legi näis olevat temale määratud. Kataloogis oli
märgitud teose nimeks: „Ma armastan Sind", ja see
kujutas kerget noort naist, kellel oli iili
maine ilme. 1937. a. sügisel vastas Katherine. Tema
pilt „önn" uratas tähelepanu jg esmakordselt kuulis
laiem avalikkus noorest andekast naiskunstnikust.
Carel Verschuur oli esitatud vaid ühe maaliga, mil
le ta nimetas „Sinu juures on rahu".

Veel ikka ei tunnud noored kunstnikud üksteist,
kuigi nad kuumi armutõotusi pintsli ja paletiga olid
vahetanud. Nad teadsid mõlemad, et nad. üksteist
armastavad, et nad ühte kuuluvad, aga näis nagu
ei tahaks kumbki teha algust selle avaldamisega,
mida nad mõlemad juba teadsid.

Seal tuli appi juhus. Carel Verschuur saadeti
oma firma poolt ühe aparaadi installeerimiseks
Amerongeni. Kestis vaid lühikest aega, siis oli so
bitatud isiklik tutvus sellega, keda ta- juba maalide
kaudu armastas. Carel meeldis Katherinele isikli
kult samahästi nagu ta maalid olid meeldinud.
Pintsel ja palett olid teinud hea eeltöö. Kui Carel
Verschuur mõne päeva pärast Amsterdami tagasi
sõitis, teadis tn, et Katherine talle peatselt järg
neb. Aasta lõpul palus tütarlaps end oma ameti
kohalt vabastada ja äsja abiellusid nad Amsterda
mis. Järgmisel asjaarmastajate kunstinäitusel esi
nevad nad võibolla ühise pildiga, mille nimeks on
..õnn tuleb üleöö".

LAPSEVANKER LAULAB ISE HÄLLILAULU
Hällilaulud lähevad ikka enam moest, kuid täna

päeva kasvatajad peavad tarvilikuks siiski kasutada
muusika mõju lapsukese uinutamisel. Selleks üks
lapsevankrite vabrik Vinnipegis (Kanadas) laskis
turule uut tüüpi vankrikese, mis otsekohe võitis
laialdast poolehoidu. Vankri sisse on nimelt mon
teeritud väike grammofon. Nööbile vajutamine pa
neb grammofoni tegevusse ja väikesed plaadid häl
lilauludega vahetuvad automaatselt. Muusika kostab
vaga vaikselt ja õrnalt, et lapsed, kes seda esialgu
huviga kuulavad, jäävad märkamatult magama.

BEEBI ÄGA KIHUTAS JA NAERIS
Londonist teatatakse: Omore Vale'is (Walesis)

sooritas lapsevanker, milles istus kümnekuine beebi,
tõelise hirmusõidu. Valeasetuse tõttu hakkas vanker

.!" cdas.\ ja kihutas tugevasti kallakut teed
mooda alla. Pealtnägijad panid tähele, et väikesel
sõidukil seejuures tuli ületada järgmised kohta
mised ja takistused: kaks autobust, üks terav kurv,
uks raudteeülesõidu-koht, mitu risttänavat. Kui lap
sevanker lõpuks suudeti peatada, oli kolm naist
'"rl"u VM1 imestanud ia !iulk teisi naisi ja mehi
hääle kabedaks karjunud. Väikese beebi näol
aga saras õnnelik naeratus.
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Maakonnaseadus ja linnaseadus

Kõik senised maakonnad jäävad püsima. Maakonnavalitsuse organid: maavolikogu, maavanem, maa
valitsus ja valla- ja linnavanemate täiskogu. Maavolikogud valitakse 5 aastaks. Maavanemad nimetab
ametisse vabariigi president 6 aastaks. Maavalitsus koosneb maavanemast ja maavolikogu poolt vali

tud maanõunikest. Maavolikogude valimised hiljemalt 1. juulil s. a.

14 alevit muutuvad linnadeks

Linnad jagunevad suuruse' järgi 5 astmesse. Linnades võidakse ellu kutsuda linnaosade jaoks koha
likke organe. Olemasolevad linnavolikogud jäävad töötama volituste lõpuni. Tallinn saab ülemlinna

pea. Linnasekretär peab omama omavalitsuse sekretäri kutse

Mõlemad seadused hakkavad kehtima 1. maist s. a.

Wabariigi walitsnse poolt waadati läbi ja an
takse riigihoidja dekreedina Maakonnasea
duS sa Linnaseadus, mis hakkawad kehtima
1. maist s. a.

Meie uus põhiseadus teatawasti näeb ette, et
kohaliku walitsemisala korraldamine ja kohalike
elualade arendamine toimub kohalike omavalitsuste

kaudu, ühtlasi põhiseadus näeb ka ette, et nende
omaivalitsustc lähem korraldus, esinduskogude ku
jundamise alused ja järelewalwe nende üle tule
toob määrata sellekohase seadusega.

Et uus põhiseadus kohaliku omawalitsuse osas
oluliselt erineb endisest 1933. a. põhiseadusest, ja et

selle wana põhiseaduse alusel antud ja seni kehti
nud omawalitsuste-ala seadused peale eluwõõraks
muutumise ka oma süsteemilt ega sisult ei ole enam
kooskõlas uue põhiseadusega, osutus uute seaduste
kehtimapanek Põhiseaduse ellnwiimisel ja Põhiseadu
sega kohaliku omawalitsuse korraldamiseks antud
ülesande lahendamisel paratamatuks.

Nii maa kui ka linna kohaliku walitsemisala
korraldus on uute seaduste kohaselt kindlalt raja
tud isetegewuse ja omawalitsuse põhimõttele. See'
juures on kinni peetud uue põhiseaduse reformilisest
tasakaalustawast ja ühendamast suunast, mille koha
selt keskwalitsus ja omawalitsus ei ole wastandid,
kaks ise-maailma, waid kus mõlemad on määratud
töötama ühemõtteliselt ja ühes sihis riigi kui
terwiku hüwanguks.

Mõlemaid seadusi läbistab järjekindel püüe
ühest küljest kõwendada omawalitsus-

organite positsiooni ja tegnwõimet
niug teisest küljest wõimalikult tihendadakon
takti kohaliku omawalitsuse ja kesk

wal i t s«s ewahe l, et seega saawutada eluwõim
sat ja riigi ning rahwa huwides tegutsewat omawa
litsust.

Uued seadused koondawad endasse wõimalikult
kõik maa- ja linnaomawalitsuse korraldusse ja tegc
wusse puutnwad normid, mis seni asusid laialipil
latult wäga arwukates üksikutes seadustes ja mil
lest paljud olid tänapäewani püsinud koguni wene
keelsetena.

Üldiselt on mõlemad seadused rajatud samadele
põhimõtetele, kui aasta tagasi kehtima Pandud Wal
laseadus.

Maakonnaseadus

1934. a. kehtima halanud põhiseaduse omawalitsus
üksuste loetelus Puudusid maaomavalitsusel», millest sea
dusandlus tegi järelduse, et tookordne põhiseadus ei wõi
malda maakonna-omavalitsuste olemasolu. Seetõttu
maakonna -amawalitsused kaotati 1934. a. maakondade
ajutise walitsemise seadusega.

Kaotatud maakonna-omavalitsustel lasusid aga väga
mitmesugused ülesanded. Zküsimuse otsustamine, kellele
need ülesanded lähemad tulevikus, oli wäga suureula
tuSlik ning tingis terve hulga kehtivate seaduste muut
mise. Samuti ei olnud maakonna.omawalitsuste tege
wuse lõpetamine ja Ülesannete, warade jne. üleandmine
tehniliselt teostatav otsekohe. Kõik see nõudis pikemat
ettevalmistust ja eeltööd. Seepärast peeti kõige otstar
bekohasemakö üleminekuajal seniste maakonna-omawalit
süste asemele jätta tegevusse senised maavalitsused se
nises koosseisus ajutiste maavalitsustena ja jätta nende
ülesandeks seniste maakonna-omavalitsuSte tegevuse
jätkamine, et ei tekiks seisakut asjaajamises. Maakonda
de ajutise valitsemise seaduses küsimus leidiski vastava
lahenduse.

Meie 1. jaanuarist kehtima hakanud põhiseaduse
8 123 näeb aga uueSti ette teise astme omava
litsnsed, kelle kaudu toimub seaduse alusel kohaliku
valitsemisala korraldamine ja kohalike elualade arenda
mine.

Uue seadusega kõik senised

11 omakorda jäälvad endiselt püsima.

Maakonda knuluvad ka netS asetsevad linnad, välja
arvatud Pealinn ja esimese astme linnad, s. o. linnad
elanike arvuga üle 59.009. Wälja arvatud teise astme
(elanike arvuga 19.990—50.000) ja maakonnalinnad,
teostab maakonna Piirides eln juhtimist ja arendamist
maakonna-omavalitsus.

Oma ülesannete edukamaks teostamiseks maakonna
omawÄitsused võivad koonduda sihtnhendustes
s e omavahel või teiste omavalitsustega. Samal Põhju
sel seadus näeb otseselt ette maakonna-omavalitsuste
koondumise ühes valla-omawalitsustega manomawa
litsuste liitudeks vabariigi valitsuse poolt.an
tava Põhikirja alusel. Samaks otstarbeks võivad maa
konna-omavalitsused koonduda liitudeks ka teiste oma
valitsustega.

Maakonna-omavalitsnse organid

Maakonna-omavalitsuste organiteks on: 1) maava
likogu, 2) maavanem, 3) maavalitsus ja 4) valla- ja
linnavanemate täiskogu.

Maavolikogu valitakse 5-kS kalendriaastaks ja
ta kooSneb vastavalt elanike arvule 11—25 maawoli
niknst. Maawolinikud valib maakonna-, valla- ja lin
nawanemate täiskogu ja maawolinikeks võidakse valida
maakonna valdade vallavanemaid ja kolmanda astme
linnade linnawanemaid, sest on loomulik, et maawoli
kogu tSSst võtaksid ofa esimese astme omavalitsuste efin
dajad, kellest tüsedamateks jõndndeks tuleb lugeda nende
omavalitsuste juhtideks valitud valla- ja linnawane
maid.

Seejuures valimisi tuleb toimetada nii, et iga maa
konna valdadest ja kolmanda astme linnadest, wälja ar
watud maakonnalinnad, moodustatud Riigivolikogu va
limisringkond oleks võimalikult suhteliselt võrdselt esin
datnd maavolikogus, ja et vähemalt üks volinik oleks
valitud linnavanemate hulgast. Walimisi ei toimetata
neis maakondades, kus valdade arv ei ületa 11. Maa
volinike kohuste täitmine toimub tasuta, kuid neile mää
ratakse maavolikogu poolt sõidu- ja päevaraha. Maa
wolükogu õige laialdase wõimkonna alal tehtud otsuste
snhteS, mis ei kuulu järelevalveasutuse kinnitamisele,
on maavanemal edasilükkava veto õigus, s. t. ta võib
seiSma panna maavolikogu otsuseid, kui ta leiab, et ta
hendatud otsused on vastolus seadustega või kahjulikud
maakonna- või üldhuvidele, ning anda asi maavoliko
gule uueks otsustamiseks. Kui aga maavolikogu Tn
aSja teiSkordsel arutamisel jääb endise otsuse juure,
pööratakse otsuS seatud korras täitmisele, kui siseminis
teerium ei ole täitmist seiSma pannud. Maavolikogu
koosolekuid juhatab maavanem.
Maavanema määrad ametisse vabariigi president

6 aastaks

juhtimisvõimetega isikute hulgast, kes on vähemalt 39
aastat manad, omavad kõrgema hariduse ning oskust ja

vilumust valitsemise alal. Maavanemaks võib määra
ta ka isiku, kel puudub kõrgem haridus, kuid kes omab
Pikaajalise staashi valitsemise alal. Maavanemal on
täita kahesugused ülesanded: ta on esiteks maakonna
omavalitsuse juht ja teiseks keskvalitsuse esindaja maa
konnas. Keskvalitsuse esindajana on maavanem vtsescS
läbikäimises ministritega ja mnnde riigi keskasutuste ju
hatajatega. Tal on maakonna asjus ka otsene ettekan
deõigus vabariigi presidendile ja peaministrile.

Maavanem on maakonna-omawalitsuse juht ja üht
lasi ka keskvalitsuse esindaja maakonnas. Peale muude
seaduses üksikasjaliselt loeteldud ülesannete kuulub maa
vanema võimkonda järelevaatuse toimetamine maakon
na piires asetsevate ametiasutuste, wälja arvatud sõja
väe-, kohtn- ja maksuasutused, nende ametiasutuste ja.
ametisikute tähelepanu juhtimine märgatud korra- ja sea
duserikkumistele ja muudele väärnähtustele, nõudes nen
de kõrvaldamist, ning nõudmiste mittetäitmise korral
neist korra, ja seaduserikkumistest ning väärnähtustest
teatamine tähendatud asutuste või ametisikute ülemusele,
juhul, kui ülemus ei võta tarvitusele abinõusid väär
nähtuste kõrvaldamiseks, ettekandmine asjast vastavale
ministrile. Maakonnawanemale abiks nimetab vabariigi
valitsus maaõnunike hulgast maavolikogu kestuse ajaks
abimaavanema.

Maavalitsus koosneb maavanemast ja maa
volikogu poolt valitud I—2 maanõunikust. Wiimased
valitakse ametisse maavanema ettepanekul maavolikogu
volituste kestuse ajaks juhtimisvõimetega isikute hulgast,
kes omavad kõrgema erioskuSliku hariduse ja küllaldase
oskuse ning vilumuse nende juhtimisele kuuluvatel ala
del. Peale selle kuulub maavalitsuse koosseisu maanõu
nikuna valla- ja linnavanemate täiskogu poolt üheks
aastaks valitud valla- ja linnavanemate esindaja ning
maavalitsuse koosolekuist võib võtta osa sõnaõigusega
kohalik politseiprefekt või ta kohapealne asetäitja, mis
loob suuremaid eeldusi kohapealsete ametikandjate kooS
tõõkS.

Et võimalus oleks saada ülevaadet kohalike omava
litsuSte soovest ja tarvidustest ning et maakonna valit
semise alasse puutuvaid tähtsamaid küsimusi kohalike
omawalitsuste esindajatega läbi arutada, selleks on sea
duseS peamiselt nõuandva organina veel ette nähtud
val l a- j a linnavanemate täiSk o g u, kes
kooSneb maakonna vallavanematest ja kolmanda astme
linnade, välja arvatud maakonnalinnad, linnavancma
test. Otsustava võimuna on aga tema ülesandeks maa
volinike valimine ja valla- ja linnavanemate esindaja
valimine maawalitsuSse. Täiskogu tuleb kokku vähe
malt kord aastas maavanema asukoha linnas ja tema
juhatajaks on maavanem.

Maakonna-omawalitfnsc ametnike ja teenijate alal
seaduS näeb ette, et maakonna-omawalitsuse teenistuse?
on maavalitsuse sekretär, omavalitsuste revident ja tar
vilik arv mnid nimetatavaid ametnikke ning teenijaid.

Jarelewalwet
maakonna-omavalitsuste tegevuse üle teostab siseminis
teerium. Peale selle revideerib maakonna-omavalitsuste
majanduslikku tegevust seniStc revisjonikomisjonide ase
mel riigikontroll siseministri poolt kokkuleppel riigikontro
loriga määratud ulatuses ja korras.

ttleminekn-eeskirjadcs

öeldakse, et maavolikogude esimesed valimised võetakse
ette kahe kuu jooksul, arvates seaduse jõustumisest, s. o.
1. maist s. a. Nende volikogude volitused kestavad
kuni olemasolevate vallavolikogude volituste lõpuni.

Ametis-olevad ajutiste maavalitsuste esimehed, abi
esimehed ja sekretärid jäävad edasi ametisse hiljemalt
1. jaanuarini 1939 esimehed maavanematena, abiesi
mehed ja sekretärid maanõunikena, misjuures senised abi
esimehed täidavad ühtlasi abimaavanema ülesandeid.

Kuni maavalitsuse sekretäri ametisse nimetamiseni
täidab maavalitsuse sekretäri ülesandeid maavanema
määramisel kas maanõunik või mõni muu maavalitsuse
ametnik. Ametisolevad ajutise maavalitsuse nimetata
vad ametnikud ja teenijad loetakse maakonna-omavalit
susc ametnikeks ja teenijaiks.

Eesti Linnade Liit ja Eesti Maavmavalitsustc Liit.
jäävad tegutsema seniste põhikirjade alusel kuni nende
uutel alustel ümberkorralduseni.

Kiviõlis tõsteti tööliste

palkasid

Lisaks Hiljuti teostatud kaewuritc palkade tõstmisele

on a.-s. ..Eesti Kiwiõli" juhmus õliwabriku juhatuse
ettepanekul maksma pannud uued tunnitasude alam- ja

ülemmäärad ka õliwabriku-töölistele. millega tööliste
palgad tõusetvad I—3 s. tunnis, wastatvali lööisclao
nmle ja töökoha tähtsusele. Praegu ulatumad wabritu
tööliste kuupalgad 70—90 kr. kuus.

Rauk uppus kaevu

Virumaalt Undla valla piirest Tapa-Rakvere va
helise raudteeliini äärest raudteemaja nr. 100 kae
vust leiti naisterahva laip. Laibas tunti ära Hulja
asunduses elutsenud 70-aastane naisterahvas Mai
Vall. M. V. elutses oma poja juures ning oli
avaldanud varemalt vaimuhaiguse tundemärke. Ta
oli kodust kadunud koduste märkamatult, mille jä
rele ta poeg K. Vall hakkas teda otsima ja lõpuks
teisel kevadpühal leidiski eelmainitud kohast. Kui
das vanake kaevu sattus, kas komistas pimedal
ajal rännakuid tehes või kuidagi teisiti, on seni
selgumata. Asja kohta alustasid ametivõimud
juurdlust.

Haavlilaeng mehele rindu
Kolmandal kevadpühal, 19. aprillil, toimetati

õhtupoolikul Rakvere linnahaiglasse lisaku valla
Lipniku küla elanik Juhan Taar, 48 a. vana. Me
hel oli rinnus laskeriista läbi tekkinud tõsine haav.
Nagu kuuleme, on Taariga õnnetus juhtunud oma
kodus oma jahipüssi läbi, mille laeng tungis me
hele rindu, vigastades kopsu ja õla. Kohe pärast
juhtumit kutsuti kohale lisaku jsk. arst, kes an
dis esmaabi, mille järele haavatu saadeti Rakverre.
Vigastus tunnistati haiglas raskete liiki kuuluvaks.
Millistel asjaoludel õnnetus juhtus ja miks püss
läks lahti, seda selgitavad ametivõimud. J. Taar
on elukutselt põllumees, abielus, kuid lasteta.

Lehtses tabati pühadepuskari
pruulija

Pühade laupäeval kella 12 paiku päeval tabas
Lehtse 2. rajooni konstaabel Lehtse v. Koolme kü
las Ristimäe talu karjamaalt sama talu perepoja
Heinrich Ehalaasi kodusel teel puskarit pruulimas.
Mees oli selleks ehitanud seade karjamaale ning
..märjukese klaarimine" oli täies hoos. Läbi oli
aetud umbes kümmekond pangi meskit, samavõrra
ootas ..klaarimist". Valmis puskarit oli kümne
liitri ümber. Politsei konfiskeeris seade ja koostas
asja kohta protokolli. Pühad tuli' viinapruulijal
veeta kuivalt, pealeselle tuleb veel kanda karistust
ja maksa trahvid.

Kevadpühad. Tartus olid tagasi
hoidlikud

Kohvikud leinavad taga ..endisi aegu"

Kevadpühad Tartus möödusid tänavu üsna ta
valiselt ja tagasihoidlikult. Kuna kohvikutes na
tuke aega enne pühi keelati doominomäng, siis oli
neil pühadel kohvikukülastajaid märksa vähem kui
tavaliselt. Käidi rohkem kinodes ja teatris. «Va
nemuise" pühadeetendused läksid kõik peagu eran
ditult täissaalile. Pühade laupäeval korraldati mit
meid kirikukontserte, mis samuti leidsid rohkesti
osavõttu.

Olgugi et ilm ei kujunenud täiesti kevadiseks
ja soojaks, sooritati siiski sellele vaatamata esi
mesi kevadsõite mootor- ja soudepaatidega Ema
jõel. Rahurikkumisi oli pühade ajal väga vähe,
nii et politseilgi olid rahulikud pühad.

Autoga vastu posti

Laulupeo tän. nr. 16—10 elutsev taksoautojuht
Arnold Sinijärv avaldas politseile, et Haabersti mõisa
läheduses, Paldiski maanteel, ei ole temale mööda
sõiduks annud teed tundmata sõiduauto. Selle taga
järjel sõitnud tema oma masinaga vastu posti, kus
juures auto saanud tugevasti vigastada ja avaldaja
näost kriimustada. Oma kahju hindab Sinijärv
500—600 kr.

Surm napsitamise tagajärjel

Esimese püha õhtul suri Liivalaia tän. nr. 82—7
elutseva Saima Liigi korteris äkitselt kindla elu
kohata 35-a. Voldemar Juhani p. Kükamees. Laip
saadeti surma põhjuste selgitamiseks linna lahkamis
kambrisse.

Juurdlusega selgus, et Kükamees oli Liigile tul
nud külla. Koos olid nad joonud ära %-liitrilise
pudeli viina, mille tagajärjel Kükamees jäänud purju
ja heitnud magama. Kui korteriperenaine teda hil
jem läinud äratama, selgus, et mees olnud surnud.

Taksoautode kokkupõrge
Pühade laupäeval põrkasid Ealgi tee ja Koman

dandi ning Kaarli tänava ristumise kohal kokku
taksoauto nr. A-685 ning A-625. Mõlemad sõidukid
said kokkupõrke tagajärjel kergeid vigastusi. Samuti
sai kriimustada ja põrutada viimases autos istunud
Toom-Kooli tän. nr. 17—2 elutsev 64-a. Alice Veni
sel. Naine toimetati ravimisele Tallinna linna kesk
haiglasse, kus arstid tema vigastused tunnistasid ker
gete liiki kuuluvaiks.

Taksoauto nr. A-685 juhtis Käo tän. nr. 14—1
elutsev Arvo Loomet ja taksoautot nr. A-625 Roosi
krantsi tän. nr. B—ll elutsev Johannes Kösta. Õnne
tuses oli süüdi esimese sõiduki juht, kes sõitis kii
relt ega annud teed paremalt poolt tulevale autole.

Pangalaenude liigitus
Möödunud aasta eeskujul riigi statistika

keskbüroo koostab ka tänawu iilewaate panga
wölgade liigituse kohta tegewusalade järele.
Wajaliste andmete esitamise tähtajaks panka
dele on 25. aprill.

Joobnud märatseja vägitöö
Kiviõli jaamas

Lõi sisse jaama aknad ja tungis Pussiga kallale
jaama walweametnikclc

Teise püha õhiul ilmus joobnuna Kiivi õli jaama
kohalik kaewandusiööline Richard Soone, kes hakkas
rirli norima jaamaswiibüvaic reisijatega, tungides neile
käsitsi kallale. Hiljem tungis mees jaama ametruumi, 'kus
jarkas märatsemist. Kui jaama tvaltveameinik Lainemool
märatsejat Korrale kutsus ja teda ruumidest palus lah
kuda. lõi Soone walweameinikulc rusikaga hoobi näkku.

Wahepcal oli rongiga kohale jõudnud ka Sonda
raudteepolitsei konstaabel, kes körwaldas märatseja jaa
nm ruumidest, .siuna aga konstaabel jaamast lahkus, il
nnis sinna tagaii Soone ja löögiwalmis vussi käes hoi
des tungis sisse ametruumi. lubades maha tappa seal
miibiwad ivaltvcametnikud.

Tekkis käsitsiwõitlus. kusjuures ametnikul laks korda
lallaletugijali ära wõtta pussi ja nnimist tvälja wisata.
Wäljas aga jatkas mees tveclgi unirilscnnst ja oma torha
kustutamiseks lõi sisse ooteruumi akna. ?llles teiskord
selt kohale kutsutud politseinikul läks korda märatsejat
jaamast kõrtvaldada.

Peab niiävktma. et sellesarnased juhtumid on Kiwi
õli saamas n.-ii. igapäewased. Alles mõni aeg tagasi
tungi? ühele jaamaamcinikule ijoobnud pussimeesiejõuk
kallale ja ametnik sai end päästa Maid liikuwale kauba
rorigile hüppamisega. Samuti on joobnud ulakatega ea
gedasti hädas reisijad. Sellise korralageduse on vohjuS
tanud asjaolu, et kohapeal puudub raudteekonstaabel.

Linnaseadus

iiheaegsclt maakonnaseaduscga allakirjutatud linna
seadus, olles eelmisest tublisti mahukam, koosneb 394
paragrahwtst, mis on jaotatud kaheksasse peatükki, ja ter
mest reast üleminekueeskirjadest.

Senikehtiw Eesti linnaomawalitsuse korraldus on tea
tawasti rajatud Wenc linnaseadufelc 1892. aastast,
mis aja kestes on saanud küll paljude muudatuste ja Pa
randuste osaliseks, kuid mis oma Põhiolemuselt on jää
itud selleks, milleks ta oli omal ajal maksma Pandud,
seaduseks, mis Pidi rahuldama Wene keiserriigi nõudeid,
kuid mis HKSti ei sobi iscseiswa Eesti oludesse. Seepä
rast osutus uue ja koondatud seaduse andmine ka linna
omawalitsuse alal möödapääsmatuks.

Uus seaduS haarab kogu linnaomawalitsuse korral
duse ta konstruktsiooni ja organid, wiimaSte ülesanded
ja wahekorrad, ametnikkonna õigused ja kohused, linna
omawalitsuse majapidamise kohta käiwad normid, eriti
maksude ala, ning lõpuks järelewalwe alused ja korra.

Kõigepealt seadus annab

wabariigi linnade loetelu:
Nendeks on (klambrites elanike arw): Tallinn
(146.217), Tartu (60.424), Narwa ühes Narwa-Jõc
suuga (24.178), Pärnu (21.406), Nõmme (19.719),
Wiljandi (12.803), Walga (10.459), Rakwerc
(10.176), Wõrn (6456), Kuressaare (4841), Petseri
(4821), Haapsalu (4775), Tapa (3820), Paide (3444),
Türi (3266), Tõrwa (3053). Põltsamaa (2916),
Mustwcc (2841). Mõisaküla (2228), Otepää (2125).
Jõhwi (2043), Kunda (1863), Sindi (1854), Elwa
(1746), Kallaste (1605). Antsla (1558), Kärdla
(1454), Kilingi-Nõmmc (1445), Jõgeva (1144),
Suure-Jaani (1031), Keila (969), Mustla (943),
Paldiski (715). Sellest nähtub, et

kõik a l e w i d, a r w a t u d w ä l j a W õ õ p s u,
m u ut n w a d li n n ade k s.

19 linna asemel on meil seega 1. maist alates 33
linna. Wõõpsu alvw oma 451 elanikuga ühendatakse
Näpina wallaga. Edaspidine asulate nimetamine linna
deks toimub wabariigi presidendi otsusega.

Linnaõiguste andmine kõigile alewitele on tingi
tud tarwidusest asetada kõik linnataolised asulad wõrd
sele tasemele ja anda neile ühtlane w a l i t s e m i s -
korraldus, kuna nad oma aludclt ja tarwetelt ei
ole kaugeltki uiiwõrd lahkuminevad, et nende walitse
miseks Peaksid kehtima eriseadustega loodud walitsemis
korraldused. Arwestades aga suurema osa alevite ja ka
teatawa osa wanade linnade wäiksust wõrreldes teiste
linnadega, on teatawad crinewused omawalitsuse orga
nite konstruktsioonis siiski paratamatud, mis ci wõimal
da luua sama seaduse piires täiesti ühtlast linnaoma
walitsuse organite konstruktsiooni.

Kuna linnaomawalitsuse organite korraldamine ühe
wõi teise süsteemi järele oi suurel määral linnade suu
rusest ja nende clnuike arwust, siis on linnad walitsemise
korralduse suhtes jaotatud liikidesse nende suuruse järele

efi tn es e, teise ja kolm a n d a ast m e
linnadeks.

Väljaspool liiki asub pealinn, ntilleks on Tallinn.
Esimese astme linnadeks loetakse linnad elanike

arwuga iile 50.000, t ei s c astme linnadeks linnad
elanike arwuga 10.000 kuni 50.000 ja kolmanda
astme linnadeks linuad elanike arwuga alla 10.000.

Nagu maaomawalitsused nõnda wõiwad ka linnaoma
walitsuse koonduda sihtühenditc ss c omawahel
wõi teiste omawalitsustcga. Samuti näeb seadus ette
linnaomawalitsuste koondamise linnaomawalitsustc liitu.

Linnaomawalitsuste organiteks on:
1) linnawalikogu, 2) linnapea wõi linnawanem, 3) lin
nawalitsus ja 4) revisjonikomisjon.

Linaomawalitsustc organite konstruktsioon on linna
nc astmete järele tcatawal määral erinev.

Tallinnas kui pealinnas on linnaomawa
litsuse organites: 1) 5 aastaks walitaw linnawolikgou;
2) wabariigi Presidendi poolt 6 aastaks ametisse mää
ratw linnapea, kes kannab ülc m l i nn a P e a tiitlit;
3) linnawalitsus, kes koosneb ülemlinnapcast ja 3—5
linnanõunikust, nende hulgas linnapea ja 4) linnawoli
kogu poolt walitaw revisjonikomisjon.

Tallinnas walib linnawolikogu ülemlinnapca ettepa
nekul iilemlinnapealc abiks abilinnapea linnanõunike hul
gast linnawolikogu kestuse ajaks. See pealinna abilin
uapcn kannab linnapea nimetust.

Esimese ast m e linnades on linunvmawaUtsusc
organiteks: 1) 5 aastaks walitaw linnawolikogu 2) wa
bariigi walitsuse poolt 6 aastaks ametisse määrataw lin
napea; 3) linnawalitsus, kes koosneb linnapeast ja lin
nawolikogu poolt 5 aastaks walitawast 3—5 linnnõuni
kust ja 4) linnawolikogu poolt walitaw rewisjonikomis
i°n.

Teise ast m e linnades moodnstawad lmnaoma
walitsuse organid: 1) 5 aastaks walitaw linnawolikogu;
2) linnawolikogu poolt 6 aastaks walitaw linnapea;
3) linnawalitsus, kes koosneb linnapeast ja 2—3 lin
nawolikogu Poolt walitawast linnanõunikust ja 4) lm
nawolikogu Poolt walitaw revisjonikomisjon.

Sccgn wahe linnaomawalitsuse organite konstrukt
sioonis pealinna, esimese ning teise astme linnades sei
sab scllcS, et pealinnas määratakse linnapea wabarngl
presidendi poolt ja esimese astme linnades wabariigi wa
litsuse poolt, knua teise astme linnades kuulub linnapea
walimine linnawolikogu wõimkonda. See erinevus on

põhjendatud sellega, et esimese astme linnad mooduSta -
wad suured haldusüksused, mis on umbes wõrdscd maa
kondadele ja kus on kindlasti tarwiline otsene side kesk
walitsuse ja kohaliku haldnsjuhi wahel.

Kolmanda astme linnades on linnaomawalit
suse organites: 1) 5 aastaks walitaw linnawolikogu;
2) linntvolikogu poolt 6 aastaks ametisse walitaw lin
napea, kni linn kuulub maakonnalinnade hulka, ja linna
wolikogn Poolt samaks tähtajaks walitaw linnawanem.
kui linn ci kuulu maakonnalinnade hulka ja 3) linna
wolikogu Poolt walitaw revisjonikomisjon.

Nagu sellest nähtub, moodustab olulisema lahkumi
neku linnnomawalitsuse organite konstruktsioonis kolman
da astme linnade juures wõrreldes teiste linnadega kol
legiaalse linnawalitsuse täielik puudumine. Linnapea
wõi linnawanem kolmanda astme linnades omades kõik
need ülesanded, mis eriti kuuluwad linnapea kompetentsi
teistes linnades, pealeselle aga täidab wecl üksik-isikli
kult kõik neid funktsioone, mis teistes linnades kuuluwad
kollegiaalse linnawalitsuse wõimkonda. Selline konstrukt
sioon on tingitud tarwidusest lihtsustada walitsemist
wäikestcs haldusüksustes.

Linnawolinike arw on:

linnade kuni 5.000 elanikuga —12—12
„ „ 5.001 10.00 elanikuga —l5

„ „ 10.001— 20.000 „ 20
„ „ 20.001 50.000 „ —3O
„ „ 50.001 65.000 „ —4O

~ „ 65.001—100.000 —5O
„ „ 100.001 ja enam —6O

Analoogiliselt maakonna-seadnsele on linnapeal wõi
lmnawanemal õigus seisma Panna järelewalweasutusc
kinnitamisele mittekuulnwaid linnawolikogu otsuseid,
kui ta leiab, et tähendatud otsused on wastolus seadus
tega wõi kahjulikud linna wõi üldhuwidele, ning anda asi
linnawolikogule uueks otsustamiseks. Kui linnawolikogu
ka asja teiskordsel arutamisel jääb endise otsuse juure,
pööratakse otsus seatud korras täitmisele, kui järele
walweasutus ei ole täitmist seisma Pameud.

Linnnomawalitsuse kohalikud orga
»i d. Edasi seadus näeb ette, et Pealinnas ja esimese ning
teise astme linnades wõib linnawolikogu linnaomawalit
suse ülesannete soodsamaks täitmiseks ellu kutsuda linna
üksikute osade jaoks linnaomavalitsuse kohalikud orga-

nid. Sellisteks kohalikeks organiteks on linnaosa
wolikogu, linnaosa walitsus ja linnaosa
rewisjonikomisjon.

Linnaosa wolikogu koosneb linnawolikogu
walimisc seaduse alusel 5 kalcndri-aastaks walitawaist
linnaosa wolinikest.

Linnaosa walitsus koosneb linnaosa wolikogu
poolt wolikogu wolituste kestuse ajaks walitawast linna
osa wanemast ja ta abist.

Linnaosa rewisjonikomisjon koosneb
linnaosa wolikogu poolt linnaosa wolinike hulgast tvoli
kogu wolituste kestuse ajaks walitawast kolmeliikmelisest
rewisjonikomisjonist.

Linnaomawalitsnse ametnike ja
teenijate alal seadus näeb ette, et linnaomawa
kitsuse teenistuses on linnasekretär ja tarwilik arw muid
nimetatawaid ametnikke ning teenijaid, kelle koosseisud
määrab linnawolikogu linnawalitsuse ettepanekul ning
kinnitab järelewalweasutus. Linnasekretär ja ta abi
peawad peale unlnde tingimuste omama omawalitsuS
sekretäri kutset ning pealinnas, esimese ja teise astme
linnades weel kõrgemat juriidilist haridust.

Omawalitsussekretäri kutse omandatakse eksami õien
damisega sellekohase riikliku katsekomisjoni ees. Eksami
kawa ja komisjoni koosseisu määrab siseminister Kutse
omandamiseks on nõutaw wähcmalt keskkooli wõi sellele
wastawa õppeasutuse üldharidus ja peale selle eriline
teoreetiline ja parktilinc ettewalmistus.

Järele walw et linnavmawalitsuSte tegewuse
üle teostab siseministeerium.

Kolmanda astme linnades, wälja arwatud maakon
nalinnad, teostab järelewalwet maawanem, kuiwõrd
seadnS ci määra teisiti.

Linnafeadufe lõpus leiduwad üleminekueeskirjad
määrawad, et seaduse jõustumisel, s. o. 1. mail s. a.
jääwad olemasolewad linnawolikogu senises koosseisus
edasi tõotama kuni nende wolituSte lõpuni. Samuti
jääwad ametisolewad linnapead edasi ametisse linna
peana wõi linnawanemana kuni linnawolikogude woli
tuste lõpuni.

Pealinnas amctisolew linnapea abi jääb sama täht
ajani ametisse abilinnapeana. Samaks tähtajaks jää
wad ametisse linnanõunikena esimese ja teise astme lin
uadcs ametisolewad linnapea abid kui ka pealinnas
ning esimese ja teise astme linnades ametisolewad lin
uawalitsuse liikmed.

Kolmanda astme linnades esitab linnapea wõi lin
unwnucm ühe kuu jooksul arwatcs seaduse kehtimahakka
miscst ühe ametiSolcwa linnapea abi wõi linnawalit
snsc liikme siseministrile kinnitamiseks abilinnapea wõi
abilinnawanema kohale. Analoogiliselt toimub see ka
linnaks saanud alcwitcs.

Ametisolewad linnasekretärid, samuti alewisekretä
nd linnadeks muudetud alcwitcs ning tähendatud linna
sekretäride ja alewisckrctäridc abid esitatakse kahe kuu
jooksul arwatcs seaduse jõustumisest linnapea wõi lin
nawancma poolt siseministrile kinnitamiseks linnasekre
täridcna ja nende abidena. Linnasekretärideks ja nende
abideks kinnitatud isikud peawad omandama omawalit
sussekrctäri kutse siseministri poolt määratud tähtajal.
Tähtajaks omawalitsussekretäri kutse mitteomandamisel
wabanewad linnasekretärid ja nende abid kohtadelt.

Omawalitsussekretäri kutse omandamise ja wasta
tawatel juhtumitel kõrgema juriidilise hariduse omamise
nõue wõidaksc ära jätta linna- ja alevisekretäridele, kes
on olnud wahetpidamata samal kohal linnasekretärina
wõi alevisekretärina wähcmalt 10 aastat.

Wõõpsu alew liidetakse Räpina wallaga, kusjuures
Wõõpsu alewiomawalitsuse warad ja waralised õigused
ja kohustused lähcwad.Lle Räpina wallaomawalitsusele.
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Suurendage oma tulusid Fordson
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Briti-Itaalia kokkulepe kirjutati alla

Itaalia kohustub alustama vabatahtlike äratoomist Hispaaniast. Rooma vähendab oma sõjajoude
Liibüas. itaalia ühineb Londoni merelepinguga

London astub samme Itaalia impeeriumi tunnustamiseks

;ii üont n, lil. 4. (ETA) (ÜHcnter) Inglise-
Itaalia kokkuleppe allakirjutamiue toimns lnnpiic
wal kell 18.3 l) Cchigi pnlcc Wmdusnnlis, kus lva
rem on alla kirjutatud paljudele ajaloolistelt do
kumentidcle. Itaalia poolt kirjutas alla «välismi
nister krahlv Einuo, -nur-Britauuia poolt snur
saadik lord Pcrth. Allakirjutamise tseremoonia
kestis 20 minutit.

Jnglisc-Jtaalia kokkulepe kvoõncli kolmest osast,

nimelt: 1) protokollist ühes kaheksa lisaga, 2) kir
jade «vahetusest, 3) heanaabrnsc kokkuleppest.

Protokoll loetleb järgmisi punkte: 1) Mõlemad «va
litsused kinnitaivad nnesti 1i«37. aasta 2. jaanuari
Jnglisc-Jtaalia deklaratsiooni Wahemcre asjus jn

1936. aasta 31. drtsembr nootide «vahctnst statns qno
säilitamise kohta Wahemcre lääneosas. :2) Mõlemad
pooled nõnstnwad perioodiliselt informatsiooni mahe

tama kawatsctud tähtsamate administrntiiwsete mnnda
tuStc wöi relwastatnd jõudude ümberpaigutamise kohta
oma mcrctagnstcs territoorinmidcs, nimelt Wahemcre,
Punase mere ja Adcni lahe ääres, kni ka Egiptnscs, Tn
daansi, Itaalia Ida Aafrikas. Briti-Tomaalimaal, Kee
nias, Ugandas ja Tnngnnjikn põhjapoolses osas. Mvlc-
Btad pooled kobnstnwad nnStnma -andi-Araabia ja
Fcemeni plmtnmatnst ja isescismnst. t) Mõlemad rii
gid dcklareeriwad, et nemad hoidnwad tnrwitamast Pro
pagandawahendeid, miS wöiksid riklnda teise lepinguosa
kise hwvisid. 5) Itaalia walitsus kinnitab nncsti, et ta
on täielikult teadlik oma kohustustest -nnr-Britannia
wastu Tana järive asjus. <») Itaalia «valitsus kinni
tab uueSti oma seletust, et Itaalia Jdn-Aafrikn piiris
maalasi ci sunnita astnma sõjawäctcenistnSsc, waid
neid wöetaksc ainult kohalikku politseiteenistusse. 7)
Itaalia walitsns kindlustab nsnwnliadnsc Briti kobani
kele Itaalia Jda-Aasrikas. 8) Mõlemad pooled kinni
tawad nnesti, et nad tahawad kinni pidada 1888. aas
ta 29. oktoobri konwentsioonist, mis kõikideks aegadeks
kindlustab kõikidele riikdiele -ncssi kanali waba kasnta
mise. -elle deklaratsiooniga on ühinenud ka Egiptuse
walitsus.

Kirjawahetuscs Itaalia walitsus kinnitab, et ta on
annud käsn Itaalia sõjajõudude w ti

hendamiseks Liidiias. Söjawägede äratoo
mine Liibüast on juba alanud. Iga nädal tuuakse sealt
ara tuhat meest. Vägede äratoomine jätkub, kuni sö

jawägede arm Liibüas on wähcncnnd rahuaegse tase
meni.

Itaalia walitsus teatab, et ta kawatseb ühineda
1936. aaSta Londoni mcrclcpinguga, niipea kui instru
mendid, miS on juure lisatud protokollile, on astunud
jöuSse. Ent ka enne seda Itaalia tahab käituda selle
lepingu määruste kohaselt.

Itaalia walitsnS seletab, et tn ühineb Briti katvaga
wõõraSte wabatahtlike Hispaaniast äratoomise kohta jn

kohustub alustama Itaalia tvaba
tahtlike äratoomist momendil ja titt
gimustel, miS määratakse mitte tv a>

helesegamise komitee poolt Briti
kawa alusel. Ent kui wabatahtlike äratoomine ci
ole Hispaania kodusõja lõpuks meel lõpule jõudnud, siis
kõik Itaalia tvabatahtliknd, kes sel momendil wcel wii
biwad Hispaanias, peatvad kohe lahkuma Hispaania ter
ritooriumilt. Samal ajal tuuakse Hispaaniast ära kõik
Itaalia söjamaterjal.

Itaalia walitsnS deklareerib, et Itaalial ci ole unu
gisugnseid territoriaalseid ega poliitliisi kawatsusi HiS
paania terrtioorinini kohta. Ta ci nõua endale min
git eesõigustatud majanduslikku positsiooni Hispaanias
Baleaari saartel, Hispaania asumaades ega Hispaania-
Marokos. Samuti ta ci kawatsc pidada mingisuguseid
relwaStatud jõudusid neis territooriumides.

Mõttes teatamaks need Itaalia kinnitused ja luba
dused Hispaania kohta. Briti walitsus seletab uucSti, et
ta peab Hispaania küsimuse lahendamise Jnglise-Jtaa
lia kokkuleppe jõuSseastnmise eeltingimuseks. Abcssiinia
asjuS Briti walitsus seletab, et soowides körwaldada ta
kistusi, mis takistawad Rahwastcliidu liikmcõe tvabadnst
Itaalia ülemwöimu tunnustamise kohta AbeSsiiniaS,
Suur-Britannia kawatseb Rahwastcliidu nõukogu eel
seiswa istungi ajal astuda samme Rahwastcliidu liik
mesriikide seisundi selgitamiseks ses küsimuses.

Heanaabrusc kokkulepe (millest wötab osa ka Egip
tus, niipalju kui asi puutub Sudaani) näeb ette koos
töötamise mõlema maa wahel Jta-Aasrika kohalikes küsi
muStes.

llriti-liaalia kokkuleppe allakirjutamine Roomas laupäeval, 16. aprillil

Valencia protesteerib

GJfcitf, 19. 4. (ETA) (Reuter) Valeneia.HiSpaania
esindaja del Batio esincS Rahwasteliidu peafekretariandts
protestiga Jnglise-Jtaalia kokkuleppe mastil ja palus
wõtta Rahwasteliidu nõukogu celsciswa istungi päewä
korda mõõraste wahelesegamise Hispaania kodusõjas.

Jalakäija sai auto aü surmavaid
vigastusi

Eile kella 3 paigu p. l. jäi Rae walla Wai
da küla wahelisel maanteel auto. alla ja sai
raskesti wigastada sama walla ja küla elanik
67-a. Otto Käbi. Mees toimetati rawimijele
Tallinna linna keskhaiglasse, kus ta täna hom
mikul kella 11 paigu suri.

Kes pealesüitnud autot juhtis ja 
rit see kandis, pole esialgselt selgunud. Samuti
pole teada, kes õnnetuses oli süüdi.

Vargusi pealinnas
Harald Nii ho I m i korterist Kopli rand nr. 25

varastati 2 pandipiletit.
Anna Sundukilt varastati pühade laupäeval

turul 20 kr. raha.

Lutri tän. nr. 12 asetsevast korterist varastati
Harras Leevandi ülikond 70 kr. väärtuses.

Aino Tombcrgilt varastati turul tünn hee
ringaid 12 kr. väärtuses.

Roman Tomsoni korterist varastati palitu 50 kr,
väärtuses.

Rafael KurevitŠi puuviljakeldrist, Vene tän. nr.
11-a, varastati 68 kr. väärtuses puuvilja.

Räägu tän. nr. 18 asetseva maja ehitusplatsilt
varastati 10 kr. väärtuses lauaot&i, mis kuulusid
iMarta G re i 1 e.

Elmar Parmu korterist Imanta tän. nr. 39 va
raststi 2 kr. 60 senti raha.

Tabati 5 retsidivisti

Tallinna-Harju kriminaalpolitsei tabas ja paigutas
vanglasse 40-a. Edgar Mi 11 er i, 42-a. Ivan Sem
jonovi ja 32-a. Voldemar Elugi, kes kõike varem
on kohtulikult saanud karistada. Esimene neist va
rastas Aedvilja Keskühisusest kasti rosinaid, kuna
teine omastas 1500 kr. väärtuses veksleid. Volde
mar Flug tühjendas aga Katarina Odamehe korteri
Tartu mnt. nr. 46.

vipiomaatiik kroonika

Välisministeerium teatab, et uueks aupea
konsuliks Kopenhaageni on nimetatud kohalik
ärimees ja Daam tööstuskoja 1. abiesimees,
dir. Valdemar Incobsen.

Autonäitus võtab suure ulatuse

Tulema nädala lõpu! algmv autonäitus poigimed
kahte suure tööstushooilcSse ligi 8000.>ruuwwctrili'c
põrandapinnaga Kopli poolsaarel tehnikaülikooli taga.
Kuna eelmine autonäitus Peetri tehaste ruumes enda
alla wöttis maid 2800 ruutmeerit. siis eelolew näitus
ulatuselt kujuned ligi kolm liorda suuremaks. Kuid wä
hcmnlt samawörra tõotad eelolew näitus saada huwita
wamaks ka sisuliselt. Sellelt seisukohalt autonäitus
kujutab endast laialdast liiklemisnäitust. kus peale
autode, mootor- ja jalgrataste on esitatud Ka raudtee
weerem koosseis ja lennukid öhuliiklemiswahenditenc:
ning on antud-iileioaatlik kujutus kõigest sellest, mis
on seoses raudteedega, maanteedega ja turismiga. Was
tawatc «väljapanekutega esined enamik meie suurimaid
firmasid ja asutusi omal alal. nagu teedeministeerium,
lennuliinid, autofirmad jne. Kodumaa jalgrattatööstus
esineb näitusel sajaprotsendiliselt. Peale armukatemuu
dc liiklemismahendite tuuakse näitusele neli reisi
lennukit.

E. Rahvaluule Arhiivi kogud on
kasvanud rekordiliselt

Olenewalt KogumisKrcdiDi suurendamisest on E.
Rahwaluule Arhiiwi kogud möödunud tcgemusaastal
kaswanud rekordiliselt. Nldse on aasta jooksul arhiiwi
juure tulnud rahmalnulelisi käsikirju 27.289 lk.. Kl
heliplaati rahwalauludega ja muusikapaladega. 27 rulli
fonogramme jne. Arhiiwi käsikirjakogudc iildsuurus
l. aprillil 1988 oli 589.197 lehekülge.

Arhiiwi sisetöö on seisnud juuretnlcwn materjali
Korraldamises, registrite walmistamiscs, Kopeerimises
ja trükiwäljaanncte ettewalmistamises.

Rahwaluule Arhiiwi on aasta jooksul kasutatud
üle 700 korra. Koopiaid eesti rahwaluulelistest matcr
jalidest on tellitud kodumaale ja mitmele poole miilis
maile. Suurimaks wälistcllimiseks on olnud eesti
unenäoseletuste kopeerimine Soome mag. A. Salopuro
le. kes soowib rahwapärastc unenäoseletuste uurimist
wõtta «väitekirja aineks.

Sünnipäevalaps!

A. Siiwalep pühitses õv-dat süiiuipäeivlt

Ajakirjanik A. Siiwa l e p pühitses 2. pühal
oina 50-dnt siinnipäciva, mis puhul teda tema kodus
Nõmmet käisid tcrwitnmas „Waba Maa" lehtedest
kaastöölised ja mitmesuguste kultuuriliste orgauifat
sioonidc esindajad. luubilakile oli saabunud rida
õnnesoowitclegramme ja õnnitlusi sõpradelt, kolleegi
delt ja awaliku elu tegelastelt.

Hans Kalm. arst, sundinud 21. aprillil! 1889. n.
Kõo iv. Viljandimaal.

Johannes Uustal, kirikuõpetaja, sünd. 21. aprillil
1880. a. lärwe iv. Wirumaal. s)clme koguduse õpe
taja.

Georg Lagus, merewäelane, sündinud 21. aprillil
1894. a. Tallinnas.

Rumeenias kavatseti

riigipööret

Vangistati „Raudkfaardi" juht ja
200 raudkaartlast

Buitnrest. 19. 4. (ETA) (9tcnter) Ru
meenia faschistliku ..Rnudkaardi" juht Codrea
nu ja tema 200 kaaswoitlejat wangistati püha
päewal. Kuuldawasti on neil olnud katvaisus
Bukaresti marssida, et siin riigipööret toime
panna.

Täna hommikul Codreanu toodi sõdurite ma
hel sõjakohtu ette. kus teda süüdistati endise
peaministri professor lorga laimamises. Cõd
renau. kes on õigusteadlane, kaitses end ise
kohtus. Ta seletas, et ta on lorget rünnanud
mitte kui walitsuse liiget, maid kui ajakirjanik
ku, kes temale sagedasti oma lehes on kallale
tunginud. Codreanu mõisteti 6 kuuks mangi.

Armutakse, et see oli ainult esialgne prot
sess. Suurem protsess, kus esinemad kõik man
gistatud raudkaartlascd, tuleb hiljem.

Palju ristimisi ja matuseid

Nagu koguduste õpetajailt ja kantseleidelt
kuuleme, on möödunud pühadel olnud eriti roh
kesti ristimis- ja matusetalitust. Kaarli kogu
duses ou praost ?l. Kapil tulnud eriti rohkesti
matusetalitust pidada ja kogu koguduses on
maetud pühadenädalal 40 surnut. Muuseas ta
bas suru, pühade ajal ka praost A. Kapi wen
da Hans Kappi, kes oli kauemat aega Suure-
Jaani koguduse Köster-organistiKs.

Rohkesti surijaid pannakse meil «valitsenud
tugema gripilaine armele. Õp. Stokholmil ja
Soomrel ületas aga ristiiuistalituste arm lau
latused ja matused: kolmel Kaarli koguduse üpe
tajal oli pühadel ametitalitusi kokku 93.

Jaani koguduses oli Koigil õpetajail 
praost Kukul, õp. Tähcmäljal ja Hassclkladtil

kõige enam ristimistalitusi, millele järguemad
armult laulatused ja matused.

Jahedad kevadpühad
Kui suurel reedel inimesed viskasid taliriided

iuba nurka ja lootsid, et tänavu saabuvad soojad
kevadpühad, siis osutus see lootus täiesti ekslikuks.
Ilmad polnud kaugeltki kevadpühade kohased. Esi
mesel pühal sadas lund, vihma ja raputas sekka
rahetki. Selline ilm ei pakkunud kuigi palju lõbu
jalutuskäikude sooritamiseks. Hommikul olid kiri
kud rahvast täis. Samuti polnud õhtul kinodes ja
teatrites publikust puudust. Päeval oldi kodus. Kuu
lati raadiot ja koksiti mune. Kohvikud olid esimesel
pühal kinni ja poissmeeste, tuli õppida kohvikeet
mise kunsti priimusel või rutata kuhugi perekonda
külla, ehkki esimesel pühal aga pole 
tavaliselt kombeks.

Kuna öö saabus külm, siis oli teise püha hommi
kul lumi maas. Päeva saabudes hakkas lumi küll
sulama, aga ilm oli siiski tuuline ja külm.
Ka viimasel kevadpüha päeval oli ilm jahedavõitu.

Ega kevadpühade meeleolu siiski ei puudunud.
Kevadpühad on ju rõõmupühad, eriti lastele. Ja
kui meenutada seda rahvamurdu ja sagimist, mis
valitses pühade eelpäevil turul ja kauplustes, pea
miselt maius,uspaladc kauplustes, siis peab oletama,
et kodanikud oma kodudes ja perekondade keske'
veetsid rõõmukiiilnseid päevi. Ootajate ridade jä
rele viinapoodide ees pühade laupäeval peab arva
ma, et meeskodanikud hoolitsesid ka selle kraami
eest, mis aitab tõsta pühade meeleolu. Räägiti aga,
et viina ostetud tänavu vähem. Hinnakõrgenduse
varast.

Hipodroom 19. aprillil
Teine võistluspäcv tõmbas kokku pcrcka kogu

traavispordihuvilisi. Võistlused olid tihedad ja mõ
nigi kord üllatas totalisaator suuremate väljamaksu
dega. Sõidutee oli hea ja traavlid arendasid suurt
kiirust.

1. klassis võistlesid 6 traavlit, nende seas pärast
vaheaega täkk Falkenstein. Esimene jooks kujunes
kahevõitluseks täkkude Champignoni ja Faikenstcini
vahel. Võitis Champi g n o n, kes kattis 1615 m
ajaga 2:23. Väljamaskud kr. 10,75 ja 4,25. Falken
stein andis itaaliakassas kr, 6,75. Täkk Red-Whip
möödus võidupostist galopiga ju kolmas koht läks
Fechtmeistrile.

Teine jooks oli ajalt veidi nõrgem ja Champig
non loovutas esikoha täkk F aI k enstein i 1 e. Ta
aeg 1620 m oli 2:24';.. Väljamaksud kr. 16,25 ja
6,50. Champignon andis teiselt kohalt kr. 7,25. Kol
mas koht läks täkk Wandererile. Kohata jäid Red-
Whip ja Calumct Eeton, kuna Quisi-Quasi ci võt
nud jooksust osa.

2. klass läks 5 osavõtjaga. Esimese jooksu võitis
ülekaalukalt täkk MacMahon. Ta aeg 1590 m
oli 2:24. Väljamaksud kr. 17. ja 6,75. Mära Lux
tuli teiseks, tot. kr. 9,50, ja täkk President kolman
daks.

Teises jooksus tegi MacMahon paar rasket ga
loppi ja lõpuks kaotas galopiga võidupostis isegi
kolmanda koha. Üle ootuste saabus esikohale täkk
Favorii t, kes kattis 1605 ni ajaga 2:26'?. Välja
maksud päeva suurimaid kr. 46. ja 18,25. Mära
Lux tuli korduvalt teiseks, tot. kr. 7. ja President
kolmandaks. Kindral jäi kohata.

_ 5. klassis võistlesid 5 nooremat traavlit. Siin
võitis ilusa tempoga tukk Macsan ja näitas aega
1650 m peal 2:57>,. Väljamaksud kr. 6,50 ja 2,50.
Mära Roosa tuli teiseks, tot. kr. 8,75 ja mära Maie
kolmandaks. Kohata jäid A\ax ja Mary-Luise.

Handicapis start 2:33 võistlesid 7 traavlit. Täkk
Poiss kaotas galopiga, selle järele tabas galopp ka
Argoni. Nüüd pääsis vedama täkk Kaja ja, vaa
tamata kolmele galopile, tuli esikohale. Aeg oli nõrk.
Väljamaksud kr. 32,25 ja 12,75. Mära Kokett tuli
teiseks, tot. kr. 8,75 ja mära Lareida kolmandaks.

Teises jooksus traavis Poiss puhtalt ja või
tis. Ta aeg 1600 m oli 2:35> > Väljamaksud kr.
16,50 ja 6,50. Kaja jäi nüüd teiseks, tot. kr. 11.— ja
Kokett kolmandaks. Kohata jäid Argon ja Säde,
kuna Pääsuke ei võinud osa.

Suur handicap läks 9 osavõtjaga. Siin oli võist
lus pinev ja pealtvaatajad hasardis. Võitjate järje
kord kujunes mõlema jooksu peal üheks ja samaks
maksulistel kohtadel: mära Ludmilla võitis mõ
lemad jooksud ja ta parem aeg 1580 m oli 2:30"
Väljamaksud kr. 14,25 ja 5,50, teises aga kr. 28,50
ja 11,25. Täkk Augriff audis itaaliakassas kr. 13.—,
teises jooksus aga kr. 11.— Kolmas koht läks esi
teks Cyklonile, siis aga Leo Axworthyle, kes esime
sel otsal kaotas teise koha galopiga võidupostis.
Hoopis kohata jäid Croll-Yard, Karske, Kaba, Luna
ja Boikott. Kaba teisest otsast loobus.

Apteekide öövalve
KESKNÄDALAL. VASTU NELJAPÄEVA:
Kadrioru apteek Narva mnt. nr. 64. Tel. 303-01,

Suur-Pärnu apteek. Pärnu mnt. nr. 68. Tel. 463-21.
E. Matsoni apteek, Niguliste tän. nr. 5. Tel. 436-06.
E. Urmi apteek, Sakala tän. 3. Tel. 308-55.

Nõmme!
Linnaapteck, S. Pärnu mnt. 90/92.

Agu LüUdik vajab tulusat õhtut

Homme on „Estonias" Agu Ltiüdiku tu
luõhtu „Rose-Marie'ga". S. t. see etendus
esialgu on ainult kavatsetud tulu õhtuna,
kas see oma nime väärib, oleneb sellest,
kuivõrd nüüd pärast pühi leidub teatrisõp
rade hulgas neid, kes aitaksid endaga täita
saali ja ühes sellega enda aukohut meie po
pulaarseima operetikoomiku ja -lavastaja
vastu ning ka Liiüdiku tulu vajavat raha
koti kõhnust. Sest pole kerge olla lõbus la
valgi, kui kukkur o n kerge ja süda raske.
Nmg Lüüdik vajab vastupidist: ta vaeneke
on kogu aeg rassinud laval, aga Merivälja
värske majaperemehe-mured ei anna asu 
ta pole ehitanud odavatest telliskividest,
vaid rohkem puust ja võlgadest.

Oma muresid ta laval aga ei demonstree
rivat. Just vistupidiselt: näitab ja väljen
dab end hoopis niuena ja lõbusana ärgem
tehkem seda talle raskeks!

Agu Lüüdikut tunneme kahest küljest kui
näitlejat ja kui lavastajat. Näitlejana võib
tema kohta öelda täie õigusega, et ta on otse
sündinud koomikuks. Selleks on tal võrratu an
ne mõne süütu lause ja väheste žestidegä naerma
panna saalitäie rahvast, nii nagu teda ikka oleme
imetlenud operettides.

Kaugelt suuremad teened on tal aga lavas
tajana. Hoolimata piiratud majanduslikest res
surssidest, on ta lavastanud rea suuroperette, too
nud neisse kirevust ja elu, pidanud sammu ajaga
ja arendanud omapärast joont.

Prantsuse-ltaalia läbi

rääkimised

Room a, 10. 4. (ETA) (Reuter) Prantsuse-
Itaalia läbirääkimised algawad 22. aprillil. Kõigepealt
tapetakse jalule seada pead suhted mõlema maa wahel ja
kindlustada julgeolekut WahcmcrcS. Läbirääkimised
algawad Prantsusmaa soowil. Arwatakse, et Prant
susc suursaadiku nimetamine Rooma sunnib juba lake
mal ajal, kitid suursaadik asnb oma kohale parast seda,
kui RnhwnStcliit on tunnustanud Itaalia impeeriumi.

Soome konsulaat Leningradis
suletakse

, Mõskma. 19. 4. (ETA) (TASS) Nüu
kogude Liidu ja Soome walitsustc wahel faawu
tati kokkulepe, mille järele lähemal ajal suletakse
Soome konsulaat Leningradis.

Autoõnnetus printsabikaasaga

Cannes. 19. 4. (ETA) Hollandi prints
Bernhard. kes täna homnnkul oma wenna prints
Aschwini saatel lahkus autoga Cannes'ist, tele
foneeris hiljem oma sõpradele, et tal on olnud
autoõnnetus. Mõlemad printsid on jäänud ter
weks.

Rekordlendurid kukkusid alla

Kaks lintsi ja laps said snrma
London, 19. 4. (ETA) (Reuter) Itaalia len

nuk lendur Albertini juhtimisel startis esimesel lihawõt
tepnhal Eroydanist Londoni lähedal TripoliSse, et jat
kata sealt lendu Kaplinna. Ent Põhja-Aasrika kohal
lennuk kukkus alla. kusjuures Albertini ja tema kolm
kaaslast said haawata. Lenduritel oli kawatsuS piiStita
da uut rekordit Eropdon-Kaplinna liinil.

Lennuk on alla kukkunud Zuara sõjawäelaagri lähe
dal. Lennuki allakukkumisel on surma saanud ka?S naist
pärismaalast ja ükS laps.

Kõva külm Inglis- ja Prantsusmaal
Häwi s i d wiljap u u a i a d

London, 19. 4. (ETA) (Reuter) Wiimaste pae
wade kanged külmad on teinud suurt kahju wiljapuuae
dadclc Inglismaal. Mõned suured puuwiljakaswatajad
scletatvad, et ploomid on täielikult häwinud. Samuti
on häwitus snur õunapuudel, Kirsid ja warased maast
knd on ka külmast wöctud. Mõned aiad kaotawad kuni
99 protsenti oma saagist.

Pari i s. 19. i. (ETA) (Reuter) Arktisc kül
mad on sünnitanud suurt hämitust Lõuna-Prantsusmaal
wiljapuuacdades. WiinamarjaistanduSte kahjud üksi
hinnatakse miljardi frangini.

Loodetav ilm
neljapäewal, 21. aprillil

Kergest keskmiseni muutliku sihiga tuuli. Sösi
jelgewõitu ja kuni 5 kraadi külma, päewal muutlik
pilwitus ja 3—B kraadi jooja. Enamuies kuiw.

Tallinna fondibörs

J 20. aprillil 1938. a.
° Tšekid oilUd

1 M°ndov i ! f IS.N 1835
1 New York 1 $ Z.HO 3.67

A u i"D innßmk- 143-60 147.60
4 HeUrng, 100 Smk 7.98 8.10

Stolcholm 00 Rkr. 93.40 94.60
4 Kopenhaagen 100 Dkr 80.85 82.05

4 Oslo 100 Nkr. 90.95 92.15
6 Rua 100 Lani 71.40 72.50

6 Kauna. 100 Litti 60.60 62.10
2 Amsterdam 100 Guldn 201.30 204.80

U 7™\ 20Pfr 11.35 11.701.5 Zürich 00 Sfr. 83.30 84.70
00 Beiga» 60.95 61.95

4.5 Mtlaano 100 Liiri 18.99 19.34
4.5 Varssavi 100 Zlott, 68.50 70.20

L 4ftr.Tikr 12.57 12.79
3.5 V„n 100 Olingi, _ __

rV "t .8 i , 100 68.50 70.20
Berliin cleanng keskm kurss 146.63
Milano clearing keskm. kurss 19,31

Algab uus rahuajastu Euroopas?

Berliin tervitab BritMtaalia kokkulepet

London. 19. 4. (ETA) (Reuter) Uohc pärast
Jnglise-Jtaalia kokkuleppe allakirjutamist peaminister

Chamberlain saatis MuSsolinile telegrammi, milles ta
usub, et'suhted Inglismaa ja Itaalia wahel rajanewnd
uuesti wastastiknsc usalduse ja sõpruse alusele, nagu see
oli minewikns.

Mussolini oma wnstuscS arwab, et nüüd wõib ala
ta mõlema maa wahel uus usalduse ja sõpruse ajajärk.

London, 19. 4. (ETA) (Reuter) Siin loode
takse, et Jnglise-Jtaalia kokkuleppe allakirjutamine lö-
Petab Pinewuse ja seab jalule ajaloolise sõpruse mõlema
maa wahel. Paljud lvodawnd, et see kokkulepe awab ko
gnni uue rahuajastu Lääne-Enroopa suurriikide
wahel. Oodatakse, et ka Prantsusmaa asub nüüd kor
raldama oma suhteid Itaaliaga.

Jnglise-Jialia kokkuleppel' allakirutaminc, i:ir wa
litsusc loomine Prantsusmaal ja Suur-Britannia rel
wastnmine on paljude kompetentsete wantlejate arwatcS

nntmtitb parimad nm(jnmnnicb kestma rahu fnaHtitinml*
seks Euroopas.

Berliiu, lil. 4. tCTÄ) tßcntcr) Jnglise-Jtaa
liu kokkuleppe allnkirjutamist peetakse siin suureks sünd
museks Euroopa ja waftcst loguni maailma Poliitikas.
See sündmus Marjal' iga teise sündmuse. '

Berliini poliitilised ringkonnad termitalvnd Inglise-
Itaalia kokkulepet, nnlirs selles siht radu kindlustamise
mahcndit. Seletatakse, et see kokkulepe on täiesti koos
kõlas Bcrliiu-Nooma teljega. Loodetakse, et nüüd jõu
takse kokkuleppele ka Inglismaa ja Saksamaa lvabcl.

Pariis, lil. 4. (ETA) (Neutrr) Snnrem osa
prantslasi termitali Anglise-Jtaalia kokkulepet. Pa
pempoolscd ringkonnad knhtlcmad, kas see kokkulepe suu
dab tuua kcstmnt paranemist.

Seletatakse, et Prantsusmaa on Briti ettepanekul
malmis tunnustama Itaalia iilemmöiiuu Abessiinias,
kuid enne ta peab jõudma kokkuleppele Itaaliaga.

Jaapan eile, täna ja homme - nagu seda näevad karikaturistid

Ülal näeme kolme ameeriklase karika
tuure Jaapani ja Hiina vahekorra kohta.
Esimene pajatab sellest, et Jaapani maade
ahnus on niisugune, et tal silmad on läinud
suuremaks kui kõht. Selle tagajärjeks aga

on see, et ta nagu näitab teine pilt 
näeks meeleldi, et Hiina jätaks oma vastu
panu nii kauaks pooleli, kuni Jaapan on
jõudnud ära seedida osa oma naabrit. Vae-

vait aga Hiina sellega nõustub*ja seetõttu
on varitsemas hädaoht (kolmas karikatuur),
et Jaapani militarism saab talle mõõgaks,
millega ta peab endale tegema harakiri.
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Kohalikke teateid

Tekstillteadlased oma kutseala
korraldamas

Üleriiklik tekstiileriteadlaste kongress peeti tei
sel pühal liidu ruumes. Kongress algas kell %12
ja kestis kella 6 p. 1. Juhatasid H. Taidre ja
J. Malts.

Aruande liidu möödunud aasta tegevusest kan
dis ette liidu esimees E. Rai d, sellest selgus, et
liit on teinud tõhusat tööd oma kutseala arenda
mise suunas. ( On korraldatud kursusi ja loenguid.
Tähtsaima üritusena on olnud aga Tekstiileritead
laste Liidu poolt ülalpeetav tekstiiltööstuskool, mis
on saanud endale õigused ja möödunud aastal töö
tas juha täieõigusliku kutsekoolina. Et kooli ülal
pidamine nõudis suuri kulusid, siis pöörduti toetuse
saamiseks haridusministeeriumi ja tekstiiltööstu
rite poole. # Käesoleva aasta alul asutatigi Üleriik
liku Tekstiiltöösturite ühingu ja haridusministee
riumi koostööl sihtasutus »,Tekstiiltööstuskool", mil
lisest sihtasutuse tööst võtab osa ka Tekstiileri
teadlaste Liit. Seega vabanes liit kooli ülalpida
misest.

Läinud aasta rahaline aruanne ja tuleva aasta
eelarve kinnitati esitatud kujul.

Kutsealaliste küsimuste arutamisel võeti vastu
järgmine resolutsioon: „Silmas pidades, et alam
meister tekstiilalal on vähem tegelik produkti val
mistaja, kui tööde korraldaja ja juhataja, ei saa
alammelstrilt nõuda pikemaajalist katsetööde all
loetletud üksikute tööde tegemist, vaid nõuda selle
asemel 1) telje monteerimist ja 2) komplektil töö
tamist teatud aja vältel". Nõuti ka pikemaajaliste
katsetööde läbiviimist võimaluse korral käitises,
kus kutsetaotleia töötab. Eksamikomisjoni küsi
must arutades kongress tuli otsusele, et oleks soo
vitav, kui eksamikomisjonide koosseisu kuuluks ka
vähemalt üks Tekstiileriteadlaste Liidu esindaja.
Liikmemaksuks määrati endiselt 3 krooni aastas;
erand , tehti Narvale, kuna seal on palgad palju
viletsamad kui mujal, ja määrati neile 2 kroomi aas
tas, lootes sellega suuremat liikmete juurekasvu
sealtpoolt.

Liidu juhatus koosseisus: E. Raid, B. Ka
gan, A. Kaev, E. Fehnhahn, M. Baast (kõik Tal
linnast) valiti tagasi, uuteks liikmeteks valiti J.
Malts (Pärnu), H. Taidre (Narva), K. Karuks
(Tallinn) ja A. Särg (Tallinn). Revisjoniko
misjoni valiti endised Koolmeister ja Laan
(mõlemad Tartust) tagasi, lisaks neile valiti:
Ä. Sääsk (Narva), L. Põder (Pärnu) ja E. Poom
(Tallinn). Liidu nõukoguss e valiti: Kangur
(Narva), Joonasse (Tartu), J. Poom (Pärnu),
Vaikre (Tartu) ja Feldtmann (Viljandi).

Järgmiseks kongressi asukohaks määrati Pärnu.

Kelnerid arutasid kutseküsimusi
Suurel reedel, mil restoranid suletud, olid kel

nerid kogunenud restoran „Astoria" ruumesse pea
koosolekule. Koos oli üle 150 inimese, ning vastu
võetud otsused üksmeelsed. Koosoleku alul mä
lestati püstitõusmisega surma läbi lahkunud ühin
gu liiget Muru. Esitati möödunud aasta tegevuse
aruanne, mille järele on ühingu tegevus olnud
edukas; liikmete arv on tõusnud 233-ni. Tähtsaks
saavutuseks tuleb lugeda, et kelnerid loeti tööle
pingute seaduse alla kuuluvaks, mille tulemusena
nad nüüd omavad palgaraamatud. Sotsiaalministee
riumis on valminud Majanduslik Kutseoskuse sea
dus, mis endasse hõlmab ka kelnereid. Seaduse
vastuvõtmist olla oodata rahvaesinduse kokkutule
kul, kuid maksma pandavat see alles 4 a. pärast
vastuvõtmist olevat oodata rahvaesinduse kokku tui e
-99%-ni. Tunda annab end talvekuudel tööpuudus,
kuid suvel on kohti külluses, siis aga on vastu
võtmatud 'meie suvituskohtades maksvad erinormid,
millised kelneritele vastuvõtmatud. Kategooriliselt
ollakse igasuguste lühiajaliste kiirkursuste korral
damise vastu lõbustuskohtadele kelnerite ja ette
kandjate hankimiseks, kuna selleks vajaline kaader
küllaldane.

Ühingu rahaline aruanne on tasakaalus 3362,13
krooniga. Varanduse seis Kr. 2705,31, kuna tule
va aasta eriarve on tasakaalus 1560 krooniga.

Ühenduses välissuhete loomisega on akuutselt
üles kerkinud küsimus alus panna Eesti restorani
ja hotelliteenijate liidule, kuhu kuuluksid Ülemaa
line Kelnerite Kutseühing, Tartu Kelnerite Ühing,
kokkade, portjeede ja muusikute ühingud ning
muud restoranide ja hotellide teenijad kelnerite
ühingu sektsioonidena.

„Keila" aastane välisreis
Eesti suuremaid kaubaaurikuid „Keila", mis

kogu aasta oli reisil välisvetes, saabus pühiks Tal
linna. Praegu seisab laev sadamas Baikovi silla
ääres, kus valmistub uuele aastasele reisile, mis al
gab maikuu alul.

Tabasime laeval 1. tüürimeest Niil o t, kes ju
tustas mõnd Keila reisidest.

„Meie kaubaaurik oli aasta sõitmas välisvetes,
peamiselt Soome ja Inglise sadamate vahel, ühe
reisi tegi aurik ka Argentiinasse, kust toodi vilja
Euroopasse. Peamiseks reisiteeks oli sõit Botnia
lahes ja Soomest puupaberi ja metsamaterjali vedu
Inglismaale ning sealt kivisöe toomine Soome."

„Kas juhtus teie reisidel midagi erakordset?"
„Ei midagi iseäralikku, vahest seda, et Franco

valitsuse kanalites viibisime, kus on õige kõva
kontroll välislaevadele."

Edasi kuuleme meremehelt, et suureks puudu
seks on asjaolu, et laev ei saa otseühendust võtta
raadiotelefoniga Eesti ja see peab sündima ikka
Soome kaudu, kuna meil puuduvad selleks vastavad
seadeldised. Soomel on väga elav kaubavahetus
välismaaga ning neil on suuri, koguni liinilaevu,
mis peavad alatist ühendust Lõuna-Ameerikaga.
Kuna Soomel on siiski veel laevadest kaubaveoks
puudu, siis saavad ka Eesti laevad kaupu.

. Aurik „Koidula", suurimaid Eesti kaubalaevu,
mis samuti _ aasta on olnud välisreisil, on praegu
teel Argentiinast Antverpeni, kust võimaluse kor
ral ka Tallinna tuleb. „Keila" viimane reis oli sa
muti Antverpenist Tallinna sadamasse.

Lasterõhrastuse näitus

Aja ja raha kokkuhoiu tähe all
Eesti Emadekaitse ühingu tööst ia kavatsusist

jutustasid ajakirjanikele ühingu esinaine pr. Laa
man ja pr. Süvalep.

Nimelt korraldab hiljuti asutatud ühing 23. ja
24. skp. T. t. kommersgümnaasiuml saalis lasterõi
vaste näituse. See on mõeldud prooviväljapanekuna,
kuna ühingul on kavatsus sel kevadel asutada las
terõivaste nõuandia. Näitus peab selgita
ma, missuguste esemete järele on vajadus suurim.
Väljapanekute hulgas on poolfabrikaate, ainuit välja
lõigatud või poolväljaõmmeldud asju, mida emad
võivad ise lõpetada, üldse uusi ideid lasterõivaste
alal. Näitusele on saabunud ka väljapanekuid välis
maalt. Peale lasterhetuse on esitatud muidki vaja
likke asju emale ja lapsele, nagu näit. kompressi
asju, apteeglkapp töötatud välja arstide poolt.
Näituse korraldamisele on aidanud kaasa kodutüt
red. Põhimõtteks on aidata emadel hoida kokku
aega ja raha.

Eesti Emadekaitse Ühing on alles mõni kuu va
na, tekkinud vajadusest parandada emade ja laste
elutingimusi. Ta on võtnud oma ülesandeks uurida
emade tööd, rasedus ja sünnitustimgirausi, tegeleb
tööliselamute ehitamise, naiste tasuküsimuse, vallas
või lahutatud ema eluraskusiga, kes tööle minnes

Seab jätma oma lapse koju võõra hoole alla võioopis üksi. ühingu asutajaiks on pr. Laama n,
pr. Uus m a a ja pr. Kann.

Ühingul on kolm toimkonda: juriidiline, peab
tutvuma seadustega emadekaitse mai: tervishoidline

mille ülesandeks on tegelemine emade ja laste
toitlusega, surevuse vastu võitlemine, sünnitustingi
muste uurimine; iasterõivastus kergendada ema
de tööd ja otsida musterrõivastust lapsele.

Ühing tahab astuda rahvusvaheliste samalaad
sete organisatsioonide liikmeks.

16. alliantskonverents

peeti 2. ja 3. ülestõusmispühal Tallinnas, mis eel
miste aastate eeskujul peeti metodisti kirikus. Konve
rentsil esines kõnedega usulistel teemadel rida
vabakoguduslikke tegeiasi-jutlustajaid, nagu P. Sink,
P. H. Matson, A. Kuum,, H. Kokamägi j. t. H. Koka
mägi andis ülevaate lähenevast eesti piibli juube
list seoses pühakirja levitamisega kodudes. Op. A.
Kuum kõneles usklike omavahelisest läbikäimisest,
puudutades mõndagi väärnähtust sel alal.

Alliantskonverentsid, mis on kujunenud meie n.-n.
lahkusuliste suurimaks kokkutulekuks igal aastal, kor
raldati seni sellekohase komitee eestvõttel, kuid
loodava vabakoguduste liidu jõusseastumisel arva
takse see ülesanne minevat liidule. Nüüdne konve
rents kui esmakordne ülestõusmispühade ajal ei
leidnud arvuliselt väga suurt osavõttu võrreldes eel
miste aastate kokkutulekuga.

Kristlike noorte maailmakonverentsist

1939. aastal Hollandis võtab osa 1500 esindajat.
Eestist on võimalik saata 15 esindajat, neist 6 kiri
kutest ja 3 esindajat igast suuremast kristlikust
noorsoo-organisatsioonist (NMKO, KNNÜ, Kr. Üli
õpilasliit}. Konverentsi ettevalmistuseks toodakse Ees
tis oikumeeniline komitee teiste maade eeskujul.

Sadam laevu täis

Tallinna sadam pakub pärast pühi päris suur
kaubasadama pilti. Kaide ääres seisab praegu töõs
tegevuses 23 välislaeva ning talvekorteris on laevu
koos purjekatega 65. Sadamas seisvaist laevust on
õige rohkesti Eesti kaubaaurikuid, nagu „Keila",
„Mair,. „Linda", „Peet" j. t.

Tallinlane sai paavstilt hoolsusmärgi

Tallinna rooma-katoiiku kiriku nõukogu liikmele
Konstantin Juchniewicz'ile on tema kauaabgse,
ja hoolsa töötamise eest kirikuasjade alal, paavst
Pius XI poolt annetatud kuld hoolsusrist „Pro eccle
siae et pontifice" rinnal kandmiseks.

K. Juchniewicz on ühtlasi rooma-katoiiku kiriku
sinodi revisjonikomisjoni liige Eestis;

Toyohiko Kagava tervitus eesti kristlastele
Neil päevil saabus õp. B. Edermalc, kellelt hil

juti ilmus tõlkes kuulsa jaapani sotsiaalelu uuendaja
Togohiko Kagava elulugu eesti keeles, T. Kaga
valt Jaapanist kiri, milles ütleb: „Kui minu eluloo
lugemine lähendab inimesi Jeesusele Kristusele, olen
enam kui õnnelik, et olen selle avaldanud laiematele
hulkadele." T. Kagava tänab tervituste eest temale
ja Jaapani kristlusele ja läkitab ühtlasi tervitusi
eesti kristlastele.

Aianduse ja mesinduse kursused Tallinnas

E. Aianduse ja Atesinduse Seltsi korraldusel toi
muvad Tallinnas, linna 4. algkooli ruumes, Uus tän.
15, aianduse-, mesinduse- ja kodukaunistamise ala
käsitavad kursused, kus antakse terviklik ülevaade
kõigi nende alade tegeliku rakendamise ja tööde üll.

Loengud on õhtuti ja kestavad 25.—30. aprillini,
igapäev kella 18.00—22.00. Referentidena esinevad:
aianduse- ja kodukaunistamise alal hr.-d A. Prima,
K. Hinno, A. Lampson ja *l. Roht ja mesinduse alal
J. Hio ja J. Roots.

Tallinn saab> lastehaigla

Haigekassade Liit pöördus Tallinna linnavalitsuse
poole, rõhutades lastehaigla asutamise vajadust.
Linnavalitsuselt saabunud vastuses öeldakse, et lin
na keskhaigla väljaehitamise kava kohaselt kuulub
esimeses järjekorras väljaehitamisele kirurgiaosakond
ning pärast selle valmimist korraldatakse praegune
kirurgiaosakond ümber sünnitus-günckoloogiaosa
konnaks ja praegune günekoloogiaosakondf laste
haiglaks.

Kalaranna elanike märgukiri linnavalitsusele

122 elanikku Kalarannast saatsid linnavalitsuse
ehitusosakonnale märgukirja, milles üteldakse muu
seas:

Meie, allakirjutanud, S. Patarei tänava elanikud,
pöörame käesolevaga linnavalitsuse poole tungiva
palvega, lahkesti võtta kaalumisele Kalaranna kor
rastamise küsimus käesoleval kevadel.

Oleme kuulnud, et linnavalitsuse poolt on kee
latud randa maha panna mädanevaid pühkmeid ja
selleks on rannal olemas isegi vaht. Kas on aga lp.
linnavalitsusel teada, kas ja kuidas täidetakse mää-

rust? Kus on linnavalitsus teadlik sellest, et peale
kellu 6 õhtul, kui lahkub vaht, tõstetakse suletud
kontrolivärav lihtsalt hingedelt, ja jätkub takistamata
koormate voor rannale, mis kestab hilja ööseni,
ja nende koormate sisu ei kontrolli keegi!

Talvel oli linnavalitsus, kahjuks, lubanud rannale
maha panna lund, ühes lumega on aga veetud randa
kõrged mäed igasugust kõntsa, mis nüüd ilusate
Ilmadega teeb ranna mitmekordselt ebameeldivaks.
Päike paistab juba nii ilusasti, rannas aga kõik mä
daneb, lehkab! Elanikele sünnitab see kõik aga
põhjustatult äärmist pahameelt.

Maa-ala iseenesest ei qlc kuigi suur ja selle
kordaseadmine ei tohiks nõuda ületamata vaeva ega
kulu. Esimeseks sammuks võiks olla lp. linnavalitsuse
otsekohene kiire keeld igasugu pühkmete maha
panemiseks randa, suunates viimast kaugele linnast
välja, kus ei ole elanikke, kes selle all kannataksid.

Mõne reaga '
ÜENÜTO aastapeakoosolek tuleb pidamisele nel

japäeval, 21. aprillil, osakonna kodus, Lembitu 20.
Päevakorras peale rakenduse, aruannete ja üle

vaadete esitamist toimuvad valimised osakonna ju
hatusse, revidcerivasse toimkonda, ÜENÜ esindus
kogusse, spordi-eriliitu jm. Pealeselle on päeva
korras tegevuskava ja kohal algatatud küsimused.

tIVL klubiõhtu on täna kell 8 õhtul kaub.-tööstk.
ruumes. Kõneleb prof. A. Piip teemal: Uued mee
todid rahvusvahelises elus.

EVL kella-viie-tee on pühapäeval ..Estonias
valges ja rohelises saalis.

Loengu kutseeetikast korraldab Tallinna Linna
ametnike Ühing 21. aprillil kell 20.00 kpubandus
tööstuskoja ruumes. Kõneleb mag. 0. Tärk.

Siseriigist

Tartust

Paaarmeister W. Kuusloo 35-a. äritegewufe juubel.
Wiimasel kewadpühal pühitses tuntud Tartu tööstur
ja äriomanik Willem Kuusloo oma 25-a. tööstus- ja

äritegewufe juubelit. Pagarmeister W. Kuusloo afu
tas oma pagariäri 1913. a., mis oli üks esimestest pa
gariäridest Tartus, kus «valitses eesti keel ja eesti
meel. Oma otsekohese kutsetöö kärmal on W. Kuus
loo innukalt osa «võtnud seltskondlikust tegewusest.
Pikemat aega on ta olnud Tartu Töösturite Kesk
ühingu esimeheks. Ka on ta praegu Tartu linna
«volinikuks.

Eesti Kirjanduse Seltsi liikmetekogu koosolek
pühapäcwal. Eesti Kirjanduse Seltsi liikmetekogu
aastakoosolek peetakse pühap.. 24. apr.» kell 4 p. t.
Aia tän. ülikoolihoone suures auditooriumis. Koos
olekul on peale muu päewakorrapunktide weel 2 ette
kannet. Õpetaja A. Kask kõneleb Eesti Kirjand. Seltsi
osast eesti kirjakeele arenemises, kuna A. Palm annab
iilewaate memuaarkirjanduse liigitusest ja tähtsusest.

Tartumaalt

Wald suleb kooli. Meeri ivallaivolikogu on otsus
tanud eelolewal sügisel lõpetada Meeri asunduses
töötama 4-kl. algkooli tegewuse, kuna koolihoone seisu
kord on äärmiselt wilets. Wald uut koolimaja ei suuda
ehitada, waid paigutab õpilased suletawast koolist
kahte teise «vallas töötaivasse kooli.

Asjaannastajast lama juubilari austamine. Teisel
pühal tähistas Tartumaal Päidlas kohaliku Laulu-
Mänguseltsi näitejuht Oswald Urm oina 23-a. lmva
tegewuse juubelit. luubelitükk Leo Falli operett „Lö
bus tallipoeg" juubilariga peaosas õnnestus asjaarmas
tajate käes täiesti rahuldmvalt. Juubilarile jagati
rohkesti kiitust.

Elvast

Elwa malewkond saab Lü-aastaseks. Elwa ma
lewkonna esindajatekogu koosolekul wiimafel pühal
otsustati tähistada pidulikult juulikuus Elwa malew
konna 20-dat aastapäewa. Pidustused peetakse Vapra
mäel. Malewkonna juhatusse waliti uuena Mart Lukk.

Waraseid suwitajaid Elwas. Pühadeks saabus
Elwa üsna arwukalt waraseid suwitajaid. Mitmed
vansionid tõötawad juba aprilli algujest peale. Mara
sed suwitajad on peamiselt Tallinnast ja Nõmmelt.

Narvast
Elatanud naise tappis miin. Teisel Kewadpühal

leiti Narmas, Rakwere tän., surnult tundmata elatanud
naine. Naine haises tublisti denatureeritud piirituse
järele. Laip toimetati linna lahkamiskambrisse. Arst
likul läbiwaatamisel selgus, et naine on surnud liigse
alkoholi tarwitamisc tagajärjel. Wiina ohwriks osutus
umbes KO-a. Wärwi nimeline kindla elukohata linna
öömaja elanik.

Virumaalt
Wergi tuletõrjeühingu 10. a. juubel. Teisel kewad

pühal pühitses Wergi tuletõrjeühing (praegu Wihula
tuletõrjeühingu Wergi kogus oma tegewuse 19. a.
juubelit. Pidukõne pidas Riigiwolikogu liige Rud.
P e n n o, terwitusi ütlesid kõik ümbruskonna seltskond
like organisatsioonide esindajad. Ühingu näitetrupp
kandis hoogsalt ette näitejuht Käsokondi juhatusel
A. Antsoni 3-ivaatusliku näidendi ..Inimesed tuisus".

Viljandist
Tuli Woltwetist Viljandisse surema. Suurel ree

del leiti Wiljandl piimaühingu ruumes meiereiõvi
lase Kõssa korteris surnult tundmata noormees. Re
wolwrist lastud kuul oli jäänud peaajudesse peatama
ja toonud silmapilkse surma. Ametiwöimude poolt
tehti kindlaks, et surmasaanu oli Woltwetis clutsew
Heinrich Pedajas, 23 a. wana. Noormees oli ap
rilli alul lahkunud «vanemate juurest Woltwetist ja
sellest ajast saadik Wiliandis ringi hulkunud. Tema
juurest leiti kaks rewolwrit, mille Kandmiseks poisil
puudus luba. ühest neist oli lastud kuul pähe. Surina
polnud põhjustanud ivägiivaid.

Ei antud toetust. Kaitseliidu Sakala malew pöör
dus Wiliandi linnawalitsuse poole palivcga toetuse saa
miseks. Linnaivalitsus jättis kaitseliidu palwe tagajär
jeta. Samuti tagajärjeta jäeti kohalike spordiorgani
satsioonide pallved toetuse saamiseks sportliku tcgc
«vuse arendamiseks.

Kuressaarest
Rajatakse uus puiestee. Kuressaare Kaunistamise

Selts rajab linna uue puiestee. Uue-Roomasfaare
ja Allee tänawate ääre istutatakse 150—200 pärna.
Maksma läheb see 300—400 kr. Majalised puud
tuuakse mandrilt, kuna Kuressaare linna puukoolis
islulnskõlwulisi pärni niipalju ei ole.

- Uusi merimehi merikoolist. Kuressaare kapten J.
Teäre merikoolis lõppes õppetöö. Eelklassi nawigat
siooni-kursusc'lõpetasid: Jaak Linnuste Palmse waltast,

Oswald Niit Saaremaalt. Mald'en Lund Hiiumaalt.
Felir Reiart Kuressaarest. Ludwig Walwur Hiiu.
maalt, Wassili Aljas (cum laude) Muhust. Arnold
Niitsoo Saaremaalt. Arnold Laus Saaremaalt. Leonti
Kürm Hiiumaalt, Otto Awift Saaremaalt, Artur
Sostermaker Saaremaalt. Konstantin Iwalo Saare
maalt. Elmar Vessik Kuressaarest. Johannes Lorents
Pärnust, Arnold Kolostow Harjumaalt, Robert Ligi
Saaremaalt ja Alfred Hall Palmse m.

Eriklassides) (1. ja 2. kl.) algawad lüppeksamid
20. apr.'ja kestawad 30. apr.

Saaremaalt
Waljalasfe ehitatakse moodne rahwamaja. Moodsa

ja kõigiti ajakohase rahwamaja ehitus Valjalas algas
kolmandal kewadpiihal talguteaa. Ehitustalgutejt wõt
tis osa suur rahwahulk. Talgulisi lõbustas puhkpillide
orkester ettekannetega.

Valjala rahwamaja tuleb kahekordne kiwiehitus.
Eelarwe järele läheb ehitus maksma 37.000 kr. Selleks
tehakse riigilt laenu 25.000 kr. Osa töid tehakse ka
edaspidi talgutega.

Ametisse uus ehituskonsulent. Püllutöökoja poolt
määrati Saaremaalt uueks ehituskonsulendiks U. Ehe
laid, kes asub kohale 23. aprillil. Seni töötas kon
sulcnt Ehelaid Tallinnas püllutöökoja chitustalituses.

Järvamaalt
Kiilasepal warastati puud tubakat. Esna w. Koordi

kiilas elutlew külasepp Fromm teatas Paide kriminaal
politseile, et temal on warastatud aidast puud kodu
kaswatatud tubakat, suurem hulk soolaliha ja 2 looma
nahka.

Selikillas süüdati aiamaja. Wõhmuta w. Seliküla
asunduses põles maha pühade eel Aleks. Seire rohu
aias aiamaja. Omaniku kahju on 50 kr. S. kahtlus
tab maja süütamises kedagi lähedal clutjewat meest.

Taluperemees taskuwaryaks. Paide kriminaalpo
litsei paigutas pühade laupdewal wanglasje Esna w.
Ammuta asunduses elutsema taluperemehe Ruudi Wü
suri, kes warem warguste eest on karistatud ja pühade
eel Koeru alewikus õllepoes oli teinud katset Karinu
asunduses elutsewalt lihunikult P. Linderilt waras
tada suuremat summat raha.

Paidest
Asutati ratsahobuste tüujeltst osakond. Paides

peeti E. ratsahobuste aretuse tõuseltsi Paide osa->
konna asutamiskoosolek, kus' ratsahobuste aretuse koh
ta selgitust andis major J. Aia 1. diwiisi staabist.
Osakonna juhatusse waliti J. laaska, B. Palmberg,
R. Kuulberg ja O. Päris.

Teater. Muusika

Kaks pühadeaegset esietendust
Nukuteatris ja Vene teatris

G. Helbemäe «.Varastatud unenägu" on päris
kena, kuigi mitte just eeskujulikult sõnastatud lugu
sellest, kuidas väikeselt Tiiult varastatakse huvitav
unenägu ja kuidas ta seda siis Antsukese saatel lä
heb otsima. Pärast selgub, et kogu see unenäo otsi
mine oli ise ainult unenägu. Otsimisest võtab osa
ka juba ennetuntud koerake Pauka, kes oma igaveste
kokkupõrgetega sünnitab palju nalja. Kõige enam
aga naersid lapsed selle üle, kuidas need kolm tege
last püüdsid pääseda neid kinni püüdnud kaluri
käest, keda mängis ~ehtne", elus näitleja. Ja see
oli ka tõesti väga koomiline. Kogu see asi oleks
hoolimata mõnest venivusest mida ei olnud
palju ja mõnest tarbetust seletusest vägagi nau
ditav, kui ainult ei oleks seda närvidele käivat kiu
numist, millega nukuteatri näitejuhtide arvates ise
loomustatakse lastehääli. Üldiselt aga ~Varastatud
unenägu" valmistab vaatajaile nii mõnegi kena
hetke, ei lähe igavaks, ja silmale on pakutud õige
palju ilusat. Tehnika suhtes on edusammud märga
tavad. kuigi nukkude eneste liikumine on ikkagi
veel äärmiselt algeline. Aga küli see ajajooksul
paraneb. Laevahuku stseen oli suurepäraselt läbi
viidud, ka veealune riik oli huvitav, ja endast libli
kaid väljasaatvad säravad lilled olid väga efektikad.
Ühe sõnaga, esialgu paratamatute miinuste kõrval
oli plusse siiski nii palju, ct kõne all olevat nuku
etendust võib soovitada lastele ja ka täiskas
vanuile vaatamiseks. Aga kiunumise suhtes tu
leks küll midagi ette võtta, samuti liigse rabelemise
vastu, mis praegu veel nii mõneski kohas peab täit
ma põhjendatud liikumise aset. Ka liigset kõnele
mist on ikka veel veidi palju ning välist tegevust
ikka veel veidi liig vähe. Aga võrreldes näit. ..Rei
siga ümber toa" on ..Varastatud unenägu" suur edu-
Mmm.

D. N. Nikolajevi tuluõhtuna kanti Vene teatris
ette nimetamata jäänud prantslase „I deaa 1 s e d
naised*4. See on jant naistest, kes ei ole kuigi
ideaalsed tosinakaup, aga kuna prantsuse tosina
kaupki on vähemalt draamatehnikalt hea tasemega,
siis võis tunda lõbu jandi pööraseist situatsioonest.
Tegelasist paistsid kõige enam silma ..ideaalsete
naistena" R. Glasunova 11 ja E. Aksel ning
nende meestena tuluõhtulane ja K. Aren s k i,
reale nende aga ka veel autori peksupoisina J. R o -in. Naeru oli palju. W. Mettus.

Kevadpühade-eelsed muusfka
korraldused

Tänavune vaikne nädal oli eriti elav muusika
korralduste suhtes, sest isegi ülestõusmispüha lau
päeval leidis veel aset vaimuliku iseloomuga kont
sertüritus E. A. K. K. muusika-scktsioonilt korralda
tuna, kus etendati .Toseph Haydni pidulik mess ja
Aleksander Gretšaninovi Messa festiva koorile ja
orelite. Paul Ind r a juhatusel üldiselt hea korda
minekuga. Riigi ringhäälingu orkester on juba tun
tud tubli ansamblina, mis oli juba omapoolt koo
rile kui ka solistidckogule mõnusaks toeks kõigis
ansamblinumbris.

Solistidena said kõigiti rahuldavalt toime oma
paiguti mitte sugugi kerge ülesandega O. I n d r a, L,
Noodapera, U. Everest, R. Kolmpere,
J oh. Piller ja H. Reispere. Orelil saatis A.
Järv.

Suurel reedel esitati Oleviste kirikus nimetatud
kirikukoori ja Tallinna Saksa Meestelaulu Seltsi
kaastegevusel Valter Sewighi höolikal juhatusel
Bachi kantaat „Jää meie juure" ja Beethoveni
„C-duur Mess".

Ühendatud koorid täitsid oma raske ülesande
korralikult teatavast väsimusest hoolimata, mis ilm
nes lõpupoole. Solistidena võtsid edukalt osa meie
tuntud lauljad Ida Loo, A. Viisimaa ja K.
Vii tol Estonia teatrist ning L. Ar d e n-F ic k.
Klaveri ja oreli kaasmänguga tegelesid osavusega E.
Kn ü pf f e r-H offmann ja P. Indra.

Kapitaalseimaks korralduseks oli prof. A. Kapi
oratooriumi „Hiobi" etendamine ..Estonia" kontsert
saalis „Estonia" muusikaosakonna poolt Verner
Ner e p i juhatusel. Olgugi et tähendatud seltsi
koor on juba esinenud selle teosega mõne aasta
eest tema esiketendusel prof. J. Aaviku juhatusel,
tuli tal nähtavasti ikkagi rohkesti töötada säärase
raske ja nõudliku teose kallal. Orkestri osa täit
miseks kui ka koori ja solistide kaasmänguks oli
kutsutud ..Estonia" teatri ja riigi ringhäälingu ühen
datud orkester. Kuna J. Aaviku tõlgitsemine, võt
tes aluseks Hiobi kannatlikkust ja Jumala kartust,
kaldus enam lürismi valda, siis paistis V. Nerepi
tõlgitsemisest tunduvat suundumist dramatiseerimise
poole, mis ilmnes tugevamate kõlavärvide esitami
sel ja osalt ka kiirema tempode ja hoogu
võtmisega tõusudel. Raske on siin muidugi otsus
tada, missugune mõttelaad teose tõlgitsemisele oleks
kohasem. Mõjuvad on omalaadi mõlemad ning
meeldivuse suhtes jääb see ikkagi enam maitse
asjaks. Igatahes jättis ka kõne all olev ettekanne
mõjuva mulje, kuigi oleks võinud tarvitada paiguti
veelgi enam õrnemaid helilaade vahelduvuse mõttes.
Osavusega andis ilmekat deklamatsiooni oma laulu
osas Karl Vii tol, kuna teine solist Theodor
Puks oma tüseda häälekõlaga oleks võinud käsi
tella selle deklamatsioonilist ilmekust vabamalt ja
varjundirikkamalt. J. Uudlepa oma võrdle
misi vähemas osas oli vastuvõetav.

Kõik vaimulikud üritused leidsid elava külasta
inise kuulejailt

Ulli Eversii kontsert
Ulli Everst on oma sagedate esinemiste kaudu

juba õige tuntud nimi. Seekord lauljatar esines ise
seisva kontserdiga Toomkirikus, Vaimulik muusika
ei ole just kõige tänulikum lauljatele nende võimete
demonstreerimiseks, pealegi kui kava koosneb ühe
hingelaadiga autoritest. Sellele vaatamata esitati
kogu kava, mis koosnes peaasjaliselt Händeli ja
Bachi lauludest, õige soodsas valguses. Parema mul
je jättis Bachi „Kui, Issand, sa mu juures viibid".
Bachti kantaat nr. 54, mis on pikk ja keeruline heli
töö, jättis veidi kahvatu mulje, mis võib olla ka
tingitud sellest, et on kirjutatud madalas tekstituu
ris, mis ei sobinud lauljannale. Tema metsosopran
on küll jõuline ülemistes registrites, kuid alumine
register ei oma seda kõlajõudu, mis oleks vajaline
olnud eelnimetatud helindi heaks esiletoomiseks.
Võib olla on siin süüdi ka kiriku akustika, millega
lauljanna kohe ei suutnud harjuda. Oma päris
sõiduvette jõudis lauljanna kontserdi lõpupoole.
Veetleva ettekande leidsid siin E. Bachi ..Kannatuse
laul", Beethoveni ..Patukahetsus" ja Mcndelssoni
aaria op. „Elias". Kontserdil oli kaastegev organist

Paul Indra, kes osava kaasmänguga toetas solisti ja
ka ise esines solistina. Huvitav oli Brahmsi koraali
eelmäng „Oh, Jeesus, sinu valu". Üldmulje kontser

dist jäi hea. Evald Brauer.

„Vanemuise" õpperühma teine
esinemisõhtu

«Vanemuise" töökavas seisab põhimõte, et
teatril tuleb hoolitseda ka näitlejate juurekasvu eest.
Sellelt seisukohalt lähtudes lavastatigi hiljuti õppe
rühma poolt «Moraalne proua", mis sai erakordselt
sooja vastuvõtu osaliseks. Esimene õnnestunud la
vatükk andis õpperühmale julgust tulla avalikkuse
ette J. Kallaku «Soovisõrmusega", mis valmis
Tartust pärit oleval autoril alles paar kuud tagasi ja
mis lavastati nüüd «Vanemuise" poolt Eesti esi
etendusena. «Soovisõrmusele" on kohase ja igati
õnnestunud muusika loonud helilooja A. Kiiss.
Tüki lavastas «Vanemuise" dir. O. A 1 oe. Etendu
sel viibis ka autor.

«Soovisõrmus", mis on määratud noortele, oli soovi
tatud repertuaari võtta «Vanemuise" juures tegut
seva noorsoo- ja lasteteatri-toimkonna poolt, kelle
ülesandeks on edaspidi üldse selle ala repertuaari
korraldamine. «Soovisõrmus" on ideestikult ja kom
positsioonilt huvitav lavateos ega jää sugugi maha
meile importeeritud scllelaadilisist välismaa tükki
dest. Tegevus näitab kogu aeg tõusvat tendentsi ja
tükil ei puudu ka oma kasvatav mõju.

~&oovisõrmuse" kahjuks räägib aga asjaolu, et
tükk on pikk ja vajab tugevaid kärpeid. Kõige
pealt tuleks lühendada pikad ja igavaks muutuvad
monoloogid (eriti 1. pildis), tegevusele lisada enam
tempot ja hoolitseda peaosaliste diktsiooni eest.
Reale kärbete võiks näidendis ka paar pilti ühen

.dada, sest praegu ligemale 3 tundi kestnud etendus
on noortele liiga pikk.

«Vanemuise" õpperühmlased tulid ka seekord
oma ülesandega hästi toime. Eriti -tragid olid ja
väljapaistvalt esinesid L. Rammul, E. Tamme
mäe ja V. Ader. Kuid omal kohal olid ka H.
Sarap ja E. Salulaht. Tegelasi väiksemates
osades oli üldiselt palju, kuid nad pakkusid enam
vähem kõik rahuldavat koosmängu.

Eriti palju vaeva oli seekord näinud liikumis
juht Ida Urbel, kuna tantse serveeriti ohtrasti.
Parimini õnnestus muruneidude ja kiilide tants.

Esinejaile jagati rohkesti kiitust. Kui tükki lü
hendada, võib tast kujuneda menurikas lavateos

noortele. . E. L—a.

..Rätsepad Sillamatsil"' Valga ~Sädemes"

Oma pühadeaegses repertuaaris andis Valga
..Sädeme" teater teise püha õhtul esietenduse lätlase
R. Baumanni külakomöödiaga ..Rätsepad Sillamatsil".
Rahvast oli esietendusel peagu täis saal ning kassagi
osutus heaks. Kahju ainult, et näidend sisult ega
lavaliselt tasemelt ei lisanud midagi märkimisväär
set teatri senisele tööle.

Kõrvutades viimase aja tõlkctükkc rahvatükiga
..Rätsepad Sillamatsil", jääb üldse arusaamatuks, mis
kaalutlused on toonud selle näidendi meie lavadele

esindama naaberrahva külakomöödiat.
Sillamatsi noort lesestunud perenaist mängis

..Sädemes" E. Sisask, väljendades küllaldaselt nai
selikku elevust ja edevust pulmade ettevalmistuste
ajal. Tema väljavalitu sulase Aleksei osas esi
nes Th. Lipp ka küllalt sobiva nurgelisusega, kuigi
sellele vastutahtmist-peiule oleks kohati pidanud
andma rohkem sisemise heitlus? ilmengttid.

Teistest rohketest osalistest tulid rahuldavalt toi
me: O. Raudhciding, kes esines Aleksei venna
Karla osas, V. Soosõrv Pindakuna, M. Päiv
Tooma tädina, rätsep Tuutar J. Rai end, tema
õpipoiss L. Nielsen ja E. Pungar puna
juut Aabram Wulfsoni osas.

Tähelepandavalt hea karaktertüübi lõi nagu tava
liselt oma juudirollides J. Pungar, ..esindades"
seekord juudipreili Saara Goldbaumi. Väljatõstmist
väärib ka teine „Sädeme" parim karakterosade andja
L. Põder, kes esines Joškena. M.-s.

«Lõbus talupoeg" Kuressaare teatris

Teisel kevadpühal tuli Kuressaare teatris esi
etendusele „Lõbus talupoeg" näitejuht R. Kuljuse
lavastusel. See sisukas ja rohkete ilusate viisidega
muusikalavastus sai tulvil saali publikult harukord
selt elavate kiiduavalduste osaliseks. Tüki lavale
toomisega on tegelased olnud asja juures parima
arusaamise ja tahtega. Samuti on ..kõbusa talupoja"
nõuded tüüpide väljatoomises täidetud hästi. Veid
kahvatuks tundusid jääma puukaupleja Stefan 
Herman Maripuu ja professor Stefan Theo
Maripuu. Neist esimesel näis puudusena liigne
kohmakus tüübis ja teisel vähene osasse süvene
mine. Nauditavad olid Rüvo Kuljus talupoeg Mattcu
se osas, Vai. Pilve nõunik Grumow', Nathalie
B e h m professor Stefani naise, G. Levkovitš

leitnant Horsti ja väike Vivian Kuljus Heincrle
osades. Rahuldavalt esinesid Susi Rciart, Lehma-
Liisi, ja Magda Reiart Anncmirli osas. Ka teised
väiksemate osade mängijad olid omadel kohtadel.
«Lõbusa talupoja" täiel määral mõjulcpaäsmist takis
tasid tunduvalt kitsad lavalised võimalused. Ka võe
takse «Lõbus talupoeg", millel on eeldusi pikemaks
ajaks Kuressaare lavale jäämiseks, teatri ringreisi

tükiks. Sp.

„Estonia" teater
Rtna Nlkovi jetneniitide-tantsutrupi võõrusetendused

~Estonia" teatris 20. ja 22. aprillil
„Uusi Suomi" arvustus jemeniitide-tantsutrupi esi

nemise kohta Soome Ooperis: „Need neiud tulid'
ja hämmastasid oma loodusliku värskusega ning
otsekohesusega, haarates publiku kaasa kohe algu
ses. Nende tantsus oli niihästi hoogu kui ka sees
mist andumust, ega puudunud neil huumorgi... Ar
vatavasti ei leidunud kedagi publiku hulgas, keda
ei oleks kaasa tõmmanud näiteks viimne tants 
rahvatants „Debke" —, nii värske oli see ja täis
võltsimatut temperamenti".

Agu Lüüdiku tuluõhtu

Neljapäeval, 21. aprillil, Agu Lüüdiku tuluõhtuks
Frimli ja Stotharti suuroperett „Rose-Marle".

Klaverikunstnik Svlatoslav Sullma-Stravinski
esineb Estonia kontsertsaalis neljapäeval, 21. april
lil. Kontserdi kavas: A\ozarti, Beethoveni, Lisati,
Chopini, Debussy, Balakircvi j. t. helitöid. Kontserdi
algus kell 8 õhtul.

Töölisteater

Täna ..Kaudne kodu" 6. korda. Algus kell v? 8
õhtul. Pääsmed 20—125 senti.

Neljapäeval ..Tütarlaps täuaval" üldhindadega.
Reedel ..Romeo ja Julia" lõplikult viimset korda.
Laupäeval ..Kolmekrossi ooper" 28. korda.
Pühapäeva päeval ..Rätsepad Sillamatsil" 2;L

korda.

.KINO.

Huvitav džunglifilm „Kunglas"

Kino ..Kungla" pühade-eeskavas on huvitav film
Ameerika maadeuurija Harry Schenki reisist Aasi
asse, Põhja-Siiami ja Malaka džunglisse. Alul au
todega tsivilisatsiooni piiripunkti, kus kohaliku sul
tani kaasabil muretsetakse ürgmetsa ekspeditsioo
niks vajalikud pärismaalased, elevandid ja koorina
vedajad härjad. Siis algab pikk ja raske teekond
metsistu uurimiseks ja haruldaste loomade püüdmi
seks. Ekspeditsioonil oli kaasas kaks filmikaamerat,
mistõttu osutus võimalikuks pildistada igasuguseid
haruldasi loodusenähteid. Esmakordselt näeme fil
milinal pärismaalaste jahti krokodillidele, keda püü
takse ahingutega väikestelt kanuudelt. Kuivõrd see
jaht on hädaohtlik, nähtub rohkeist õnnetusist ja
ohvrite hulgast, mida on nõudnud säärased jahid.
Hulljulged malakalasod on harjunud džungli ohtu
dega ja oskavad end kaitsta primitiivsete Kaitseva
henditega metsloomade rünnakute vastu. Kaamera
meestel on õnnestunud pildistada haruldasi momente
tiigrijahist, kusjuures on tehtud lähivõtteid eluga
nskides. See harukordne eeskava peaks rahuldama
ka nõudlikema vaataja.

Raadio

Keftnädalal, 20. aprillil.

16.55 teated ja reklaam. 17.05 prantsuse. teel 
mag. K. Kann. 17.35 mandoliimmuusika. (Heliplaadid.)
17.50 põllumajanduslikud reated 18.00 loomaarst H.
TÄts: Kanapoegade haigusi. 18.15 akordionisaõlõnd.
(Heliplaadid.) 18.40 päewauudised. 19.00 õige aeg.
Teated. Taatekawa. 19.10 meeskwarteti-laule. W. Rü
messen. P. Mcsgi. A. Kolis ja H. H. Reispere. 19!30
Anton Kasemets: EeSti muusika arengutee. Karl-Äugust
Hermann heliloojana. (Näidetega heliplaatidelt.) 20.00
lõbusaid popurriisid. (Heliplaadid.) 20.30 wälispoliiti
line wcstlus —H. Rahamägi. 20.50 muusika õh niks.
(souso-trio. 21.45 lastowanematc weerandtund. J. Am
uusson: Laste tundeelu arenemisest.   22%00 õige aeg.
Päclvauudiscd ja sporditcatcd. 22.10—23.00 Kmrwalgcl.
«Heliplaadid.)

Ncljapäewal, 21. aprillil.

7.00 äratusmäng. Wõimlemine päewauu!)ssed.
7.25 hommikkoniseri heliplaatidelt. 8.15 hommikdauvuS
Haani kirikust õv. maa.' A. Horn. 8.35 karMervalasid.
(Heliplaadid.) 9.00 perenaistele. 9.05 turuteared.

16.55 teated ja reklaam. 17.05 inglve. edasi
jõudnutele R. Zeth. 17.35 
mängib walsse. (Heliplaadid.) 17.'50. mudilastele.' Man
gumeister Peep Paralepp astub, mikrofoni etie/.ja.rur
Ivustab end. 18.10 Metsas. (.Heliplaadid.) <
lvauudiscd. 19.00 õige aeg. Teated. Sacnekawa.
iviis minutit tettviiele 'dr. mcd. M. Kaik. 19;13
eesti soololaule. Aili ?Niiür (sopran). 19)35 maian
duslik rinawaade —L. Grandberg. 10.uO kodanliku
õhukaitse weerandtund. 20.05 õhiukontsert. C. Prn
(wiiul) ja RR otkestcr. Juh. F. Nikolai. -1.40 kirjan
duslikud uudised. 22.00 õige. acg- PäeMmmtused ,a
sporditemed. 22.10 bulgaaria soololaule. 
(tenor). 22.30—23.00 esperantokeelne loeng: vrcstt
turismimaana.
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Homme-ülehomme tulewad maadluskuulsused

Poola saadab EM-võlstlustele ootamatult 5 maadlejat. Saksast lisaks Ehretile ja Schmitzile V. Väli
vana rivaal Sperling. Välismaadlejad nelja hotelli. Laupäev EM-võistluste pidulikuks eelpäe

vaks rahvusvahelise maadluskongressiga

Rahulike kevadpühade järele seisavad meie
spordirahval ees pinevad päevad juba püha
päeval algavad Estonia kontsertsaalis Euroopa täna
vused meistervõistlused maadluses, mis on suurima
teks ja laiaulatuslikemaks kõigist seni Eesti pinna)
peetud rahvusvahelistest spordivõistlustest. Suures
vaikuses on seni käinud kibedad ettevalmistustööd,
suures vaikuses Pühajärvel valmistuvad meie maad
tejad rasketeks .mätilahinguteks välismaalaste vastu
See kõik on nagu vaikus enne tormi läheme
paari päeva jooksul on pinevus nullpunktilt tõus
mas haripunktile.

Esimese väliskülalisena saabub homme-hommikusi
Balti ekspressiga Tallinna rahvusvahelise maadlus
liidu peasekretär ungarlane Miklos Csi 11 ag. Te
male järgnevad päeva-kahe jooksul kõigi osavõtvate
rahvuste maadlusmeeskonnad. Väüsvõistlejad pai
gutatakse nelja suuremasse hotelli. Prantslased ja
türklased paigutatakse ..Bristoli", daanlased jr
rootslased „Palace-Hotelli", sakslased, itaallased jr
iveitslased „Kuld-Lõvisse", tšehhid, soomlased, lät
lased, poolakad ja norralased „Rooma".

Lisaks teiste rahvaste maadlusmeeskondadeie or
oodata Tallinna rohkesti ka välisajakirja
nikke erikirjasaatjatena Euroopa meistervõistlus
tele lisaks välislehtede kohapealsetele korrespon
dentidele. Nü on Raskejõustikuliidule teatatud
Rootsist 7, Soomest 5. Saksast 2, Lätist 2 jne. aja
lehemehe kohalesõitmisest, nii et väiisajakirjanikr
arv üksinda .tõuseb üle paarikümne. Välisajakirja
nike kohalejõudmist on oodata koos välismaadleja
tega reedeks.
' Euroopa' meistervõistluste sissejuhatusena toimub
laupäeval algusega kell 10.00 ..Estonia" teatri rohe
lises saalis rahvusvahelise maadlusliidu kongress.
Kell 14.00 on eine kongressist osavõtjaile, pärast
lõunat kell 16.30 pärjapanek Vabadussõjas lan
genuile. sõjaväe kalmistul. Kell 17.00 toimub rae
kojas kõigi võistlejate ja väliskülaliste vastuvõtt

linnapea J. Lootsi poolt. Kel) 18.00 on kohtunike ja
võistlejate instrueerimine, õhtul on ette nähtud
..Estonia" teatris operetietenduse külasta
mine, millele järgneb ühine õhtusöök ametisi
.'«uile ..Estonia" valges saalis.

Euroopa meistervõistlused ise algavad pühapäe
val. Hommikul kella 8.00—9.00 on, nagu kõigil
järgmistelgi võistluspäevadel, võistlejate kaalu

mine. Kell 11.00 algavad võistlused, kestes tar
viduse järele. Euroopa meistervõistluste pidulik
Avamine on Estonia kontsertsaalis pühapäeval
kell 20.00. Esmaspäeval, teisipäeval ja kesknädalal
ilgavad võistlused hommikul kell 10.00 ja õhtul
veli 20.00. Õhtused võistlused kestavad kella 20.00-
ii, hommikupoolsed tarviduse järgi. Kesknädala õh
tul kell 20.00 algavad finaalmatšid, mis kes
tavad tarviduse järele. Finaalmatšidele järgneb
'õitjate ametlik austamine, medalite ning au
lindade üleandmine. Võistluste lõppemise järele
oimub Estonia rohelises saalis kõigile võistlejaile ja
metisikuile pidulik Iõppe i n e.

Suure üllatusena saabus täna raskejõustikuliidule
öistlejate nimeline ülesandmine ka Poola Jt. Tea
avasti Poola teatas vastavaks tähtpäevaks, et ta
õtab Euroopa meistervõistlustest osa. Hiljem
>odati aga võistlejate registreerimist Poola poolt
sjatult nüüd toimus see n.-ö. ..üheteistkümne»-
ial tunnil". Poola saadab Tallinna nüüdse teate ko
haselt viis maadlejat ja kaks esindajat.

Poolat esindavad Euroopa meistcrvõisttustel ras
;ekaalus Tomasz Gwozdz, keskkaalus Vladyslaw
Bajo r e k, kergckeskkaalus Zbigniew Szajews
k i, kergekaalus Wladystaw Kuligovski ja sulg
kaalus Marian Svietostawski,

Nüüdseks on lõplikult selgunud ka Saksa mees
konna koosseis. Varem Saksa registreeris nimeliselt
juba neli maadlejat poolraskekaalus V. See
lenbinderi,keskkaalusLudwig Schweickerti,

kergekeskkaalus F. Schäferi ja kergekaalus H.
Nettesheimi. Nüüd on Saksa teatanud oma
esindajad ka ülejäänud kaaludes. Raskekaalus esin
dab Saksat Ehr e t Ludwigshafenis, kes seni on
võistelnud poolrasekaalus. Nagu Soomeigi on Sak
sal praegu raskekaallaste põud, kuna varemased
tippmehed on vormist väljas või haiged. Ka Soo
met esindab raskekaalus Tallinnas senine poolraske
kaallane Uno V e n t o.

Sulgkaalus esindab Saksat Tallinnas maadlus
veteraan S p e r 1 i n g, kes varem on olnud korduvalt
V. Väli rivaaliks, kolmekordne Euroopa meister ning
olümpiamängudel omandanud kaks hõbemedalit.
Saksa tänavune sulgkaalumeister Schwartzköpf
ei saa võistelda põlvevigastuse tõttu. Kärbeskaaius
esindab Saksat noor maadleja S c h m i t z, kes alles
18-aastane. Möödunud hooajal oli ta Saksa junio
ride meister, tänavu tuli aga juba Saksa meistriks

võistlejate klassis. Saksa meeskonna esindajaks on
Kurt F r e y.

Rootsi meeskonda EM-võistlustele on määratud
rea katsevõistluste järele 20-aastane Gösta An -
d e rss o n, kuna Herbert Olofsson ei saa võistelda
treeningul saadud puusavigastuse tõttu ja pidi mees
konnast välja jääma.

EM-võistluste pääsmete eelmüük on avatud täna
sest peale õhtupoolikuti ka „Estonia" kassades kella
16.00-st, kuna hommikupooliti saab pileteid sport
büroost Harju tän. 48. Pääsmetega on soovitav end
varakult varustada, et hiljem mitte ilma jääda.

EM-võistluste puhul annab riigi ringhääling lau
päeval päris kireva saate. Kella 17.50—18.05 kõne
leb EM-võistluste tehniline peakorraldaja E. Kõ p -
p o Euroopa maadlusmeistervõistluste korraldusest,
kella 20.20—20.30 on EM-võistluste propagandajuht
H. Mik k i n teemal „Euroopa-võistluste eelõhtul",
millele järgneb peatselt kireva saate hulgas kuulde
mäng EM-võistluste teemal.

Hooaja esimene murdmaajooks

Bkm võitis A. Anier, 5 km V. Reinvelt. Noored surusid R. Samsi
tahaplaanile

Tänavuse murdmaajooksu-hooaja avas teisel ke
vadpühal Tallinna Kalev, korraldades Pirital oma
traditsioonilise varakevadise murdmaajooksu-võist
luse. Ilm oli kahjuks vilu ja tuuline, võistlejaid
seetõttu tavalisest vähem. Võistlus toimus kahel
distantsil, kusjuures 5 km jooksus võistlejad olid
jaotatud kahte klassi.

8-km murdmaajooksu võitis ülekaalukalt oma
kolme konkurendi ees A. Anier ajaga 33.34 min.
Teiseks tuli Rägastik ÜENÜ-st ajaga 36.26,6,
kolmandaks Tiidovee Puhkekodust ajaga 36.45
min., kuna neljandaks ja viimaseks jäi Mitt.

5-km distantsil olid võistlejad jaotatud kahte
klassi. Suureks üllatuseks tekkis pinev võistlus
nooremate ja vanemate võistlejate vahel, üldvõit-

jaks tuli V. Reinvelt, kuid R. Sa ms sai lisaks
Reinveltist tahajäämisele veel kolmelt algajalt lüüa!
Võistlejate klassis võistlesid kaasa ka maratoni
mees Ef Martin,   jäädes neljandaks, ja .veteraan A.
Jürlau, kes jäi aga võistlejate klassis viimaseks.

Võistlejate klassis tuli 5-km distantsil esikohale
V. Reinvelt (Tallinna Kalev) ajaga 10.43,6 min.,
teiseks R. Sams (ÜENÜTO) ajaga 20.10 min., kol
mandaks J. Koovik (Kalev) ajaga 20.35 min. Järg
nesid neljandana E. Martin (Kalev), viiendana 01-
lik (Kalev) ja A. Jürlau (Kalev). Algajate klas
sis tuli esikohale J uhan soo (Pärnu Kalev) aja
ga 10.43,8 min., teiseks Lass (ÜENÜTO) ajaga
10.55 min., kolmandaks Veetõusme (Puhkeko
du) ajaga 20.06 min., neljand. O. Fatal (ÜENÜTO)
ja viiendaks Saaristu (Kalev).

Esimese murdmaajooksu võitjad vasakul V. Reinvelt ja paremal A. Anier finiši saabumisel

Sensatsiooniline karikamatš

Siigismeister V. S. Sport saavutas Puhkekodu noorte vastu viigi
seisu 5:3 alles hetkenne lõppvilet!

WõDluspartri pr. E. Fcchlc karikale jätkus teisel
ketvädpühal wanwmeistor W. S. Spordi ja Puhkekodu
wahelise maischiga Kadriorus TJK-i trüljÄ, mis lõp
pes täiesti ootamatult mii gil ise rulemmisega 3:3.
Wäheawvulrst pealtzvaatajaskonda ja meie rohkeaMvulip
jalgpallihuwiliste peret üllaiawaltuäis seejuures titatfdi
lüppeüvat juba peaaegu kindlalt Puhkekodu sensat
s iooni l i s e tvõiduga, tuna tuanameistor W. S. Sport
suutis wiigisoisu saawutada alles wümlsel mängunnnutil!
W. S. Sport M seejuures onne matschi survreks fatvo
rnmks, kuid kohtamisest Estoniaga mi Puhkekodu noor.
test koosnen? meeskond ammuwinud suuresti enesekind
lust ja toõiduindu, mistõttu ei jäämMi Puhkekodul pal
Nt puudu sügismeistri löömisest õime kaasabil.
. Esimesel poolajal oli W. S. Sport alla tuult män-

palliporemeheks ja tvalitses togelilillt mängukäiku
mis rlmnes ka poolaja tulemuseks 2:1. Kohe algini Ic
lävele läks Sport juhtimisele 1:0 ps. Kosloivski
löödud tväratvaga. Näis juba, nagu tvõiks tulla ..suur
iaun" Puhkehidule, kuid see ei kaotanud pead. Peagi
õnnestus Puhkekodu tvä. Oom au il tviigistada 1:1.
Wrigiseis kestis poolaja lõpuni, nrillal Spordil õnnes
ms uuest! mmna juhtimisele 2:1 toä. Brennerili
löödud tväratvaga.

~cticl poolajal alla tugotvat tuult mängi
des laatvirras Puhkekodu tväikeise ülsknaln ning sinuicti
seda reMseoridcs nmma nchtimisele 3:2. Wä Scharf
tegi poollaia awl tmigiseisu 2:2 ja sc-ojärol rff. B r ii
aer 3:2. Edcyi äöffib PnUekddu rend feftcrmtni, funn
p>. HävmcMs tugstva löögi sai kõhtu, langes seetõttu tii-

kiks ajaks reast tvälja ja Puhkekodu oli sunnitud mängi
ma kimme nrohega. W. S. Sport ründas lakkamatult
loiigiseisu saawutamisels ju oli paiguti ivõintsas ülekaa
lus. kuid trämwaid ei tahlturid kuidagi tulla.

Rida ivöimaNtsi luhws. kusijuuves Puhkekodu ioiv.
Palsil õnnestus päästa wämwat mõnigi kard ohtlikust
'õisust. Elaivas mängus möödus minut ruinuiri järele
niirg Puhkekodu oli ikka tveol juhtimisel. Käes oli juba
.viimne minut ja Puhkekodul näis olcwat sensatsioonil! -
iie tvõit juba taskus, kuid siis üviimsel hetkel tn'li Spor
di pä. Sirmonisouikt hea tsenderdus ja Pals ei srmtmid
üvjuda B-rennerilt tehtud lähilööki. Kohe kõlas ka
Üpptoile, lõpetades matschi wiigiga 3:3.

Mänguföigus oli üldiselt Sport ülekaalus ja tvää
.inuks tvõiw. kuid sellele waatamata tuli tal lõpuks
veel ainult õnne tänada, et suutis näljalt lahkuda wii-
Ngagi, kuna lviigiseiski tuli ainult üle uoatora. W. 2.
Zpordi kõigi kolme uärar.va isaks oli seejuures toä
vromwr, ületades soega odukält teise tiiwamohe, nimeka
Ziiineusoni. W. S. Spordi koosseisus mängisid Ollis:
KiMi-Zakobhon: Waldmeies-Saar-Saavue; Siimeusou-
U'o s l owski - Öõpik-Laasuer-Brennar. Puhkekodu koosseis
oli: Pals; Jakobson-Prmsman; Kespor-Habeck-Soboletv:
2chcv?s (Tiiman) - Härmates - Briicker - Walkeupärt 2. -
"7oman (Schars).

Simred schausid on nüüd pr. E. Fahle karika tvõil
miseks Estonial, kes majad selleks finaMs W. S. Spordi
!vastu ainult tviiki. W. S. SpoMI tuleks aga karika
ivõitmiseks tvõita Estoniat, kun'a tal on üks punkt Esto
nia kahe, puiikti ivastu.

Sport

Arukülas sulges vedur liiklemise
Aruküla jaamas jooksis esimese kemadpuha õhtul kel

la 149 Paigu rööbastelt wälja kaubarongi nr. 16? me
d-ur. õnnetus juhtus manõowerdamiscl Lagedi jaama
pool olewal pöörmel. Wedur tõsteti teele tagasi kell
143 öösi, mitte ajani liiklemine oli katkenud

õnnetuse tötu pidid rongi nr. 16 reisijad Arukülas
istuma abirongile, millega nad jõudsid Tallinna ligi ?-
tunnilise hilinemise järele. Samuti ootas Lagedi jaamas

tee mädanemist Walka utinetv rong nr. 13. mis seetõttu
hilines 1 tund 30 minutit.

Võitlusi Palestiinas

J eru ttsal cm, 19. 4. (ETA) (Reuter) Lõuna-
Palestiinas oli laupäcwal ühel wärosal Mõitlno nraav
lastega. 20 arabalast sai surma. Wõitlusest wötsid
osa ka lennukid.

Kalev kaotas Königsbergis 5:9!
Tallinna Kalevi jalgpallimeeskond oma Leedu-

Saksa võistlusreisil sai esimese kaotuse Königs
bergis Samlandi Prussialt, kes võitis Kalevi vära
varohkes matsis tulemusega 9:3 (5:2)! Teatavasti
Kaunases Kalev võitis J,SO 4:2 ja mängis Leedu
rahvusmeeskonnaga viigi 0-0, millele järgnes uus
viik AUensteinis sealse „Hindenburgiga" 2:2 (2:0).

Schmeiing lõi Dudase k.-o.
Hamburg, 19. 9. (ETA) Laupäeval toimus siin

raskekaalu poksivõistlus sakslase Valter Neus c 1 i
ja lõuna-aafriklase Ben Poordi vahel. Võitjaks tuli
Neusel. Foord diskvalifitseeriti kaheksandal ringil,
pärast seda, kui ta oli saanud kolm märkust madal
löökide eest.

Larnal päeva! toimus poksivõistlus sakslase Max
Sch me lingi ja ameeriklase Steve Dudas'qe va
hel. Sakslane võitis juba viiendal ringil knock-outiga.

Kanepi lõi Laine k.-o.
Helsingi, 19. 9. (ETA) Tampere Voimalun

Seuran korraldusel Tamperes toimunud rahvusvahe
listel poksivõistlustel kaalus alla 59 kg. eestlane
N õgis te võitis punktidega 3:0 soomlase Hellsteni
ja kaotas punktidega 2:1 soomlasele Sainiole. Kaalus
alla 67 kg. Kanepi saavutas esimesel ringil k.-0.-
võidu soomlase Laine üle.

Saksa uued poksimeistrid
Frankfurdis peeti Saksamaa esimesed poksimeister*

wöiftlused, millest wõtsid osa ka austerlased. Sakse
meistriteks tulid: kiikbeskaalus Oberm a u e r (Köln)
kukk-kaalus Wil k c (Hannover), sulqkaalus Schö
neberger (Frankfurt), kergekaalus Hee s e (Düssel
dorf), kergekeskkaalus Murach (Schalke), keskkaalu:
Baumgarten (Hamburg), poolraskekaalus Kopp e r:
(Eschwege) ja raskekaalus Run g e (Wuppertai).

Finaalides Obermauer wöitis Bambergeri, Wilke
wöitis Graafi, Schöneberger ivõitis laro (Wiin), Heele
wöitis Krafti, Murach wöitis Flussi, Baumgarten
wöitis Campc. Koppcrs wöitis Schmidti ja Runge
wöitis Schnarre.

Narva spordikants rahamuredes
Pühade ajal pidas „Võitleja" spordiosakond oma

aastakoosoleku. Kinnitati aastaaruanne, mis näitas
ümmarguselt 2000 kr. puudujääki. Puudujäägi tek
kimise peamiseks põhjuseks olid mitmed suuremad
sportlikud üritused, mis lõppesid puudujäägiga, ja
osakonna 25-a. juubelipidustuste korraldamine. Loo
deti küll, et juubeli puhul antakse toetusi, nagu on
seda saanud paljud teised juubelit pühitsevad sport
likud organisatsioonid, kuid ..Võitleja" jäeti sellest
ilma. See asjaolu on tekitanud kibestunud meeleolu,
sest teatavasti on Narva ..Võitleja" spordiosakond
vanemaid ja teeneterikkamaid organisatsioone mit
te üksi Narvas ja Virumaal, vaid ka kogu meie
spordiliikumises. Nüüd otsustati saata spordi kesk
liidu esimehe K. Terrase juure, kes aastate eest
kuulus ka Narva sportlaste perre, delegatsioon toe
tuse palumiseks.

Peakoosolekul otsustati veel muuta põhikirja,
mis võimaldaks eraldada üksikuid spordialasid ja
töötada majanduslikult iseseisvalt. Nii töötab juba
iseseisev, tennisklubi ja sellele asutatakse Kisaks jalg
palliklubi, kerge-, raskejõustiku- jne klubid. Igal
klubil on omaette juhatus ja kassa, kuna klubid
alluvad osakonna juhatusele.

Osakonna uude juhatusse valiti J. Hansing, F.
Ännik, N. Kalugin, J. Sofronov, S. Roop, E. Ala
küla, V. Ratassepp, Egorov ja E. Ernits.

L. Blumenoff võitmas üleriiklikku
maleturniiri

H. Jõgi uus liidnklassi maletaja
Pärast 10. trooni näib tulcivut ii teri Miku liiduklasfi

tn<TXcti:irniirt tvõitjaks Rakiivore maletaja Loo B lum c
il of f. Ka järgmised 3 kohta on enam-! vähem ki n d lus -
mmd Friedemannile. Düvnilc ja Lahele.

Pärast 10. tvooru oli turniiri punktide seis: 1.
Blmntc u o f f (Nakwore) 8 punkti ja 1 partii pooleli
'tibbornmiiili uriSnt halivemas seisus. kuid Blumeiwffi
hiimagu järgi kindel imik; '2. Fricdc ma u u 7lh
uituvfii; 3. Tü r u 7 punkti; 4. Laht 6 punkti; 3.—6.
Lorup ja Kavriug (Tarin) kumbki 3 punkti; 7. Sepp
IV2 punkri (1 pooleli). 8.—!). Talmra ja Jõgi (Tartu)
1% punkti; 10. gtich. Pvuuu 4 punkti (1 pooleli); 11.
—IL. ja 13. Kalde, Kibbevmann (Tartu) ja Laurine
'gaüks 3 punkti ja 1 poolcli-partiiga ja 14. Tamm
'Tartu) 1 punkt (1 pooleli).

Tartu mälotaja Hans Jõgi, kes sellel turniiril
.võistles katsealusena, säainiita? nõutaiva normi Punkte
- 35% =4 VJ punkti ja nui rai i seetõttu liidu

klassj.

Eilsed tulemused olid: tt h eksairdn s iv 00 nt 0
.võitsid: Topp Lovupj, Friedemann . Karriugu ja Jõgi
Tamme. Wiigi tegid Laht Tärn ja pooleli jäid par
riid Pruun Laurine ja Kibbovmann Blnmenoss.

Tabura jäi eile homntikul bniak.? magama ja seepä
vast hilines mliugnle Kalde uxistn iile ühe tniini. iüah
.v»s»vahÄiSte Mängureeglite kohaselt tuli Taburale pan
»a loobimnskaotus.

Kümne n d a s lv 00r n s lvõitsid: Blumenoss Kal
dot ja Kibovinann Jõge. Kõik teised partiid Lovnp 
Pruun, Tiiru Sopp, Tabura Laht. Friedemann

Laurine ja Taium Kavring jäid wiiki.
Warenratest moonidest partiide lõpe tammel .Karrimg

wõitis Kib-berniaimi ja Kalde.
WõiÄÄdakfe suure sitkusega. Igakord ei kaotata

julgust ka lootusetus seisudes. Eriti iseloomustaiv oli
ses suhtes partii Laurine-Sepp. Sepa seis oli täiesti
läbi ja hing n.-ö. kinni pigistatud. Kuid ta luuras so
biwat hetke sa walmistas wõrdukindlälc Laurisele kurja
iillatusc kahekäigulise kaotuse keset malelaual

Wastne lnduklassi maletaja Hans Jõgi ei ole küll
tväga noor (sund. 1008. a.), kuid kiiresti aronaw ja

andekas mälotasia. VkälMigud õppis ära alles . 16 a.
wauusclt ja alles 2 a. tagasi hakkaS tõsisemalt lnäkata -
ma, tulles kohe Dritn meistriks. Jõgi oli siis' alles Svärs
ke 2. klassi maletaja ja nüüd on ta juba liiduklassis!
2äärast kiiret arengm keskeas on uäidäimd wähesed.

Mängitakse kohivik ..Harjus", kus mäletaijatc eest kn
lalislahkält hoolitse takse.

WeÄ on mängida 3 tvoavu ja täna õhtul kella 19—
24 sooritatakse 11. tvoor.

Schmidl ci sõida Margale'!
Eesti esinmletaja Puul 2 ch m id t. kes haiguse tonni

lükkas edasi 2 väära mõrra sõidu Märgute'i vahtvuSira -
helisete maleturniirile. ci saanud ka laupäemal ära sõi
ta lootused kiirele pamnomiscle ei täitunud ja tuli
teatada JnAismäalc loobumisest.

Raadiomast Türi linna vapile
Türi linnawalitsns wolikogu ülesannetes peetud

koosolekul wöitis wasiu ja csitaS siseministeeriumile rii
nihodijale kinnitamiseks esitamiseks Eesti Linnade Lii
dult wäljntöõtatud Turi linna wapi kawandi jn lipu.
WaStuwõctud wapp on kilbikujulinc, lõigatud dingonan
lis kaheks. Wapi parempoolne ülemine osa kujutab
sinisel põhjal hõbedast raadio maSti ühes
raadiolaineid kujutawnte sõõridega. Wapi wasakpoolnc
alumine osa kujutab punasel Põhjal wiic lehe ja õunaga
kuldset õunapuuoksa. Linna lipp on kahewärwilinc, lipu
alumine osa Punane ja ülemine roheline.

Narva elanikud valgusid
N.-Jõesuhu

Kuigi kevadpühade ilmad polnud just kõige pa
remad, oli ometi päris ..rahvasterändamine" Nar
vast N.-Jõesuhu. Omnibused olid äärmiselt üle
koormatud sõitjatest kõigil kolmel pühal. Isegi
väljaspoolt Narvat sõitsi inimesi N.-Jõesuhu. Pal
jud tulid juba suvilaid üürima. Kuurordi tänavail
aj metsades oli rohkesti inimesi. Pühadel käis
kuurordis vähemalt 3000 inimest.

Rootslaste napp tennisvõit

Pr. V. Nõmmik võitis I. Lundbergi pinevas matsis. Curt östberg
jäi võitmatuks. Klubivõistluse võitsid stokholmlased 4:3

Ketvadpühade ajal toimus Kadrioru tcnnishallis cc-*
makordue Ecsti-Nootsi klubidctvahelinc tcnnic-lmnjthi*,
kusjuures Stokholmi Allmänna L.-T. Klubi saatvutas
napi tvöidn tulemusega 4:3 Tallinna Latvn-tennis- ja
Hokiklubi üle. Klubimaisch uäitas, et meie tennisistidel
tuleb tveel tublisti pingutada rootslaste tasemeni tõus
miseks, kuna rootslased on hallitennises tublisti meist ees.

üldiselt tundus klubiwõistlusc wähcartvuliselc pcaltwaa
mljaskomiale, et meie nrnnisistid polnitd oma parimas
lvormis.

Meeste üksikmängus jäi rootslane Curt Õstberg
ivõitmatuks. Esimesel päctval matschil K. Lasna tvastn
osutus Õstberg oma füüsilise üleoleku tõttu wõidukaks.
Esimese game'i tvõttis ta kergelt 6:2. Teises game'is
Lasn muutis oma taktika Iv aHeldn w a k s, suures
rootslast sellega korduwalt üllatada. Tulemuseks oli
teise gamc'i lvöitrnine Lasna poolt üle noatera 7:5.
Viimases game'is Lasn tundes Ivõidutväljatvaated ole-
Ivat loowsetnd ning wäsinnna pingutusliknst teisest ga
mc'ist alistus rootslasele tvõrdlemisi hõlpsa tulemusega
1:6. Tulemuseks seega Õstbergi tvõit 6:2, 5:7, 6:1.
Teisel päctval Õstberg mängis Paul Kunsi Ivastn ker
gelt. hoides oma jõndn silmnähtatvalt paarismängn
jaoks. Sellele ivaatamata polnrtd tal kuigi raske Kuusi
wõita tulemusega 6:1, 6:4.

Esimesel tvõistluspäetval oli Eric Carlgrcn
mõitnnd Paul Kuusi samuti kergelt tulemusega 6:0,
6:4, andmata seega esimeses setis eestlasele ühtki game'i.
Seejuures polnud Carlgreni mäng kuidagi publikut kaa
sakiskutv. Teisel päelval Eesti meister K. Lasn wõi
tis omakorda Eric Carlgreni tulemusega 6:4, 6:3. Sc
gapaarismängus tnli wõidnpunkt tallinlastele pr. Wce-

ra Nõinin i k u ja K. Lasna tvõiduga rootslaste
Ingrid Lundbcrgi ja C. Õstbcrgi üle tulemusega 7:5.
4:6, 6:4. Seejuures pr. Nõmmik ja K. Lasu ilmutasid
rootslastest tundutvalt suuremat kooskõla ja üksteise
lnõisimist, kuigi indiividuaalseid wõimeid arwestadeZ
ivõiuuks wõit kergesti nliuua rootslastele.

jlahe wõistluspäetva kohta p i ne tv a ma k s ja kaa
sakiskutvainaks wõistluseks osutus naiste üksikmäug
pr. Weera Nömmikit ja Ingrid Luudbergi tvahcl. Roots
launa tvõitis csintese seti tulcnnlscga 6:3 ja oli siis tei
ses setis ees 4:1, secjärele 5:2. Teine sett ja seega ko
gu wõit näis minetvat juba päris kindlalt rootslannale,
kuid siis tuli ootamatu pööre. Pr. W. Nõmmik wõt
tis enda kokku ja saatvutas tv i i s gmne'i järgemöö-
da, wõites seega üllatuslikult teise seti tulemusega 7:5.
kolmandas setis kindlustas pr. Nõmmik endale tvõidu
tulemusega 6:3, saatvutades seti juba hõlpsamalt. Jug
grid Lundberg ilmutas tugewamai ja icratvamat lööki,
pr. Nõmmik seeivastil aga suuremat enesekindlust, wõidu
tahet, tvastupidatvust ja tvõistluskogonmsi.

Klubiwõistluse tviimanc matsch meeste paarismän
gns pärast tviigiseisu 3:3 osuws klubiwõistluse otsusta
jaks. Alul näis, et tallinlaste paar K. Lasn ja P. Kuus
suudab selles olla edukas, kuid siis läksid rootslased eriti
eestlaste poolt tvigaderohkes matschis ette ja Õsibcrg
ning Carlgren tvõitsid Wlemnsega 6:2 ja 6:3. Klubi
tvõistlus lõppes seega rootslaste wõiduga üle noatera
4:3. Waatmnata napile üldwõidule osutusid rootslased
hallitcnniscs eestlastest tnnduwalt paremateks. Wõist
lusolud Iväljas ja hallis mängimisel on aga niiwõrd
eriuctvad, et tväljas mängimisel wõinnksid tagajärjed ku
juneda kergesti hoopis teissugusteks.

Stokholm—Tallinna kiubivõistluselt ülal vasakult C. õstberg, E. Carlgrcn, P. Kuus ja K. Lasn,
all Ingrid Lundbe rg ja Veera Nõmmik, paremal ääres rootslanna mänguhoos

Politseipeegel

Majaperemhe poeg peksis üürnikku. Magasini t.
nr. 25—21 elutsew August Adu p. Kalm awaldas
politseile, et ööl wastu esimest püha ilmunud tema
korterisse majaperemehe poeg Harry Schilting ja
peksnud teda. Awaldaja süüdistab sissetungijat awa
liku rahu rikkumises.

Kallaletung jumalateenistuse rongkäigus. Toompea
katedraali juures korraldatud jumalateenistuse rong
käigus tungis Alberti tän. nr. 33—1 elutfew Wolde
inar Karli p. Wäljamäe wiinastanud olekus kallale
teistele jumalateenistusest osawötjaile ja lõi neidt.
Mehele koostati protokoll awaliku rahu rikkumise
pärast.

Mürgeldas koridoris. Aafrika tän. nr. 17—4 elut
sew Rudolf Landwer awaldas politseile, et Aafrika t.
nr. 9—l elutfew Ewald Mets on joobnud olekus tema
korteri esisel koridoril lärmitsenud ja kepiga peksnud
wastu tema korteri ust.

Peksmine Koplis. Kurna wallas elutfew Johannes
Waher awaldas politseile, et esimese püha õhtul tungi
nud temale W.-Balti as. nr. 99 majas kallale W-
Balti as. nr. 104—30 elutfew Oskar Reinman ning
W.-Balti as. nr. 99—29 elutsew Richard Lillepruun,
kes teda peksnud.

Samasuguse awalduse politseile tegi ka W.-Balti
as. nr. 111—1 elutsew Nikolai Palmin, kellele sama
Rudolf Lillepruun tunginud wiinastanud olekus kallale
Wcnc-Valti asunduse fauna läheduses.

Koperdas naist ja tungis kallale mehele. Wenc-
Balti as. nr. 105—19 elutsew Aleksei Worontsow
awaldas politseile, et samas majas elutsew Eduard
Parnapas on W.-Balti as. nr. 99 asetsema maja
koridoris püüdnud käperdada tema naist, kuna weidi
hiljem tunginud kallale awaldajale ja peksnud teda.

Rahurikkujad Nõmmel. Nõmme autode seisukohal
S.-Pärnu maanteel lärmitsenud esimese püha õhtul
Tallinnas, Gonsiori tän. nr. 7—B elutsew Vaul Sutt
ja Tallinnas, Koidu tän. nr. 96—9 elutsew Erich
Prosso.

Joobnud isikuid paigutati politsciarestimajja ööl
wastu esimest püha Tallinnas 8 ja Nõmmel 2, ööl
wastu teist püha Tallinnas 3. ööl wastu kolmandat
püha Tallinnas ning ööl wastu tänast päewa Tal
linnas 3.
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Vastutav toimetaja J. TAKLAJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus

ER., TMOETUD-SOKOLAAD

ON MAITSELT HEA JA HINNALT ODAV

Müüa

paadimootor
.Mkström", parallecl-kruus
laugid ja keeMiiamise gene
raator. 3. Patarei 18.
röökojas.

5-tia maatükk
iiircsii titiiiin aleivi ja raud
teejaama juures. Kirjal, slt.
..2-2/D662".

iWiiiia ilus

suvituskrunt

Raudalu maantee ääres,
teateid saab 13 lm posti
pool asetsemast talust.

Alewikus. jaama lähedal
müüa

maja

mäikesc truudiga. Ma jao
vagariahi. Küsida Poska t.
36—1.

Kõige obamatmni oskate
ivälis- ja kodumaa jalgrat
taid ja kõiksugu jalgr. too
reid osi Aitg. Küttimi ärist.
Sakala 7. teles. 311-37.

Müüa
villakraasimismasinad

räieöti töökorras. uute kraa
sidega luarustatud. Masinad
50 tolli laiad, ja 2W spindl.
käsikctrtis. Tcat. sli. „21
WifU".

Aküüa
mulda

(kompost), lucot]it koorma
wiisi Nalmuiäelc. ja. be ki
nomaid. Tondi õu. Teles.
lõ7-92.

Kinnine kaubaweoauto

~?ond"
1932. a. mud., kandes. Vi—
-1 nt., ja rõldanto. f) h.-j.,
nelja uksega, l-rattapidurid.
täiesti korras, müüa. Nar
wa. Paemurru t. —5.

Setteri

kutsikad
odaivae-ii ära mtba. Kcsk
lNvinpassi 6—l.

Lab Viru tän apt Tallinn

Juukselõlkus

äri
iniiiia iininn odanni lumiaga
Künda Värnu innr. 6 raa
dioärist (Urla majaö).

Kohale jõudnud suures
walilu?

hooaja
viimaseid

uudiseid
ja ivaluikmc

riidereste

Tartu mnt. 12
(enne Tarm mnt. 50).

Kadrioru-?. Kadri icc 3.

näriskrunt

müüa. fiOO ruuiiülda. niu>r
Pirila-Ko>scl nuvitus- ja
aiauduskrum. 1000 ruur
uilda. Tcaicid saab Tuur
Tartu mm. 11, krt. 1, tei
sel korral, vükiap. kl 12—2
üi äriväcwal 3—5. Telef.
301-70.

Cdnninsn müüa praalin

bajaan
r Tallape. 5-rcalinc. 3X

liäälkega. Wenc t. I—l 9.
relef. 162-02.
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Metsatöölisi

20 meest (10 saagi) tvaja
Kolga mõisa kohe pärast
pühi. Töökoht kuiw. Palgid
103 senti rihum., propsid
150 s.. küttepuud 150 ruu
mimeeter. Teateid Tallinnas
Linda tän.. 18, hra Wa
kermanu, Kolga mõisas
kaupluses ja hr. Audum.
Sõit kohale prii. makstakse
ühes töötasuga kohal. Toi
duaiucd töö arwel saada.

Söögisaali waja
kttttgHeenijat

Soowitaw Saare- wõi Hiiu
maa tüdruk. Tulla Raekoja
plats 3—2.

Laagripintsakutööle tavwis
pikemkas ajaks

rätsepat,
kes oma kodus töötab. Kirj.
slt. ..30/510". 

Keskealine, lasteta abielu
paar saab

majahoidja
koha

Teat. slt. ~36/0676".

Tartvis metsawedudes wi
lunud

autojuhti
ja kaht Kaupa te

hakse Reimani t. 30—24,
autoomanik.

_ Vajatakse skandinaavia,
eriti rootsi keele

tõlkijat
kestvale tööle. Eesti kirja
keele täieline valitsemine nõu
tav. Kirjad lüh. elulooga slt.

~27/9747". .
Mehaan. saapatööstus wa

jab wilunud töösõudc,
klngaoppi

freesisai. tallapauijat. Ago
tstvittijat. naistallawärwijat
sa steppijat. Teat. slt. „2>l/
9781".

Lukuseppa
ke evitajat

tavwis elektri- ja autogeen.
keewiiusiöödclc. Kotsebue i.
nr. 2. metallitööstus.

Tublit
taluteenljat

tavwis maale. Kaubelda
21. apr. kl. 2—4 p. l. Koi
du tän. 56—7 wõi kirjad
flt. ~.39/9799". 

Parimasse kohtviwsse tva
jatakse ausat korralikku

boyd
Läbirääkimistele tulla ainult
neil. kes hästi saksa keelt
toalitsewad. Tulla neljapäe
ival kella 4—5 tvahel Roo
sikrantsi 3-b—29.

Naistöölisi

tarwis.' Tulla Tartu mnt.
10, pagariärisse.

Vaja kohe

puhwekipreilit ja köögiteeni
jat. Grand hotelli. Kopli 2-a

Vilunud

stantsija

leiab kestwat tööd. Teat.
kirj. flt. „ d/9721".

Vajatakse vilunud

ettekandjat

V. Posti tän. 5, söögisaali
„Rekord".

Hobusemeest

ja naistöölisi tarvis Mulla 8,
B. Pruuberg.

Vajatakse

2 metallitreialit ja 2 ma
sinalukuseppa. Polliitilise

usalduse tunnistuse ettenäit.
tarviline. Kirjad slt. ~A.
4375".

Saemeistrit

tvajab kohalik saelvcsli. Ta
tari s—l, teles. 411-64.

Mees
põllutöölist

wajatatse smveks maale ta
lusie. Kaubelda täna kella

—li: 5 p. l. Mamersi
hoowis. Pärnu mnt. ja W.
Ameerika tmrgal.

Tarnns

lapsehoidjat
aastase lapse juure. Teata
da: Faltpargi s—ll.

Töösulast
lirata ligid. tallu tartvis.
Kaubelda Sauna tän. 1,
eloktritöökojäs.

" Põllutöölist
iva ja linna lähedale maale.
Kaubelda kl. 4—B õhtul
Nahukolnu tän. 4—l.

Autojuhid!
.iwubapakkuja agent tvajab
kohe autot iibes juhiga maa
le ringi sõitma. Sooimtaw
oleks \:J—l-tonnine weo
ivöi lahtine sõiduauto. Teat. I
sl:. ..22/6782", . 1

Vajatakse

noort, haritud, 
seltskonnas liikuvat, kirjatöö
de võimelist daami püsivale
tööle. Kirjad isikukirjelduse
ga sh. ~28/9748",

 JTaaas .          
Koogiteenijat

vaja „Uus Central" Raekoja
plats 13.

Puuseppa

wajaiakse ehitustööle. Tuule
tän. 5 (Jättve).

Mlunud korraliku

juuksurit
wajarakje kohe kindlale ko
hale. Pärnu mnt. 6. äri 5.
Daamidetöö oskus soowitaw.

Itaale tarvis
tvanemat iitimest 
tase lapse juure. Kaubelda
täna kella 8-ni ja homme
kl. B—ll Russowi t. 5—7.

Tüdrukut
tartvis maale tallu. Kmi
boldakse kesknädalal. 20.
apr. kella 4—5 õhtul 2.
Tartu mnt. 82, hootvis.

Teenijat
tvaja pikemaks ajaks linna
lähedale tväikesesse tallil.
Kaubelda 21. apr. tl. 0
—l#l Estonia pst. 27, Sir
kel ja Ploomanni kaupluses.

Omaniku alatise sõidu
tõttu tvõib tragi 250—i00
kr. wõim. mees endale saada

üle 180 kr. kuus teenistust

andwa aiawilja- ja liha
kaupluse. Wilumatule tvälja
õpe. Kirjad slt. ..Sl/S831".

Wäiksem perekond otsib
nooremat

teenijat
Muudi 3, krt. 5.

Leskmehe juure tarvis kok
kuhoidlikku la&tearmastajat
lahke iseloomuga

teenijat
Tulla kella 4—B vahel Pärnu
mnt. 200—1, Kivimäel.

Lihakauplttses tvöib saada
hea teenistuse agar ja tubli
tööjõud; ühtlasi tvöib ka
kaasomanikuks astuda, kui
soowib. Nõutatv on lind
lustus. Luid pole suur. Läbi
rääkida täna, 20. skp., kella
1(5—18 Mana Wiru tän.
IZ—2. 

W ajatakse iseseis-toat

* müüjannat
toiduaineteärisse sutorius
linna. Oma isikukirjelduse
ga^a7k^ftt^„S/9SOS".

Lapsehoidjat
kes keedab, rartms wärkese

mure. Amanta tän.
14—5.

Wilunud

klantstriikijat

tvaja. Pitk tän. 4S—l.

Foto

laboranti
vajatakse kohe. Soovitused
tarvilised. Teatada Joh. Trie
feldt, Rakvere, postk. 72.

Head kohad
on saada nooremat, ja kesk
ealistele majateenijatele (ka
välismaale) headele keetjate
le ja toatüdrukutule jä las
tehoidjatele. Kontor Nott
beck, Lai 28, kl. 9—2.

Puhveti
preillt

ja köögiteenijat tavtvis.
Sauna tän. 1, restorani.

Sulast Ja
tüdrukut

lärmis talutöödele. Kaubel
da Tallinnas. Turu kauba
majas nr. 2.

Sulast ja
tUdrukut

kes lüpsa mõistab, waja
(Wõitvad ka mees ja naine
olla.) Koht on linnas. Prii
tän. 10—2, 21. apr. 1038.
kella o—ll.

Wajataksc
juuksuriõpilast

kesklinna ärisse daamide ivõi
härrade tööle. Teat. kirj. slt.
~B. 1306".

Korralik
tttömeei

kes põllmnajapidamist tun
neb ja masinatega töötab,
tvöib testivat tööd saada Ka
daka teel 51 Tallitmas.
Tunnistused kaasa tvötta.

Wajatakse iseseiswalt töö
tatvat

sulast
Kaubelda pärast kella 6 õh
tui Lutri 12—6.

WaÄe perekond tvajab
tsanljat

lapsehoidjat
Läbi rääkida pärast kella I
Koidu tiin. 122—2.

i „P fl avalehe"
üksiknumbrid on

' müügil

Vaivara jaamas

Korralik kutsettmnistuscga

pagar-kondilter
sootvib kohta. Teat. slt.
..10/490",

1 - Puusepad-saartased
orsiivad tööd ehitusele, wõ

' iatvad ette igasuguseid re-
moikttöid. Kirsad slk. ..6/
486".

Maanoormees

otsib ükskõik mis tööd. lvõib

ka maale. Kirs. slt. ~8/488"

: I Higi autojuht
heaöe sooivilustega, täiesti
karste ja töökas, teeb re
monti, soowib kohta. Kirs.

; pal. slt. ~9/9689".

Tütarlaps soovib mingit

teenistust
võib ka õpilasekoht olla.

, Kirjad slt. ~17/9697". _
1 26-a. täiskarske, energiline,
' usaldusväärne noormees

palub kohta
- kas ärisulaseks või väljave

dajaks (võib ka ladusse olla)
. Meeldib äriline töö ja tege

vus, omab selleks kalduvu
sed, vilub kõigega kiiresti.
Kirjad slt. ~6/606".

( Lp. töösturid!
Korralik ja energiline maa

j noormees, kes vabanes sõja
, väest, palub mingit teenis

tust ükskõik mis alal, ei põl
ga ühtki, tööd .kohaneb kõi
gega kiiresti. Kirjad slt,

, ~25/9705". 

1 Hästi töötaja tviluuud

j pesupesija
, iwthtb anda tööd. Kirs. slt.

t „2/432". • _
Otsib kohta

1-B-liigi autojuht, täiesti
karske saarlane, weontasinale
Pikemaajaline praktika iga
suguste! wedudel. Pakk. pal.
kirj. slt. „34/514".

> .Kltisetmmistuisega

maaler
1 saotvib sise- ja ivälistöid.

Kirj. pal. slt. ..32/51L".

l Maaler
[ otsib igasugu srse- ja tvälis
l -maalritöid. ka wäljaspool

limm. Kirj. slt. ~25/508".
i Lubage usklikule mehele

mingit tööd
tvõi tee mõtust linua (wan.
28 a.) Kirj. slt. ..13/06L3"

I.p. töösturid!
' Wähe õppinud lukusepa õpi

poiss palub tööd kas tvabri
kusse' tvõi- tööstusse. Kirsad
sst. .S/göSS"'.. -

' Korralik neiu
palub majateenijakohta. Kee-,
dab ja teeb majas kõiki et
tetulevaid töid. Kirjad sit.
~7/9687". 

Korralik 24-a.

maanoormees
soovib sulaseks maale. Kirj.
slt. ~33/9713". 

Vilunud

kraavikaevaja
otsib tööd. Teatada slt. ~2/
9762".

25-a, inteil. üksik proua
otsib mingit

Mt

- Kirj. pai. slt. ~18/9698 .

Soovin
Õppida

. klantstriikimist. Pai. teatada
kirjal, slt. ~3/603".

24-a. korralik noormees palub

. mingisugust tööd
5 ükskõik mis alal. Ennem äri

alal töötanud. Võib ka kauts
  joni maksa. Kirjad slt. ~19/

9699".

x Aus puhas keskeabine proua
e sootvib

* teenistust
rahulÄku majja tceuijaks
perenaiseks. Wilumus äri

- alal. haigepöctajaua ja
lastekasivatajana (fn bee

biga). maale,
- mitte tallu. Kirj. kuni 28.

apr. slt. ~2/9802",

Keskealine naine sooivib
teenija»

parenalsekohta
* ärasõiduks. Teai. slt. ~3/

433".

!. Lp. rikkad härrad! Noor
har. edasiõppilv preili palub

* pisarsilmil, kes laenaks mõ
* neks hnrfi

50 krooni
tagasimaks ausasti. Palun
- slt. ..16/498^

Töiikai naine
otsib passi kohta wõi resto
rani nõudepesijaks, ivõib ka
ärasõiduks. Kirjal, slt. ~33/

t 813".
Lugupeetud

tööandjad!
i Korralik noormees soolvib

tööd kas iveoautole irõi uks
kõik mis tööd. ühtki tööd ci
põlga, ou rabul kõigega.
'Kirs. slt. ~29/809".

Lp.
autoomanikud!

Energiline, täiskarske ja re«
mondiwõimeline 1-liigi auto
juht, wilunud igasugustel
ivedudcl järeltvankriga ja
ilma. sõitnud suurematel
masinatel, palub teenistust.
Lahked pakkum. ühes lingi
mustega slt. ~7/9727".

.Korralik maanoormees
palud toonistust

lvctbrikussc. tööstusse, lattu,
(ott laualadus ennem töö
tanud) wõi muud kestwat
jööd. Omah hea tunnistuse
Kirj. slt. ..26/306". -

Härrad
meistrid!

õppinud puutööliite otsib
ehitustööd. Kirj. slt. ..11/
9731".

Maapäritolnga noorinees
intellig., aus. tngew sa
tertve,

palub tfittd
kas laetvapoisiks. lafiit, ivõi
wäljawedajaks. Tööd ei
põlga, kohaneb iga tööga
kiiresti. Pakk. pal. saata
slt. ..10/9690". -

j .Härrad
majaperemehed!

Wvtan enda peale ehitada
maju (põikpalt-. plank- ja
säepurnehitusi), töö teen
korraliku. Nõmmel. Kirsad
slt. ~10/9730".

Teen suvilate
ümbruse rohuaedade korras
tustöid. Uute aedade planee,
rimine, sise- ja wälisremont
Teat. slt. ..13/9735".

Rätsepad,
õmblejad!

Wõtkc tööle abiks tviltmnd
mantli- ja kosiüümiiegija.
Pal. tcat. slt. ~18/498".

Rätsepad!
Soolvitagc töökoht iuilttuub
abilisele, meeste- ja naiste
töödele. Pal. teat. slt. ..17/
497".

Täiesti vilunud karske
maaler

teeb igasuguste tingimustega
kõiksugu maalritöid. Imanta
tän. 50—5, või kirj. slt. ~23/
97.43". 

Tootvin
Uksiteenijaks

Nõmmele tvõi suwiinskohia.
teen kõiki majatöid iseseis
toalt, oman tunnistuse pikc
maajalise ieenisnise eest.
Pal. teat. slt. ~20/0785".

Korralik naine, mitte noor
ega vana,

soovib kohta

sanatooriumi, haigemajja ta
litajaks või aiatööle. Teat.
slt. ~1/601".

Rcinondilvõimeline

1-A-liigi autojuht
otsib kobra. Kirsal, slt. ~14/
9774", ' .. .

Astunud kiiresti tõötäw

maaler
sootuid "iöobi"-' Teat. slt.' -,.4/
9764", .
Töökas Hiiumaa ueiit

soovib kohta
majateenijaks tvõi muud.
Teatada slt. ~20/9320".

kp. tööandjad!
Võimaldage maatüdrukule
tööd. On töötanud õmbleja
käealusena. Võib pesu pese
mas käia, ka aedniku juures
töötada. Ei põlga ühtki tööd.
Teat. slt. „B. 1512".

Korralik neiu
otsib lohta wäikcscsse lviisa
kasse perekonda linna wõi
Nõmmele. Kirs. slt. ~6/526"

kp. agendid
kes vajab sõiduautot maa
sõitudeks? Tingmuscd sood
sad. Kirj. slt. ~29/9869".

Korralik
saareneiu

palub passiSohta tvõi rningii
tcenistust. Kirjad st:. „18j
98.13".

1 ' Noor korralik
tütarlaps

, palub südamest lööd lac
. koluviknsse tvõi söögisaal
' ettekandjaks tvõi vassijaks,

tvõib ka lanplnses abiks olla
Kirj. slt. ~38/518".

' Lp.
maalermeistrid!

. võimaldage. korralikule saa

. renoormchcle tööd. Tunnel
t lööd. tvõib ka täiesti iseseis.
, Ivalt töötada. Kirj. slt. ~7.

9807".

Bilansivõimeline
iseseisev raamatupidaja soo
vib kohta kas panka, konto
risse või ärisse; võib täit!
ka erasekretäri ülesandeid

j Teatada ühes paigatingimus
tega Ikla p.-ag., p.-k. f
..Raamatupidaja".

j TöÄas maaiütarlaps
palub kohta

Pal. teat. kirs. valga suuru
, sega slt. ~6/9846".

Aus korralik, keskealine
neiu

, soowib üksitceuijakohta mäi
, kescsse perekonda. On uuem
/ teeninud, oskab keeta oinal

tunnistused. Teat. sl:. ..36
9836".

Maalt tulnud 15-aasiam

: tütarlaps
i rnsib kobia perenaiseabik
. wõi l :<• nnre.

6—45. £). Zkantsewa.

. Noormees

r otsib mingit teenistust. Tcat.
, slt. ~3/523". 

Täiesti aus korralik

maaneiu

soovib üksiku ametniku või
korraliku talupidaja juure

. tceuijaks-percnaiseks. Teat.
s palgatingimustega Rapla vak
t sai, A. Mare (nõudmiseni).

100 kr. sellele, kes soowi
- tab mehele kindla

teenistuse
b t vabrikusse tvõi iööstussc.
/ lvõib olla ka majahoidjakoht.

nüüd !või edaspidi. Kirs. sli.
. ~9/9810".

* Karske
majahoidja

} faul uil) kohta nüüd lvõi cdas
' pidi, tuuucb puutööd, liiku -

sepatööd ja keskkiiiet, tutt-
nisiused ja soolviius olemas.
Kirs. slt. ..8/9848".

Härrad

z Kaptenid!
; Kes tvõimaldab koha lacivale
p korralikule keskeal, lesele, see

ei kahetse. Kirs. 10. umiui
- slt. ..32/9792".

. - Täiesti karske ja usaldus
, määrite 1-b liigi

' autojuht

d lukusepp

otsib kohta. Warem sõitnud
- tveomasiuatel -mersatveol.

Kirjad kuut 25. skp. O. Le
-1 viku katiplussc. Walgas.
- Wabaduse 5 ..Korralik juht"

Kolmeliiklmeliue perekond
- tvajab

majateenijat
kes oskab keeta ja teha

r majapidamistöid, jumel
» Nõmmel ja talwel Talliu-
I nas. Kirjalikud soomiawal

dused sli. ~35/9755".

mmmm
, fliiiiaiinwiiiiMa»!
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Waikset, puhast, Iväikcst
korterit

r wõi »uöbl. tuba sootvib kiud
tapalgaliue karske noormees
Kirj. flt. ~23/9623". '

I Wajau 6—>l-loalist
talvekorterit

  Nõuunelt-Pääskülaui. Om
uibirsepeatuse wõi raudtee
jaama lähedal. Teat. flt.
,,36/476".

/ Wajau lähemal ajal
2—4-toalist

korterit
päikesepoolset. südalinna lä

' hedal. Teat. flt. ~25/9665"

2 tvaikselt clatvat daami
otsitvad 3-toalist

korterit
ivamliga. Palk. flt. ~11/
9811".

üfsilf härra iva jah kahi il
ma mööblita

tuks
.korralikus korteris. Teat.

i! flt. ~14/9814".

s ] üksik soliidne härra wajab
I kahe- wõi kolmetoalist

korterit
- ajakohase iasn eest. Teat.

flt. ..13/9813".

z Waucm abielupaar soo
i- wib wäikest

" korterit
  >või kojainchekohta, on cn

ncm olnud, Kirj. slt. ~13/
533".

Tuba
mööblita, crasissel. ivajab
üksik haritud härra. Teat.
üür ja aadress slt. „7j
9847".

|| Tuba
wähese mööbliga ntcrc ran

. da soowib kohe üksik härra
4—5 kuuks. Teat. flt. ~28/
9738".

fs Wäikest
1 korterit

| wõi kaasüüriliseks sootviivad
cuia ja poeg. Teat. kirj.

_ slt. ~8/668".

Wajait kohe tvõi lähemal
ajal

» korterit
 ) 2 Wõi 1 inba, fööf ja esik

Pal. teat. kirjal, slt. ~21.
561".

| 3ooii'in wäikest ühetoalist

;i V«rtefit

Teat. slt. ..39/9759".

® Wajatatse snurcmai fui
>va

laoruumi
keskliitua ümbruses. Teat

u flt. „M. 4340".
Wajatakse 1. maiks wõi

hiljeut
4—5-toalist
• korterit

n! kõigi mugalvtistega. Hea-:
!<, elamisrajoouis linnas wõ
) ?>'viuutel. Pakkiilu. lirjal

| slt. ..24/9824".

>c Nõmutele soolviu kahetoa
lisr

tsivekerterit
I. korral. 1. maiks ieat

>r ..Päewalehe" talit. „39.
«519".

TALLI N N A S

Ära anda

möbleeritud tuba
kõigi mõnusustega. Navtva

j mnt. 58—10.

° Pudu-ja

pesuäri
* wähese kaubaga, käidatvas

tänatvas ära anda. Teateid
Raekojaplatsilt ajalehekioskist

Odaw erasissekäiguga
mööblita tuba

ivauni tartvit. ära anda
härrale, uues majas. Wis

- mari tän. 17-a—12.
Wälja üürida kindlas

aiueiis käijale isikule erasis
. sekäignga

tuba
ilma mööblita. Tulla ainult
kella 5—7 õht. Ilus tän.

'' 18—1.

Antakse üürile 5-toal.

-Korter
r

Järele pärida Toompuies
- tee 0, majahoidja juures.

Päikesepoolne
tuba

wähese mööbliga, ilma köögi

tarwiiamiseta, ära anda
| Erbe tän. 4—7.

Waba suur, >valge, pu
d has

tuba
- sobib kontorile lvõi utnuks,

sooivi korral pansioniga.
Küsida Tatari 2—l.

d Ilus päikesep. erasissekäi
guga

mööbliga tuba
? ära anda Liitva 20—11,

keskhaigl. sünnitusosak. tvas-
tas.

Möbl. tuba,
I ära anda intell. isikule.

Keskküte, luaitn. Nvositrantsi
J 23, küsida prcssilttisärist.

Suur ilus mugatv möb
leeritud püikcscpoolue

tuba
* üksikule härrale ära aitda
5 Lembilu o—o, hoolvimajas.

ära anda üks tuba plii
diga. jlalju 4—l, hoolvi

- tväralvast tulla.

Välke tuba
ära anda ühele naisterah
vale. Tartu mnt. 40—2, sis
sckäik tänavalt, 2. korral.

Toiduainete

kauplus
, ühes piimapoe ja korteriga
. ära anda. Küsida Scheeii
. panga vastast lehekioskist.

2 korterit
* tvölja üürida 1) 2 tuba ja

köök 2) 4 tuba, ivcranda ja
h köök. Ivauuiga. Girgeusoui

täit. 6.

Suur tuba
waheseinaga (elekter, ivesi

. korteris) kindlas ametis ole
ivale perekonnale Ivõi üksi
kukele wälja üürida Kaup

, mehe tän. 15. Näha pärast
j kella 6 õhtul.

Ära anda südalinna.?

d I—2 tuba
bürooks wõi eluruumeks.

 'j Wenc täit. I—l 9.1—19.

Suur tuba
ja köök vähese mööbliga,

- erasissekäiguga, välja üürida
a korralikele, rahuarmastajaile,
/ kindla teenistusega poiss

meestele. Teat. lehekioskist
Rataskaevu ja Niguliste tän.
nurgal.

, Nõmmel
/ jaama juures, ilus päikese

paisteline soe korter kaks
- tuba, palkon, köök ja kõr
si valruumid, kohe üürile anda.

Kaitseliidu tän. 3—3.

! Kauplus
maal. peameierei ja >i-kl.
algk. juures, üksik, ilma

' Mõistke jata, uue kaubaga,
soodsail tingimusil kohe ära
anda. Kirs. sit. ~38/9758".

*• Meriväljal
suvekorter

3 tuba, köök ja kinnine
veranda, elekter sees, välja
üürida, Kr. 200. Soov. teat.

. kirj. slt. ~24/504".

"i Majaomanikud!

Vaba korter Teie maja>

saab kiiresti üürnik i,

kuulutuse kaudu
t.

)! Š 

! tüxbvo

Lai t. 1, tel. 450-29.
On müügil:

Parimad ja odavamad bake
liitlüstrid. Amplid. Laualam

bid e.t.c. ja elektriosad.
Oma töökoda.

Õäsiiüouud jalaga

õmblusmasin
miimi o damasti. Laulupeo t.
6—B.

Ehituskrunt
müüa puuehitusrajoonis.

Oksa tön. 4. Misida Tondi
iätt. 3—l.

Jalaioed, konna
silma- ja jala
raviabinõud

10—2 ja 4—6.
Vene tän. 11—6.

Müüa i värskelt lüpsina
tulmtd ja lüpsma tulijad,

noored '
lüpsilehmad |

Kapsli tatt. IL. end. Wilmii
tan. Tartu mäatttee poolt.

Müüa Tartus

kivimajad
(äriline etteliwtc) wöi Iva-
Tjotaba talu, ivestiveski Ivõi
mõne muu kiuniÄvara
iva Äiu. Aastasissetulek.Booo
—lO.OOO kr., Ysud 25,000
kr.. obligais.' 12.000 kr.
Teateid Tartus, Liitva t. 11

Star riidevärvid on
parimad

MUUa
pruugitud 6* t001i,..- laud
(112 innu., läbi ia,nm).
-audivovdi,. riidekapp,- jala»
ga õnÄusmasin. suur pee
gel jue. Ilu? Kalamaja täu.
1«—0.

Müüa
1 plvoinipuid, tikerberi-, maa

rikatamn sem tiift ja
1 kallimaid, humalniaiuii ja
1 narisissisibulaid'. Endla 17.

Müüa
piima-jalmtuckapp, 3. järgu
patent, silt ja suvued klaas
kapid. Küsida üläppcli t. 5.

> poest leud. Vilkusi täu.).'

Mii ii a

> drukkpink,

i I puurmasin
H a elektrimootor 2H. P.
  PKi im u 2 (Pikk 45
H '.gall töökojas.

Kuni 150 p. söödalvaid

põllumaaheinu
. odaivasii müüa Kadaka

teel 30. 

Väheldane

talu müüa
. | linnast 18 km. suure maau
- ree ääres, korras hoonete ja

päritud maaga. Teai. slt.
. .. 8/0728".

j Wabakalulikul oksjonil 25.
j aprillil 1038 kell 10 Nak
f ivere ringkonnakohtu rnnmes

maoalise

surn. aiiii Leichieri nimel
s sersew Oiäkivere linna piiril
- asmv talu maakoht ..Lcichterl
. nr. 20" kiim. nr. 54-23.

Kaha snnrus 7 tiinu 384
noris. Võlgu kohal ei lasu.
Oksjoniks hiunatnd 4500 kr.
Lähemaid teateid saab 3iak

- mere 2. jsk. kdlüiwristatvilt
* UUT täu. 2, Nakmere.

Õmblusmasin

juhusl. lotiga odalvasil
e müüa Tartu mnt. 40, krt. 2

Müüa suure

hoovikoera

kutsikaid

(puhast lõngu Leonbergei I.
Tarnis. Võru 136 a.

Maihiescu

Kalamaja rajoonis suu
rem kahekordne 72 r.-s. põ
hipinnaga

puuma)»
müüa, kolmetoalised kõrte
rid.s Hind 413.000 krooni,
sissetulek aastas 4680 kr.
Maks kokkuleppel. Teat. saab
S. Karja 9—2-a, tt. 9—12
ja 5-7. 
Tartus, Matsalt piivkonnas,
relliskiwist

majad

sobüvad tööstuse ruumideks,
kohe müüa wõi rentida.
Teateid saab Tartus. Riia
tän. 49. krt. 3, teles. 3-31.

Müüa suuremal arwul
kniwa

ehitusmaterjali
nagu kanditud palke, laudil
1. IV2 ja 2 rolli. Teatada:
Toitva, postkast 50.

veski

müüa. Teateid saab 3i«
nmna. p.-k. 8, teles. 20.

Hea 910-r.-m.
ehituskrunt

ühes 2 lutina majaga Are
mas kahas. 110 kr. kuuüüri
ga jlchitunlisi 16.000 kr. eest
ja mitmed teised krundid ja
urajad odawasti müüa. Tea
teid Z. Kühle kontorist
Wauaturg 6. kella 11—1 ja
5—6.

Wähetartvnatud taldri
kurega

resskiiivimssin
müüa. :'iäha Kopli 2,
lojam mures.

Wü .lus, kuiiv ja- soe,
! h e a :.i

| juuksetööstus
ühes uiisamasugusc elukor
teriga müüa tunffitval pere
bondlikul Põhjusel. Ligidal

, teisi ärisid ei ole. lius Ikaa
ilma täu. 22.

MWa lh-tonnine
I kaubaveo

tOldauto
kohane lcüoa- worsti- ja
igasuuit kerge katiba tveoks.

Sealsamas minia mära
hobune. Pärnu mm. 66 - 14

Inhnsliknll minia lvähe
prinigrkiid -

raudvoodi
vefovmvöhjaga, 

4 kooli ja lanad. 2. Karja
tän. B—S,8—S,

Läänemaal Palnvere loal
las kiires Itorras

tßlu rntttta
ivaga soodsatel tingimustel,
omauihi elmnuudatirse tõttu
Raudteejaam lähedal, . hea
põllumaa. Teateid saab koha
vealt. Vastuseks kirjale li
sada 10-send. postmark. Kir
jad Paliioere PoÄiag., R.
Haawasaln.

Miiiia Havjmuaal ineiesa
rohke

auutalu
Head maad. SOOJU. kirj. ski.
„ l'S/"9738".

TooJvin osta
veomasina

fitui 4-tn., niitke wanam kui
lil li.',, alates. Teat. kirj. slr.
~27/9667".

Ostan kaks
elektrimootorit,

1 ja 1,5 h.-j., tlso tiiru,
keerletv tvool. Teat. slt.
~37/477".

Ostan
kantud ülikondi. kõiksngn
palituid ja mantleid, itkti -
kuid pintsakuid, pandipil
teid, õmblusmasinaid, jr
mttaid ja muud. Pä
tmü. 33.

Briljante, kuld-, höl
antitkasju

ostab kõrge hinnaga

LteoMütPoei

Kuninga tän 6. telel 431-59

Kulda, hõbedat ja
vene peenraha ostan.

Voorimehe 4.

E. Prant,
teles 412-30

Parima hinnaga

ostan

pruugitud riideid, iNikotrdi,
palituid. vew. saapaid, pan
divileteid. õmblusmasinaid,
jalgrattaid mööbleid Tulen
kohale Suui klarja B—B

Ostan ja müün
wähepniugitud • riideid, ke

' wade- ja suwcmantleid. ük
sikuid pintsakuid, pükse, saa
paid, kasukaid, karusnahk
asju jne. Maneeshi tän. 7,
pandimaja laastas.

(Briljante. kaid- hõbe*

antiücaaja, tsao raba
«id. iuraaiakuiutid (iko
na) ostab kõrge hinnaga

Ed Munga,
Van* Posti 3

Ostan kiiremas korra?
töldauto

11*34. a. miidri, alaic? >oä
bcmall I<> h.-j. Kirj. sli.

' ..16/9656".

Soovin osta

aiamaad
vaikese majaga või talu Til-'

linna ümbruses. Andmed
ühes hinna äratähendamisega

saata slt. ~17/9737".

Soovin osta tooreid

kasepuid
kuni 40 m. Teatada Herne
tän, 3—7, Tallinnas.

Soovin osta pruugitud

telliskivi

pressi
ja vähemajõulise sõiduauto.
Teat. pai. slt. ~1/9841".

Ostja Petserisl
OSTAV

jälle Tallinnas vanu riideid,
saapaid, vaskasju, kaltse,
mööblit, õmblusmasinaid,

jalgrattaid, grammofone ja
kõike pöönigukolu suuremal
arvul. Pakk. kirj. slt. ~40/
9840".

õiglase hinnaga
ostan

«pruugitud mööblit, riideid,
pesu, «valgeid sa punaseid
pandipileteid, üksikud pükse,
pintsakuid, õmblusmasinaid,
jalgrattaid jne. Narina mnt.
21—7 lvõi teat. kirj. slt.
~39/983»".

Paar maameest soolvijvad
Tallinna osta 3—5-milj.
korras

maja
Rahas «võim 2,5—3. Lin
nas nädala lõpul. Teateid
palume Ratvila p.-ag., Kir
sipuu, «või kirj. slt. ~34/
9754".

Naister. ja mcester.
prmtgitud

jalgratta
sootvin osta. Teat. sh 16/
9/696".

Soovin osta
pruugitud kuid töökorras
lintsae, freeseri, transmissioo
ni ühes rihma ja laagritega,
ja 2—3 h.-j. mootori. Tea.t. (

Jõhvi, Aia t. 6, A. Koppel, j

Autokäru
sootvin _ rentida tvõi • o*ta.
Teat. palitu ühes hinna in
tingimustega Roimani tiin.
30-24; iflcii 320-65.•"

Soovin oota

raadio
tyaheiduwtvoolu tvõrgtile.
Teat. ftt. ~5/9765".

Auto

sazwin osta. Teat. mudeli
aasta, firma.- sõidetud km
avtv ja hmd kirjal, kuni 23.
apr. flt. ..26/9866".

Soowin kohe osta

Msuto

Teat. Nigttliste 14-, Ikaariis

ja teo kontorisse „Töld" all.

Ostan pruugitud

käsikäru

Pakk. kirj. slt. ~35/515".

Ostmt toähc|»nnifithib kor
raliku

väikeauto või
sportauto

Pakkmn. ühes hinna, sir
ma. wäljalaske aasta, h.-j.,'
sõidetud km arwuga teat.
hiljemalt 23. apr. flt. ..31/
9711".

o»tja Setumaalt
ostab jälle Tallinnas ja
Nmttmel toana mööblit, rii -1
deid, pesn, saapaid, ramna
nid, jalg rattaid, õmblnsm
naid. granmwfone, söö

kööginõnsid, õlilmnpc.
eid, pildiraame ning
tühist kolu. Kirj.
1/9709".

Ostan igal ajal .
mööbleid

: vandipileteid. õmblus- m ,
j kirjutusmasinaid, kuld- ja i
I hõbeasjn rahasid, pronksi» 
j jttsid, lühtreid jne. Pärmi
milt. 39—6, kino ...flungla" j

kõrtval. |

Warandnslikult kindlusta
tud meesolctvns

lutvukB
sninpaaisete daamidega, i-ihi

abielu. Teat. flt. ~4/
494".

Võlgade, ost,
sissenõudmised

ja maksuw. selgiiam. Kirjad
saata slt. ..37/9677".

Soovin rentida 1. maiks

aiamaad
ühes korraliku korteriga 
2 tuba ja köök Tondil
või mujal agulis. Pakkum.
slt^.,19/9779".

Ltentsy,
ootan sind täna õhtul tädi
juures kella 10-ni. Hiljem
ära süüdina mind

__ Aleks.
Waba, korralik, üksik wõi

lapsega wanem härra maalt
wõi linnast, kui wajad head
elnseltsilist-percnaist,

siis kirjuta
üksikule naisele (mitte ri
kas). Kirj. flt. ~33/9793"

ERITI VASW^DäW&BD

KATLA

RESTE

VALMISTAB

MJtivax

Tallinn,
Soo 27.

0

Tähelepanu!

Ldawasti ja ai milt 
nahast walmisran igccht
gnseid

nahkkindaid

Tellimised läidan nii tellija
kui ka oma materjalist kii
relt ja hästi. Parandan,
puhastan ja wärtvin. Uus
räli. 6—3, kindameiÄer
y. Wühner.

Laste Rõõmus

kirjutavad kogenud
kirjamehed, auhinnatud

noorkirjanikud, lootust
äratavad algajad, lapsed

ise ja mõningad salapä

rased vaimud miks
ta ei peaks siis olema

huvitav?!

W>W» rMWWWW
Kas tõesti ci leidu inimest,

kes võib kaasa aidata teenis
tuse leidmises perekonnaisale?
Olen haritud eestlane 44-a.,
kohtu poolt karistamata, va
litsen 3 kohalikku keelt, 24-
aast. praktika kontori- ja
tööalal. Endistelt' kohtadelt
paremad tunnistused olemas.
Tasun ausasti. Päkkum. slt.
~32/9832". '

Keskharidusega waikne
ametnik ntaalt . -' '

tutvuks
peatse abiellumise eesmärgil
daamidega, keS aitaksid' ma
jandusljknlt. ka apr. ühise ko
du 'rajamisel, -j SttYt.' 25
35 a. .Kirjal. kitilt- L 5. skp.
flt. ..27^867^'i-- --

' kiantud preili spovib

abielluda

ainult haritud, majanduslikult
kindlustatud härrani (van.
35—45 a.) Kirjad 
Tartu „nr, 99" T

. Pronä sootvih f'-/'. tutvust,'
ialnontänikuga,- keda Hutvi
icch korralik jm energiline
pepenaine. Omab ka wai-

kapitali. -Kirjad pal.
slt.'. ;.v

" Palju reisinud noormees
sooivib

tutvust
jõuka daamiga jalutus-, li
no- ja kohwikukaaslase leid
miseks. Kirj. flt.- „39-
9719".

Isescisclv noor lefl soowib
tõsist

tutvust
tõsise keskealise iscseiswa
härraga. Kirj. flt. „32/
9712".

Kindel surm

• kätele, prussahadele ja
dclc ainult Pikk tän.
-1. Trõkow.

>ksik haritud daam, k'
lastab lapsi, soovib

tutvuda
abielluda

lcskhärraga (van. 40—50 a.)
Nõutav haridus ja majan
dusi. iseseisvus. Kirjad kuni
25. apr. Pressa, Tartu.
..Nr. 41".

Kaotatud
pruun

nahkkinnas
kodukäsitöö. Waewatasu een
terrtada slt. ~2/9082".

Kadunud suur must

hundikoer
kollaste käppade m iinita
esisega. Teatada tasu eei
Kentmani võikt. s—l. tel

456-46. ..
Kaotasiu suure reede Hom

mikul Kloostrimetsa (Piri
ta) kioski ette

HObeuuri
Need kaks härrat, kes ühe
läksid ja uuri leidsid, palm
selle tasu eest' tagasi nnm

1 jvaltvaigi 27—2. 

| Raha on leitud

j turult, kätte võib saada K

narbiku tän. s—l.
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Sünd. 29. juulil 1849.,
surn. 12. aprillil 1938. ,

Lahkunut mälestavad tänuga HNNi!

Vigala

B Vaikselt lahkus maisest elust B

I KAI TAMVELIUS I

B 97. eluaastas B
B. Matmine 24. apr. s. a. Kuusalu kalmistul. 61

  Leinas poeg, lastelapsed :.j|

Seltsi ..TILK PIIMA" heaks
MUSTAPEADE KLUBI SAALIS

korraldatakse 21, aprillil s. a.,

Juhatavad ja kaastegevad: artist J. P. Filippov,
Estonia ja Vene teatri arstistid.

KAVAS <„Pastoraar,. . rycf»« wi" muusikalisi
atriaktsioone. laule, tantse.

Orkester J. B. RAASU juhatusel.
LOTERII-ALLEGRI. LIHAVÖTTELAUD.

Etenduse algus täpselt kell 7 õhtul.
Laudade, ettetellimine telefonil 479-14 kella 2—3

ja klubi uksehoidja juures.

HARIDUSMINISTEERIUMI EKSAMI
KOMISJON TARTUS.

LÕPU-, KLASSI- JÄ ÜKSIKAINETE
TÄIENDUSEKSAMID algavad 2. mail 1938. a,

. Eksameid võib sooritada: a) progümnaasiumi ja":
reaalkooli kõikide klasside ulatuses ;i lõpu
eksameid; b) senise gümnaasiumi lõp. 

! c)' uue gümnaasiumi klassi- ja lõpueksameid; j
d) kodukeskköoli kõikide klasside ulatuses; e);
põllutöökeskkooli ja Tallinna Tehnikumi lõpe-!
tajate täiendavaid eksameid ülikooli vastavasse j
teaduskonda astumiseks; f) täiendavaid eksa-!
meid vanades keeltes, võõrkeeltes ja eesti

keeles riigikeelena gümnaasiumi lõpetanuile.
Sooviavaldused esitada hiljemalt 29. aprilliks

1938. a. komisjoni kantseleis, mis asetseb Tartu
Poeglaštegümnaasiumi hoones Tartus, Riia t. 111,
tel. 2-77 ja 9-21. Kirjalikkudele pärimistele
vastatakse ainult siis, kui vastuseks on lisatud
10-s. postmark.

Eksamikomisjoni juhataja.

I €ontinenta i

tr lm a k*.

B Xicr <1 tftoss&auwn

SMIHBBBHHP'"11

Cand. rer. mere. HANS HARQ£NS
Raamatupidamise kursused

Õpetus üksikult ja gruppides. Lõpetajaile diplom.
Kõnet. kt. il—l ja õ—7 Viru tän. 14—8.

Kesknädalal. 20. aprillil,
kell 8 õhtul

Rina Nikov'l
jemeniitide-tantsu

trupi võõrusetendus.
Pääsmed Kr. 4. kuni 50 s.
Neljapäewal, 21. aprillil,

kell pool 3 õhtul

Kgu Liiüdiku
tuluõhtuks ' . .

„Rose-Marie"
Rudolf Friml'i ja Herbert
Stoihart'i 'operett 3 waat.

Pääsmed 3 kr. 30 s.
Reedel.' 22. aprillil,

kell 8 õhtul
Rina Nikow'i

jemenlitide
tantsutrup!

wiimne tvõõrus etendus. .
Pääsmed Kr. 4 kuni' 50- f.
Teatri kassad, awatud: . kella

p . l. jä Ähtül kella
6-st poole 9-ni.' ' '

Kolmapäewäl. 20. aprillil,
kell V-3 õhtul

- ' 6. korda
harilike hindadega

„Raudhe kodu"
Etvald Tammlaane draama
lauludega 3 waat. (5 pildis)

proloogi ja epiloogiga.
Pääsmed 20 125 senti.
Neljapäewal, 21. aprillil,

. . kell õhtul
77. korda

üldhindadcga

„Tillarla|is tänaval"
R. Töröki ja T. Emödi lu
gu wahelauludega õ pildis.
Pääsmed 25 ja 60 senti.

Reedel. 22. aprillil,
kell Vi 8 õhtul  

lõplikult wiimast korda
harilike hindadega

„Romeo ja Julia"
W. Zhakespearc'j. näidend
3 vaat. 40 pildis proloogiga.
Pääsmed 20 125 sendini.

Laupäewal, 23. aprillil,
kell %8 öhinl

28. kordu
harilike hindadega

„Kolmekross! ooper"
J. Gay •B. Brechti lugu
lauludega 3 waat. 10 pildis

K. TZeilli muusika.
Pääsmed 20—125 senti. I

Pühapäewal. 24. aprillil i
kell 11-3 p. l.

24. korda

„Rätsepad Sillarnatsil"
R. Blaumani rahwatAk

lauludega 3 waawses.
BääSmed 25 150 senti.
Kassa. awatud iga päew kl.
1,2—4 päcwal ja 6—*69 ö.

Film filmist

järavad

tähed"

Säärast filmi pole
varem nähtud.

(He 50 kuulsa staari.

ESIMEST KORDA EESTIS
PÜHAVAIMU KIRIKUS
neljapäeval, 21. aprillil s. a.

DIMITRI SMIRNOVI
ja Pühtitsa abikloostri kiriku suurendatud

segakoori

vaimulik kontsert.
Orel hra P. Indra, .
viiul hra R. Matsov.

Segakoori juhatab dr. B. Citovic.
Algus kell 8 õhtul.

Pääsmete (Kr. 2. kuni 0.50) eelmüük ärides:
1. „Esto-Muusika", Viru 2,
2. „Russkaja Kniiga", V. Posti 8.

Kontserdi päeval Pühavaimu kirikus sissepääsul.

ä ifi

i 11* M*

i

: i

Tallinnas.

2l. aprillil,
lell %8 õhtul
..Kuulsus"

Wiktor GuSjewi näidend
! 3 waatujes.
Lawaötus Eduard Türt
Latvapildid P. Raudwee

Noorsooteater
nukuetendus.

Puhapäewal. 24. aprillil,
kell 12 päewal

..Varastatud unenägu"
Puhapäewal, 24. aprillil,

lell %3 p. l.
49. korda

„Suvi"
A. Särewi • O Lutsu dra

matiseering .3 waatnses. ,
Näitejuht i— Leo Kalmet.
Latvapildid P. Naudwee.

W!

täna jääb ära. Järgm.
Harjutus on kolmap.,
27. apr., kell 5,£8 õht.

Sinises saalis.

Juhatus.

ii. Majateenijate Ameti
ühing korraldab 24. aprilli!
s. a. kell 7 õhtul

aastapäeva

koosviibimise

ülnngu ruumes Jmania l.
24—2. Lähemaid teeneid
mab ühingus iga väeiv kella
lo—l. üles anda palutakse
hiljemalt laupäcwa hom
mrkuls.

MMD

Dr.B.Vahtrik

Elan n II II d
Pärnu mnt. 8-3
(„Elamu" majas).

. Kõnet. kl. 3-5.
Telef. 455-70 (endine).

IirPENDER~

Eriala :
naha-, sugu- ja põle

haigused.
Kella 11—1 ja 5—7.

S. Karja t. 2, 111 kord; j
(Scheeii panga vastas), j

Ära sõitnud

fnfjcfõ luul?.
Dr. V. Savi

Pärnu mnt. 26—2.

Dr. Rudolf Sääsk
Juukse-, naha-, sugu- ja põie

haigused.

Vastuvõtt kella 12—13 ja
17—19. Kaarli pst. 9—lo.

Dr.

Ernst Kügelgen

Närvi- ja sise
sekretsioonihäired.

päciv kella 19—11 m
3—Harju täu. 37,
icfcf. 136-94, 434-la.
Dr. B. Nurmand

Niirwi». sugu- ja sisc
haigused.

W.-w. 11—12*/.! ja 5—7.
Pärnu mnt. 32-16.

Tallinna

il" HB I" "I
Närvikliinik

(sanatoorium)

Planeedi t. 9

(Pärnu inin. mnr.iit, .Suubu
iänalvall.)

Tclefoit 469-05.

Hambaarst c

R Gurevitsch p
cfnD nüüd . s

Tatari tän. 6 't
tclef. 464-77.

Wastuw. 11. 16—1 ja 4—7

l

i

MI  ll • fiifi B i
 PtUMlllf f
BBHBBBI f

Inglise, pranrsnse. saksa.
Ivcnc. iiaalia ja hicpaania
ieelr õpcr. kõrgema har.
mccsõpet.

Berlitzi ja Mcrtneri
mcd. kiir. rääkima. Ladina '
k. lunnid. Eksamitele (ta
ülikooli) põhj. drewalni.

Taiari 24—6. '

Matemaatika °
(algebra. gecnit., irigon., .
analüüsi ja füüsika lnnnid
ldmikuini. gümn. ja lehn. 
sõjakooli eksameile. »

Harju 35—1

Inglise, prantsuse, itaalia,
hispaania, saksa ivene. eesli
ferH õpetatakse
Berlitzi meetodil

I'touiliuii >a tiitiif tuoo»
witnnd makinla. Etiewal
mistus eksameile. Tõlked.
ArnrÄ Sakala t. 39—3,
(Eesti Panga taga).

Deutsche Stunden
Conversation (dialektfreies
Hochdeulsch), Handelscorres
pondenz. Grammatik. Zu
sprcchen Viru t. 7—B. von
5 bis 7. und Nõmme, Vai
beki 35—1. Übersetzungen.

Algebra
tviflonoiticeirirt, analiiiifi jiu\
innnid nõrkade paraad. ja

eks. (eriti kolledshi).
ka pühade ivahcajal fiircõ
karras. enimani Ui—

Masinakirja
klirsilsed, harjuiiiscd ja

bürooprakiika.

Harju 35-1

Deutsche ,
Stunden

nnd Anfaiigc-umerrtcht im
Mavierspiel. Kara 39—3,
bou 4—6.

Lastest, lastelt, lastele

loob pilte, Laste Rõõm*
Kuidas välja näeb Eesti

laps (päevapilte las
test), kuidas ta joo
nistab (joonistusi las
telt), mis temale meel

dib (huvitavat las
tele), seda näitab iga
viimase aja aus „Lasie
Rõõmu" number.

=*3= >WWWW>WWWW>>WW>W>WWW>>>>>>>>W>>WW>>>>>>WR>W>WWW>W>WWW>»»>^»W>W»W
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Ml fioho müüa

lofcomobiit

f-ma Lanz Mannheim ja

efektvi-ibeneiaator

f-ma Siemens-Schuckert.

Katel: 38,27 m'; 12 atü; ülekuumendi 27,6 mi;
i . toitepumpade, veepehmendi ia kütteõli paakidega.

| | Aurumasin: 13U HJ, 200 t/min.
! El.-generaator:sCo/380/220V; I3SKW; IOOOt/min.

Lähemaid andmeid annab

Ii EESTI KIVIÕLI A-U.TALLINN. PÄRNU MNT. 10. TEL 478-66 

1 BSBSBBHBBBBBBBBBBBBB
Balti Päästeseltsi Eesti Rannasõidu Liin

j -j-—. Tel. 306-85.

A-l. «Eestimaa"

I wäljub laupäewiti kl. 10 lioniui.Tallinnast

RIIM ii te.

Laadimine wäijasõidu eelpäewal kell 7.00—14.00 .
ia laupäewiti kella 7.00—9 00.

SOOVITAKSE OSTA

«»» või osa sellest. Talu piirides
W> nõutav järv (4—5 vakamaad) ja
n   veidi metsa. Hoonete seisukord

|H pole tähtis.
  HDWWW Pakkumised saata: E. PULS.

Pärnus, S. Sepa 22.

A.-s. Tallinna Laevaühisus

22. aprillil s. a. ekspedeerime

a-t. „Modms a l"

Tallinnast Hamburgi 

Antverpeni ja Rotterdami

Edaspidised laevad iga 14 päeva tagant.

Kaupade ülesandmisi võtab vastu ja
teateid annab

A/S TALLINNA LAEVAÜHISUS I
- S. Karja 18. Tel. 426-90. I

Korralikku tallu Tallama 
lähedale tarwis põllutööd '

lundjat I
sulast

Kaubelda 5. te
hase kontoris.

Vajatakse tugelvat
noormeest

tööstusse kauba • tväljaivii
miscks ja muudeks töödeks.
Tulika tän. 42.

Tüdrukut
toa ja liuna ligidale tallu. 1
Kaubelda honmte kl. 12—5
Pikk 53—3.

Lapsearmastajat '
tütarlast

oma torieriga maja kahe
aasrasc lapse juure. Palk
kokkuleppel. Tcar. Willardi
tän. 24—13, keldrikorral.

Väikesesse tallu majatatsc
korralikku

t&drukut
ssoowitam Saaremaalt l.

wõib ka tvanem inimene olla,
kes on talutöödes wilunud.
Kaubelda Luha 15—14.

Teenijat
vajatakse tallu. Kaubelda 21.
ja 22. skp. homm. kl. 9—ll
Kreutzyaldi t. 29—1.

Köögiteenijat

tarvis Kaarli tän. 10.

Vajatakse maale väikeses
se tallu perenaiseabiks 14—
16-aastast

tütarlast
Kaubelda 21. aprillil kella
12—2 lõunal Oskari tän.
51—1. 

Vaiatakse õmbleja

käealust
kes oma tööd häsn tunneb.
Ncimani 13—9.

Välja anda
elektri-, wcsiwarustusc- ja
pottsepatööd. Teat. ehituse
juures Orase tän. 3.

I—2 veoautot
larivis mullameoks. 
õllepruuli täil. I—7,1—7, teles.
455-13.

Suuremal arvul
iraja raudkiivivuiirijaid ja
klompijaid Viimsi ivalda
Tammõtie tallu tasub Viimsi
möiia juurest, kaubelda koba
peal. 

Tublit

köögiteenijat
vaja kohe söögisaali. Kesk
Kalamaja tän. 10.

Vajatakse
maale

jaama lähedusse pcrenaise
kohuseid täitvat nooremat
naisterahvast. Peab olema
aus ja korralik. Tubane töö.
Teatada kella 2—4 hotell
..Imperiali" šveitsarile.

powIWIW

(luiniiti saab kestma loba!
restorani, kes omab kauts
joni Kr. 250 suuruses. Pak- |
kum. flt. ~29/9829". i

I saavutab kõrgeima kvaliteedi oma •

hiigla läbimüügiga, kuna võib regu
laarselt kõrvaldada vanu tööstus
masinaid ja asendada neid järjest
moodsamatega, millega ongi seleta

tav tõsiasi Morrisc kvaliteet igas
pisiasjaski!

Tutvuge Morris sõidukiga, võrrelge
teda iga võistleva margiga ja Teie
veendute, et Morris ületab neid igas
üksikosaski.

AINUESINDAJA

J. PUHK & POJAD
TALLINN, PÕHJA PST, 19.

ABJA KODUTÖÖSTUSKOOL"
vajab korra- ja puhtusearmastajat

kutseõigitsfikUii .-eiimk u,
kes talvel õppetöö ajal täidab ka kojamehe
ülesandeid. Nõutav aiatööpraktika ning vilumus
kasvuhoone kultuuride kasvatamises. Eelistatud
perekonnainimene.
Palk Kr. 55. kuus, priikorter, küte ja valgustus.

Kandideerijad saata avaldus koolijuhatajale
ühes perekonnascisutunnistuse ja lühikese elu
lookirjeldusega, hiljemalt 30. apr. s. a. Isiklik
ilmumine soovitav.

Aadress: Abja pk. 18. Telefon: Abja 26.
KOOLI JUHATAJA.

Tarvis saksa keele täielise oskusega

korrespondenti-oontstaiat.
kautsjoni võimelist töökat

V£oauto<umi,
energilist töökat mees-

Tulla äripäeviti kella 5—6 õhtul „Maja" ärisse,
Tartu, Riia tan. 49, või saata teated kirjalikult.

I Keskmist kasvu
kultuuritahteline preili

töölisringkonnast, Teiega soovib suurema sisse
tulekuga välismaal viibiv 31-a. noormees tõsist
tutvust kirja teel. Soovitav foto ja lähem elu
lookirjeldus. Kirjad Tartu „Pressa", „Tutvus" all.

Tarvis vilunud

rätsepaabilist
tellitud tööle. Töö aasta
läbi. Dunkri tän. 11—2.

Tarvis metalli

lihvijaid-

poleerijaid
Calvaniseerimistööstus Narva
mnt. 15.

Vaja vilunud

kudujaid
käsitelgedeie. Tulla Vene
tän. 27, „Suletööstus".

Ettekandjat
ja köögiteenijat vajatakse.
Läbi rääkima tulla Harju
tän. 43—1. 

Väike perekond vajab

teenijat

Viimsi tän. 20—1.

8-kuise lapse juure vaja

lapsehoidjat

S. Tartu mnt. 72, kauplus.

Pagaripoissi

vaja S. Pärnu mnt. 60.

£*     »»    1
Kcogiteenijat

iva saia ise söögisaali „3afa<
la". W. Posti 3.

Tanvis lohe wilunud

riidevärvisegajat
tõstjat.

Kända riidewärwitööstus
sirma Tischlcr ja Kv,
Tallinn. Esronia pst. 27..

Rätsepa
töölistja

abilist
lohe iva ja tellitud koStüüuU
ja mantliiöõdcle. Kirj. jit.
..14/9694".

Tarnas linna ligidale
mõisa

karjast
tallimeest

tmlf 300 kr. ja täiSmoon.
Kirjad saata slt. 

Linita ligidale tvajataksc

tüdrukut
Kaubelda 21. apr. fcKc.
10—12 fterne 7—12.

Korralikku ja lapseanna!-
tajat

hoidjat
vajatakse aastase lapse juurt
Gonsiori tän. 27—8, tulla kl.
6 alates.

Tellitud töö rätsepa juu
re vaja

tütarlast
kes nõelatööd tunneb või
omab sellekohase kutsekooli

hariduse. Teat. kirj. slt.
..22 9702".

Saeveski- ja
metsatöölist

wajab sacivcsli. Liiiva jaama
juures, lvõi tulla kuni 20.
avr. Sakala 46—2 kl. 7—9

 nSnnnÄnnnÄnnnÄnnr

. Kindlustnsasutus tvajab
tcfliituõimjatd puhta minc
luifitfla

(MM*** VWck

Palgatiugimused soodsad.
Kirj. ,'lt. ..3/9843". 
AAAAAAAAAAAAAAAA^»

Tüdrukut
otsitakse maale. Peab pere
naise abiga pidama 6—S
isiku maamajapidamist. Kind
lad puhkcasad. Mõis asetseb
3*2 litt 2rrff)olintst lõuna
pool. Kiit. saksa ivõi rootsi
keeles: arau Th. Lardcll.
Auitiiic. Grödinge. 2ch!vedcn

Ärisse majatakse nooremat

mees

»»»»»> ** i

toojoudu

Aoowiiused wajaliscd. Pakk.
slt. ~Äl. 4339".

Jäneda mõisaivaliisus wa
jab 1. maiks s. a.

karjameest ja

karjanaist

Lähemaid andmeid saab
Jäneda mõitaivalitsnsclt seä
ncda p.-ag., teles. Acgwii
dn 2-b.

rr r r -

Vaja rändkino

osanikku

Patt. slt. „B. 1500".
Vajatakse Raasikule tallu

lomaette korter) natsetnccst

sulast

ja samacse tüdrukut, kes
iseseiclvalt töötada oskab.
Kaubelda £a täit. 2—4.

Kingseppa

iva ja manale ja nnclc tööle.
Niine tiin. 8-a.

Aiatoolist

taimis. Pärnu ntttt. 138.

Tarmis

voorimeest

vuubeoivi. Ilmuda keskn.,
soolviius kaasa mõita. Tartu
mm. 39, puuboomi.

Diiselrnasinale sajatakse
korralikku karsket

1-liigi autojuhti
kel on metsavedudes ja re
mondis kauaaegne vilumus.
Soov. vanem mees, omaette
töötav. Kirjad slt. ~22/9742"

kloore jaama iva ja kahe . j

meesteenijat
mvi ui (Kl viir iiniviccuiiiit,
fc-j hvbujcfla oc-'frth ümber
käia. Teal. Äääna P.-ag.
Telefon: Ä?ääna 7.

Sulnscid ja
tüdrukuid

tarwio linna liaidalc maale
aacta-. klin- mõi päelva
wiifi. .üanbclda kefkn. kella
4—S 2. Tartu mnt. ~»fi,
liovmio.

Jcoksupoissi
>vaja. lii-aacäaji. 
ivaimn 13, 
lööstits.

Tallinna lähedale tallu vaja
täiesti iseseisvalt töötavat

aastasulast ja
tüdrukut

Lähemalt Tartu m. 4—2,
kella 142—143.

Diakonisside nr i u l a * f e
ivajatakse

karjatüdrukut
lMlfltlllliv!Ct]N piiiudlldil iii-j
svekrori poole kella 6—7 p.l.

Tallinnas, Pärnu mnt. 102.'



KUULUTAJAILE

TULNUD 
KIRJAD

I S ta 1 n :inrlllil cican ItilHtiJ laavas#!
13. ja Iv. aprillil s

1/321 6 1/201 li
1/241 1 2/9642 3
2/82 9 2/9522 "2
3/203 2 3/123 3

3/9123 1 4/9564 7
4/84 1 4/9524 1

1 5/365 2 5/9565 1
1 6/366 2 6/326 1

1 7,8087 1 7,9327 1
" 8/9568 12 8/368 10

8/248 4 9/9329 1
I 10/9610 3 10/9090 1
I 10/10 1 10/330 1

1 10/90 2 10/8090 1
i 10/210 1 11/9331 7
_ 11/11 2 11/131 2
12/172 4 12/332 1

)0- 13/413 2 , 13/8133 1
' 13/133 1 13/333 1

14/54 1 14/9574 1
15/9535 1 16/7496 4

ui. 17/9497 1 18/298 1
). 19/419 1 21/261 1

22/342 2 22 9342 1
.. 122/9582 1 23/9543 N

suge tulnud kujad.

i 23/9503 1 23/103 1
23,9623 1 23/6663 1
25/265 4 25/9385 1
25/465 t 25/8945 1
26/306 40 26/9586 6
26/5266 1 27/107 1
28/308 1 28/9548 1
28/298 3 30,9510 I
31,351 2 31/7911 J
31,9591 1 32/9392 7
32/392 1 32/9192 1
32/8632 1 33/193 2
33/8033 1 33/9553 1
34/234 3 35/9555 4
35/8755 1 35/315 2
36 9116 1 36/396 3
36/316 3 37/117 5
38/278 3 38/117 1
38/9398 1 38/9558 1
38/438 1 39/119 2
39/9319 1 40/280 2
A. 4261 22 A. 4283 4
A. 13 8 B. 1478 2
1 Kokku 272 kitja.
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9 Varalahkunud kaasamefnikku

1 AKSEL MILLENBERG i I

mälestavad

fl A.-S. «Järvakandi Tehased I

juhatus ja ametnikud. I

M————

mälestab kurbuses

I N. Tetiste abikaasaga. I

Qj Suurel reedel lahkus siit maailmast I
9 ' meie kallis tütar, õde, tädi I

I Cflcilie Adele Lukas I

9 Sügavas kurbuses ' 9

9 ema, õed, vend ja vennatütar. 9

9 Pikaldase raske haiguse järele1 Jahkus siit maailmast 9

I Hans Vörberk I

9 Sünd. 2. V 1872, surn. 14. IV 1838. 9

9 Sügavas leinas 9
9 abikaasa ja tütar perekonnaga. 9

9 Õnnetu surma läbi lahkunud klubiliiget 9

I Jaan Michelsonl I

S - mälestab leinas - 9
9 Majandusministeeriumi 9 j

  Ametnikkude Klubi. 9

BUBBaWWWWWWBWWBBBWWWWWWWBW>WB>WWB»BWBWWWBBWUW«WW»MM'

LühiKese raske haiguse jsreie aulkus igavesele uuele Ijj

Theodor Elvku (Elias) j

sünd. 6. 1 1888. a., suru. 18. IV 1838. a. Ii

Sügavas leinas I '
naine, poeg õde. ema >a omaksed I

Ootamatult õnnetu surma läbi lahkus
15. skp. kell 10 hommikus meie armas

Jaan ttlsan, I

sünd. 8. okt. 1891. a., surn. i 5. apr. 1938. a.

Sü oravas kurbuses

  naine, ema, õed, vend I
  )a omaksed. I

I Lugupeetud seltsi liiget I

I JaanMichelson i  

B mälestab sügawas leinas B

B Tallinna Kaiaõngusemise B
B Spordi-selts „Kalastaja". fl

II Harald Hurkl

B Sünd. 24. sept 1902. a., H
H surn. 15. apr. 1938 a. M

Ärasaatmine Keskhaigla kabelist 21. IV kell 5 p 1.. W
H Kauril kirikusse, sealt vanale Kaarli kalmistule. 9

B Leinavad abikaasa, tütar Ja ema. S

I Armast varalahkunud

Aliide Pihel'it

mälestavad
tütar, ema la vend perekonnaga.

Ärasaatmine Keskhaigla kabelist 21. skp. Liiva kai

im—lil MgaW^—W

I Georg? Sahver'»viimsele teekonnale saatjatele, sugulastele,
lähematele sõpradete, Tallinna jalgpalli Klu
bile, Tallinna Kaitseliidu Malevale, riikliku
ettevõtte „Ehitaja" ametnikele ja tööliskonnale

avaldame südamlikku tänu

suure ülesnäidatud kaastunde ja lugupida
mise eest

OMAKSED.

' Parim ja obaiuam bnro>
Tõlked, kirjavahetus,

ärakirjad
I Masinakirja kursused.
| Bcrlitz Schvos. sakala itii
30—5 Panga taga'

Künelr.. k3d-20.
> .................

Surma läbi lahkunud H|

  -e tsi liige wsm

I Jaan Michelson'i I

mälestab |H

I Jahimeeste Selts

I Tallinnas. B|

IJaan Michelson'i I  

mälestab
A-S. ~Näitus" H

H Uinus igavesele uneie H

I Mihkel liindreku p. Argus I

Sünd. 1 märtsil 1861. a. Surnud 18. apr. 1938. a.

H Matmine pühapäeval, 24. aprillil s. a. Viru-Jaaguni kirikus. H
  Leinavad lapsed, lapselapsed, lapselapselapsed, omaksed ia tuttavad. H

Eestimaa Aianduse ja Mesinduse Selts korraldab 25.
kuni 30. aprillini k. a. Tallinnas, Uus tän. 15, linna
4. algkooli ruumes

aianduse ja mesinduse kursused
Kursustel esinevad referentidena selle ala tuntuimad

eriteadlased. Loengud on iga päev kella 18.00—22.00.
Lähemaid teateid saab Seltsi kauplusest ~ÖIE", Tal

linnas, Pikk tän. 1. telefon 469-06.
Sealsamas võetakse vastu ka viljapuude ja marjapõõ

. saste pritsimistöid, mida Selts teostab asjatundjate vilu
nud tööjõudude kaudu. •

»WIWWWU>>MWWW>W>>' ~
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«METALLITÖÖSTUSE

AS. JLMARINE"

juhatus teatab, et aktsionäride

korraline

peakoosolek

peetakse laupäeval, 30. aprillil 1938. a., kell 12
päeval, vabriku kontori ruumes, Tallinnas, Põhja

puiestee nr. 21, järgmise päevakorraga:
1) Koosoleku avamine ja juhataja valimine.

2) 1937. a. aruande kinnitamine.
3) 1938. a. eelarve kinnitamine.
4) Juhatusele volituse andmine liikumata

varanduse omandamiseks, võõrandami
seks, rendile andmiseks ja pantimiseks.

5). Valimised põhikirja järgi.
Juhatu*.

Eesti patendi

nr. 1859 17 °>. a.
talitusviis süslweslni t«siide ümbertööta

miseks
omanik soovib ühendust huv,ringkondadega oma nime
tatud patendi ekspluateerimiseks, müümiseks või lit
sentsi andmiseks.

Teatei'l a nub S Ahven, Tallinn. Kreulzvaldi 11—6.

I Soovitakse osta 30—4 ü em. läbimõõduga umb.

15 m. pikkune 2 m/m paksune plekist

raudtoru

korstnaks. Pakkumised slt. ~29/9669".

I 

! Asjata vaevate oma silmi!

Teid võib abistada

M ~ AUGUST AMOSE

J priiti-suurari. Seal antakse ka
maksuta sele<ust prillide kand

mise kotita.

Ii Meie suuräris valmis! tatakse tO minuti jook
j sul tO paari prille.

Kauplused; Tal linnas. Pärnu inut 10,
Pärnu mnt 11,

' """* Viru tän. 21.
Tartus. Võidu 11.
Niirvas. Joala t 26,
Rakveres, Pikk t 26.

24. aprillil 1938. a., kell 11 päeval, antakse
välja vähempakkumisel Kehtna vallas, Ohekatku
asunduses, „KASESALU" talus,

Tammealuste

peakraavi kaevamise,

süvendamise ja õgvendamlse tööd. Kraavi
pikkus on 2400 meetrit. Töötingimused ja pro
jektid on saadaval sealsamas kui ka Tallinnas
Rahvapangas hra Kase juures.

Töövõtjad peavad esitama tööhinna jooksva
meetri eest.

> Tööandjad võivad nõuda töövõtjatelt pak
-1 kumise kindlustuseks tagatise esitamist ja ei

kohustu tööd välja andma odavamalt pakkujale.

1 Laste Rõõm on laste õnn!
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I ROBERTINE STAFENAU I

B _ . surn. 16. aprillil 1938. a.

Matus neljapäewal, 21. aprillil 1938. a. kell 3.30 p. 1. Olewiste kirikust kalmistule. , .
Siignwas leinas

abikaasa ia pöiad. 

Õnnetu juhtumi läbi lahkunud armast sõpra H

I Jaan Michelson'i I

mälestavad kurbusega H
  G. Kepper ja «J. Kodres,  

H Oma kohusetruud kauaaegset kaastöölist

I ADELE LUKAS t I

H mälestavad A-S. .JlmaHne" juhatus

  a ametkond.

I Unustamata armast abikaasat I

I Ida J2aera'f I

  10. surma-aastapäewal I

I mälestab leinaw abikaasa. Hj j

I Anna Võsar I

  sünd. Pärtelpoeg H

  Sünd. 21. veebr. 1867, surn. 16. apr. 1938.

Sügavas leinas

  poeg abikaasaga  

W^^MWWWWWWWWMWWWWWWW

Surma läbi lahkunud liiget W

Voldemar Viikmanni I

mälestab H
Eestimaa Autojuhtide ja H

Mototehnikute Ühing. I

rzzz 1

I JiksQl Jttillenõerg'i I

  leinab Tallinna Kaarli gümn. IX lend.  

Avaldame sQdamiikKu iflnu I

kõigile kaastöölistele, omastele la võõrastete,  
kes minu mehe I

KAAREL. KULi-'i I
muldasiingitamiscst 19 IV 1998. a. Ingnpida-  

taisega osa võtsid. ra
heinata ab«ka<*sa. lapsed, ven<* H

a v j mees. g

IcSuiku» igawese e une>e minu unustamatu

ta< is hea emake

LEENA KOTTOW

sünd. NIINMANN,
silud 30. 3. 1881, surn. 18. 4. 1938. .

£ Kirstupanek 20. apr. kell 7.
S Ärasaatmine 21. apr kell fi Diakonissi haigla kabelist

II Jaan Michelsonl I

mälestab kurbuses H

Rud. Koll abikaasaga I

Woldemar Jttetmo |

I sünd. 2. XII 1895, surn. 18. IV 1938.  

  Sügavas leinas mälestavad H
  abikaasa, lapsed, vend-õed perekondadega ja I

  omaksed. H
H Kirstupanek 20. apr. kell 8 Linna 11 haiglas. H

M Ärasaatmine matmiseks 22. apr. kell 5 linna haiglast Rahumäele.  

Waikselt uinus igawesele unele suure reede hommikul meie kallis ema

ADANSOH, sond. Steinbest.

Sünd. 29. jaanuaril 1857. a.
Surn. 15. aprillil 1938. a.

Sügawas leinas tütar, po|ad ja miniad.

B Jaan Michelson'i I

H mälestab H
H Evald Palli.  

H Armast sõpra

I lm Uil

  leinavad

  J. Beeren perekonnaga.
  E. Hanko „
H K. Lepik ,»

I V. Luberg ~ I
  - K. Nigoson „ fi

IKniugi-Nötmiif piahvatusõnnetusei surma
-aanud kullist

Viima Rosenbergi

I mälestavad ta surma-aastapüevat
tüdid Lüsi ja Juuli,
iHM<>.konii K Kartau, 1
Kiira,
KdrceUs

Pika haiguse järele uinus igavesele
unele meie ema, ämm ja vanaema

Horie Liverson

(sünd. Masiing)
sündinud 12. juulil 1858,

surnud 20. apr. 1038.

Kirstupanek 21. apr. kell 7 õhtul.
Matmine 24 apr. Käru koguduse kalmistule

Sügavas kurbuses

poeg, minia ia pojapoeg.

Marie (Misi) Troll,

sünd. 21. IV 1871,
surn 18. IV 1038.

Ärasaatmine Diakonissihaigla kabelist nelja
päeval, 21. IV kell ll2õ p. >. Kopli kalmistule.

Sügavas leinas oma«sed.

lAwaldame südamlikku tänukõigile, kes meie kalli

I Theodor Kass'i«viimsest tee :onnast ost wõtsid. iseäranis posti
iceniiate -auuiMiopte.

Abikaasa, ema a wc «


